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GĠRĠġ 

 

ĠĢletmelerin, kiĢilerin veya yatırımcıların yapmak istedikleri yatırımları kendi 

öz kaynakları ya da banka kredileri aracılığıyla yapmak yerine kullandıkları alternatif 

finansman tekniklerinden birisi de leasingdir. Leasing kavramı, bir mala sahip olma 

yolunda ki düĢünce tarzının, günümüzün ekonomi anlayıĢına paralel olarak meydana 

çıkmıĢtır. 

Leasing; Üç taraf arasında gerçekleĢen bir anlaĢma türüdür. Kiracı olan taraf  

satıcıya kiralamak istediği malı talep eder. Satıcı olan taraf ise leasing Ģirketi 

aracılığıyla malın mülkiyetini belirli süreliğine kiracıya devreder. Bu süre bitiminde 

malın geri teslimi yapılır. Diğer bir alternatif olarak malın mülkiyet hakkı bir bedel 

karĢılığında kiracı olan tarafa verilir. 

Finansal Kiralama Kanunu‟nun dördüncü maddesinde yer alan tanım ise Ģu 

Ģekildedir; Satıcı tarafın kiralayan tarafın talebi üzerine, üçüncü kiĢilerden satın 

aldığı malın, zilyedliğini, her türlü faydayı sağlamak üzere ve belirli bir zaman 

feshedilmemek koĢuluyla beraber belirli bir bedel karĢılığında kiracıya bırakılmasını 

öngören finansman tekniğidir. 

Günümüz de üretim ve karı arttırmaya yönelik politikalar arttıkça, kullanılan 

finansal teknikler de değiĢmeye baĢlamıĢtır. Leasingde son dönemlerde bu yüzden 

fazlasıyla adından bahsettirmektedir. Bir mala sahip olmanın tek baĢına yetersiz 

olduğuna ve üretim yoluyla kar elde etmenin daha yararlı olduğu savunulmaktadır.  

Leasing kavramının da temelini yatırım mallarının kullanım haklarının devrini 

öngören bir sözleĢme oluĢturmaktadır. Günümüz Ģartları değerlendirildiğinde Dünya 

çapında ve ülkemizde sıkça kullanılan bir finansman tekniği olan leasing ilerleyen 

zamanlarda daha sık kullanılan bir yöntem olunacağı düĢünülmektedir. 

ÇalıĢmanın birinci bölümünde leasing ayrıntılı Ģekilde incelenmiĢ ve Türkiye 

ekonomisi üzerinde ki yerinden ve öneminden bahsedilmiĢtir. 

ÇalıĢmanın ikinci bölümünde leasing turizm iĢletmeleri ve otel iĢletmeleri 

açısından değerlendirilmiĢ ve son yılların leasing verileri ele alınmıĢtır. 
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ÇalıĢmanın üçüncü bölümünde ise Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ yıldızlı 

otel iĢletmelerinin leasingi tercih nedenleri incelenmiĢtir. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

LEASĠNG 

1.1.Kavramsal Çerçeve 

ÇalıĢmanın bu bölümünde, leasingin tanımı yapılmıĢ ve leasing hakkında 

detaylı bilgi verilmiĢtir. 

1.2.Leasingin Tanımı ve GeliĢimi 

Leasing, Ġngilizce bir kelime olup kiralama anlamını taĢımaktadır (Mercan, 

2006:4). Leasing kelimesinin kökeni Amerika‟dan gelmektedir. Bu terim Avrupa‟ya 

geldiğinde ise ikinci dünya savaĢı bitmek üzereydi. Günümüze kadar varlığını 

sürdürüp Ģuan kullanılan bir finansman tekniği olan leasing, son zamanlarda leasing 

kelimesinden farklı bir kullanıma fazla yer vermeden bir değiĢikliğe uğramadan tüm 

dillerde kullanılmaktadır (Okan, 2006:3).  

Leasing iĢlemlerinin geçtiği birtakım kaynaklarda leasing iĢlemlerini bazen 

„‟lease‟‟ kelimesiyle ifade edilmektedir. Fakat bu kelime leasing ile aynı anlamları 

ifade etmemektedir. Lease kelimesi bir malın kullanım hakkı ile o malın 

mülkiyetinin ayrılmasını Ģart koĢmayı ifade eder. Kiracı ve kiralayan arasında geçen 

sözleĢmede lease kelimesinin anlamları içerisindedir. Leasing kelimesi ise bu 

sözleĢmeyi yapma sürecidir ve bir sözleĢme yöntemidir (Tiryaki, 2006). Leasing 

kelimesinin Türkçe karĢılığı ise „‟Kiraya Verme‟‟, „‟Kira Kontratı‟‟ gibi anlamlarına 

gelmektedir. Dilimizde „‟Teçhizat Kiralama Kredisi‟‟, „‟Sabit Varlık Kiralaması‟‟, 

„‟Uzun Vadeli Kiralama‟‟, „‟ Teçhizat Kiralama‟‟ ve „‟Finansal Kiralama‟‟ gibi 

anlamlara da gelmektedir (Vural,  2006:3). Fakat Türkçe‟de bu anlamlara gelmesi 

leasing kelimesinin tam olarak ifade ettiği anlamlar için yetersizdir. Bu sebepten 

dolayı Türkçe olarak yazılmıĢ birçok kaynakta bu terimler yerine leasing kelimesi 

daha sık kullanılmaktadır. Bu durum leasingi kullanan diğer ülkeler içinde geçerlidir. 

Bunlara rağmen Türkiye‟de leasing, „‟Finansal Kiralama‟‟ tanımı ile literatürlere 

geçmiĢtir. Fakat yinede  leasing olarak kullanılması daha uygun görülmüĢtür (Büker 

vd., 2010:409). Uygulamada her ne kadar finansal kiralama  olarak ifade edilse de, 

28 Haziran 1985 tarihinde Resmi Gazete‟de yayımlanan kanunla Leasing olarak 

mevzuatta yerini almıĢtır (Ceylan, 2003:89).  
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Avrupa ülkelerinin de birçoğu leasing kelimesini daha sık ve yaygın 

kullanmaktadır. Bazı ülkelerde ise leasing kelimesi yerine bu kelimeyi karĢılayacak 

birtakım kelimeler de kullanılmıĢtır. Örneğin;  Fransa‟da uzun yıllar boyunca leasing 

kelimesinin yerine „‟ceredit-bail‟‟ kelimesi kullanılmıĢtır. Kullanılan bu kelime Ģunu 

ifade etmektedir: Leasing sözleĢmesi bittiğinde taraflardan olan kiracının belirli 

haklara sahip olduğunu gösteren bir anlaĢma türüdür. Belirli haklardan kasıt ise 

kiracı olan tarafın kiralayan ile yaptığı anlaĢmada belirtildiği üzere belirlenen değer 

üzerinden malın mülkiyetinin kiracıya geçmesi ve biten kira süresinin düĢük bir ücret 

ile uzatılmasıdır. Ancak bu kelime tam anlamıyla leasing kelimesini yansıtmak 

yerine, leasingin daha özel türlerini yansıttığı için bu kelime yerine „‟location 

financiere‟‟ kelimesi kullanılmaya baĢlanmıĢtır (Ceylan,  2003: 89).   

Leasing, genel olarak  sadece malın satın alınmasını gerektiren bir durum 

olmadan, belirli bir dönem içinde varlığın kullanımını satan bir mekanizma olarak da 

tanımlanabilir (Grenadier, 1996). 

Leasing‟in tam anlamıyla tüm çeĢitlerini kapsayarak tanımının yapılması 

oldukça güç bir iĢtir. Bu yüzden leasing‟in tam anlamıyla tanımı isteniyorsa, 

leasingin özelliklerini incelemek gerekir (Ceylan, 2003:89).  

Amerikan Federal Standart Muhasebe Kurulu‟na ( Federal Accounting 

Standart Board) göre ise leasing sayılması için bir iĢlemin bir takım özellikler 

taĢıması gerekir. Bu özellikler ise Ģöyle sıralanmıĢtır (www.fasab.gov):  

 Leasing sözleĢmesinde yer alan kiranın süresi bittiğinde mülkiyetin kiracıya 

devrinin öngörülmesi, 

 Bahsedilen bu kira süresinin bitiminde kiracıya malı düĢük bir bedelle satın 

alma gibi haklar tanınması, 

 Kira süresinin kiralanan malın tahmini ekonomik ömrünün en az %75‟ini 

kapsaması, 

 Kiralama süresi boyunca kiracının yapacağı kira ödemelerinin iskonto 

edilmiĢ bugünkü değerinin kiralanan malın rayiç bedelinin en az %90‟ına eĢit 

olması, 

 Gayrimenkul olan malın, kiracının belirlediği özel gereksinimler nedeniyle 

satın alınmıĢ veya inĢa edilmiĢ olması nedeniyle kiracıdan baĢka biri 

http://www.fasab.gov/
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tarafından kullanılma olasılığının düĢük olması ya da kullanılma olasılığının 

hiç olmaması. 

Alternatif finansal kiralama yöntemi olarak kabul edilen leasing Avrupa 

Finansal Kiralama Birliği (European Leasing Association) tarafından „‟Belirli bir 

süreliğine mal sahibi kiraya veren (Lessor) ve kiracı (Lesee) arasında imzalanan 

kiracı tarafından seçilen kiralayan tarafından satın alınan malın mülkiyetini 

kiralayanda, kullanımını ise belirli bir kira ödemesi karĢılığında kiracıda bırakan 

sözleĢme‟‟ olarak tanımlanmaktadır (Erol, 1999:337). 

Bazı literatürlerde leasing, kiralama finansmanı olarak da geçmektedir. 

Kiralama finansmanı ise Ģirketlerin sahip olduğu aktif kaynakların kullanılmasıyla, 

bu Ģirketlerin düzenli ve sistemli olarak aktif kaynakların bedelini ödemesidir. Bu 

ödeme iĢlemlerinin açık bir Ģekilde gösterildiği bir sözleĢme yapılmalıdır. SözleĢme 

ise taraflar arasında yapılmaktadır  (Hatiboğlu, 1992:116). 

YapmıĢ olduğumuz tüm tanımlardan yola çıkarak yapılabilecek en kısa ve öz 

tanım olarak, leasinge konu olan mala sahip olmak isteyen tarafın bu zamana kadar 

alıĢılagelmiĢ finansman yöntemleri aracılığıyla sahip olduğu kaynaklarla satın alma 

faaliyetini tercih etmeyip bunun yerine leasing Ģirketleri aracılığıyla o malın 

kullanım hakkının kendine devredilmesini sağlayan bir sözleĢme Ģekli olduğu 

söylenebilir (Ġzmirli, 2008:3). 

Leasingin kendine felsefe edindiği temel noktayı ise Ģöyle açıklayabiliriz; 

kullanım hakkının devredilmesiyle elde edilen yararlanma ve yok etme gibi 

yetkilerden sadece yararlanma yetkisi ekonomik olarak görülmektedir (Koç, 1999:3). 

Leasingi tanımlarken karĢımıza birtakım kavramlar çıkmaktadır. Bu 

kavramları Ģu Ģekilde açıklamak gerekirse: 

Kiralama: Taraflar arasında gerçekleĢen ve leasinge konu olan malın 

mülkiyetinin belirlenen süre zarfı içerisinde kiracı tarafa geçmesini öngören 

sözleĢmedir. Bu sözleĢmede kira bedelleri de yer almaktadır (TMS 17, 2006:501). 

Kira Ödemeleri: En kısa tanım olarak sözleĢmede belirtilen kira süresi 

boyunca kiralanan mala ödenen parasal değer. Leasing‟in avantajlarından sayılan 

sözleĢmenin baĢında ödenen depozito ve direkt ödenen kira bedelleri de kira 
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ödemeleri kapsamında değerlendirilebilecektir (Vergi Usul Kanunu Tebliği, 

01.07.2003, Seri No:319).  

Faaliyet Kiralaması: Kiralama çeĢitleri arasında da geçer. Yapılabilecek en 

genel tanım ise finansal kiralamadan farklı olarak yapılan diğer kiralama türlerine 

denir (TMS 17, 2006:502). 

Malın mülkiyetinin devrinden sonra risk veya yararların kiralayan tarafa  

geçtiğini gösteren bir sözleĢmedir. SözleĢmede belirlenen tarihin sonunda malın 

mülkiyeti kiralayan tarafta da kalabilir ya da tam tersi olarak kiralayan taraftan 

alınabilir (TMS 17, md.4). 

Leasing sözleĢmesi: Taraflardan olan kiracının leasinge konu olan malı 

belirleyip talep etmesiyle, kiracı tarafın kiralayan veya üçüncü bir Ģahıstan temin 

ettiği malın fiili hakimiyetini, belirli faydalar sağlama amaçlı olarak kiracıya devrini 

öngören sözleĢmedir (fider.org.tr, 2015).  

Daha geniĢ kapsamlı ele alırsak; leasing Ģirketinin leasinge konu olan malı 

bazı kredi kurumlarından ya da baĢka Ģekilde temin edebileceği yerlerden satın 

alarak bunu belirli bir zaman dilimi içerisinde, belirli kira bedeli karĢılığında 

kiralayana bırakıldığını gösteren belgedir  (Zevkliler ve Gökyayla, 2015:301).  

Ayrıca leasing sözleĢmeleri dayanıklı tüketim mallarında yoğun Ģekilde 

kullanılmaktadır (Hendel ve Lizzeri, 1998). 

Leasing sözleĢmesinin tanımında geçen kira bedeli ise leasinge konu olan 

malın kiralayan tarafa teslim edilmesinden önce sözleĢmede belirtilen tarihten 

itibaren alınmaya baĢlanır. Kira bedellerinin alınabilinmesi için tarihlerin leasing 

sözleĢmesinde açık bir Ģekilde belirtilmesi gerekmektedir (fider.org.tr, 2015). 

Leasing sözleĢmelerinde belirtilen kira ve ödeme koĢulları, sözleĢme ilk 

imzalandığında nasılsa öyle devam ettirilebilir veya taraflar arasında anlaĢma olursa 

kira bedellerinin ödeme koĢulları isteğe göre değiĢiklik gösterebilir (Kırlıoğlu ve 

ÖztaĢ, 2015). Taraflar arasında belirlenen kira bedelleri ve ödeme Ģartları, Türk 

Lirası Ģeklinde veya Merkez Bankası tarafından kabul edilen döviz cinsine göre 

uyarlanır ve kira bedelleri bu döviz cinsine göre temin edilir (Reisoğlu, 2004). 

Leasing sözleĢmelerini tam olarak anlayabilmek için, leasing sözleĢmesinde yer alan 



7 
 

ifadelerden bahsetmek gerekmektedir. Bu diğer ifadeler Ģu Ģekildedir (Ersoy, 2006: 

29):   

SözleĢme: Leasing iĢleminin gerçekleĢebilmesi için taraflar arasında bir 

leasing sözleĢmesi imzalanması gerekir. Bu sözleĢmede ise çok detaylı bir biçimde 

tarafların birbirlerine karĢı olan tüm yükümlülükleri yer almaktadır. 

Kira: En net ve kısa tanımı ödemedir. Biraz daha açıklamak gerekirse kiracı 

olan tarafın leasinge konu olan malın kullanım hakkının kendisinde kalabilmesi için 

sözleĢmede belirlenen ödeme planı çerçevesinde yapılmakta olan ödemedir. 

1.3.Leasingin Tarihçesi  

Adam Smith‟in bir görüĢüyle leasingin temelleri atılmıĢtır. KuruluĢların sahip 

olduğu sermayelerin asıl kaynağının, bu sermayelerin iĢletilmesi olduğu ve bu 

kaynağın üretim için kullanılan araçların mülkiyeti olmadığı görüĢü leasingin 

kavramsal olarak ortaya çıkmasını sağlamıĢtır (Parasız ve Yıldırım, 1994:361).  

Kiralama uygulamalarına ise tarihin en eski devirlerinde rastlamak 

mümkündür (Met,1987:18). Bu tarih Fenikeliler‟e kadar  uzanmaktadır (Ceylan, 

2003:93). Belgelere bakıldığında M.Ö. 2000 yıllarında toprak iĢleme aletlerinin, 

ilerleyen yıllarda ise gemilerin ve Ortaçağ boyunca da arazi ve binaların leasinge 

konu edildiği görülmüĢtür. (www.iktisatleasing.com.tr).  

1930‟lu yıllarda varlığından iyice bahsettiren leasing Amerika‟da Ģimdiki 

haliyle olmasa da kısmen uygulanmaya baĢlamıĢtır. 1960‟lı yıllarda bu uygulama 

Avrupa‟da, 1970‟li yıllarda ise geliĢmekte olan ülkelerde varlığını göstermiĢtir. Bu 

duruma katkı sağlayan bir kuruluĢ olan Uluslar arası Finansman Kurumu Avrupa‟da 

leasinge hız kazandırmıĢtır. 1960 ve 1970 yılları arasında leasing uygulamasını resmi 

olarak kullanan ülkelerden biride Japonya‟dır. Fakat ilk finansal kiralama Ģirketini 

kurduğu zamanlarda ulusal boyutta yürütülen leasing faaliyetleri yaklaĢık yirmi yıl 

sonrasında uluslar arası boyuta taĢınmıĢtır. 1980‟li yıllara kadar Avrupa ülkelerinin 

birçoğunda özellikle de Japonya‟da leasing ile beraber kiralama hacmi % 800 

civarında artıĢ göstermiĢtir (Ceylan, 2001:169).   

1887‟de ise Amerika BirleĢik Devletleri Bell Telefon ġirketi telefonlarını 

kiralamak üzere vermiĢtir. Fakat leasingin en belirgin örneği 1880 yıllarında 

http://www.iktisatleasing.com.tr/


8 
 

Amerika Ayakkabı ġirketi‟nin ayakkabı makinesi kiralamasıdır. Bununla birlikte 

leasing kavramı varlığından bahsettirmeye baĢlamıĢtır (Erol, 1999:336). Sonrasında 

bunu farklı Ģirketler takip etmiĢtir. Bu iĢin temel felsefesini Adam Smith 18. yüzyılda 

sermaye birikiminin üretim araçlarının mülkiyetinden olmayıp, iĢletmesinden 

kaynaklandığı görüĢüyle ifade etmiĢtir. (Altop, 1990:3). 

Ġkinci Dünya SavaĢ‟ında savaĢ malzemelerinin kiralanmasıyla birlikte leasing 

en modern halini almıĢtır. Bundan yola çıkarak 1952‟de United Leasing Corparation 

olarak Amerika BirleĢik Devletleri‟nde kurulan leasing Ģirketi ilk modern leasing 

Ģirketi olarak literatürlere geçmiĢtir.. Bu kuruluĢu Kanada, Ġngiltere, Fransa, 

Almanya ve Ġtalya‟da kurulan leasing Ģirketleri takip ederek, leasingin dünyada hızla 

yayılan bir uygulama olarak kendini göstermesini sağlamıĢlardır. (Çevik, 2003: 20). 

 1950‟li yıllarda Amerika‟da kullanılan leasingin Avrupa ülkelerinde de 

etkisini göstermeye baĢladığından bahsetmiĢtik. Bu geliĢmenin sebepleri ise Ģunlardır 

(www.abigem.org.tr): 

 Genel anlamda iĢletmelerde yönetim Ģeklinin değiĢmesiyle iĢletmelerin bakıĢ 

açısı da değiĢmiĢtir. Malın mülkiyeti yerine malın kullanım hakkına sahip 

olunması iĢletmeler tarafından daha önemli bir hale gelmiĢtir. Kullanım 

hakkına sahip olmanın getirdiği avantajlar daha fazla ön planda tutulmuĢtur, 

 ĠĢletmeler ihtiyaç duyduğu fonlara ve finansman kaynaklarına ulaĢmada 

zorluklar yaĢamıĢtır. Banka kredisi buna örnek olarak gösterilebilir, 

 Leasing sözleĢmelerinin sona ermesiyle taraflara sunduğu avantajlar vardır. 

Bu avantajlar sözleĢme sonunda malın mülkiyetinin bir kısmının düĢük bir 

bedelle kiralayan tarafa verilmesi ya da isteğe göre sözleĢme süresinin 

uzatılmasıdır. Bu durum ise leasingin çekiciliğini arttırmıĢtır, 

 ĠĢletmeler değiĢen Ģartlara göre teknolojiye ayak uydurmak zorundadır. Bu 

durumda ise  leasing satın almaya göre daha avantajlıdır, 

 Leasingin vergi ve gümrük avantajları da vardır fakat bu daha çok 

uluslararası leasingde görülmektedir, 

 Leasingde kiralayan taraf nakit akıĢını kendi düzenleyebildiği için büyük 

avantaj sağlanmıĢ olur, 

http://www.abigem.org.tr/
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 KOBĠ‟lerin bir kısmı sermaye eksikliği çekme durumuyla karĢılaĢabilir. 

Leasing ise bu durumu KOBĠ‟lerin lehine çevirir ve finansman kaynağı 

sağlar. 

1.3.1.Leasingin Türkiye Açısından Tarihçesi 

Ülkemizde leasingin geçmiĢi çok uzun bir zaman dilimine dayanmamaktadır. 

Fakat geliĢimi hızlı olmuĢtur (Mücahitoğlu, 2015:38). Ülkemizde leasing ilk defa 

1970‟li yıllarda bir sanayi kuruluĢumuzun yatırım kredisi ihtiyacını bir Arap 

bankasından sağladığı finansmanla gidermesi aracılığıyla tanınmaya baĢlanmıĢtır 

(Ergül ve Dumanoğlu, 2003:63). 

1981 yılında Arap ülkeleriyle finansal konularda mali iliĢkiler kurulmuĢtur. 

Ülkemizde leasinge „‟kar ve zarara katılma hesabı akdi‟‟ karĢılığında gerçek ve tüzel 

kiĢilerin yatıracakları fonlar ile „‟özel finans kurumları‟‟ kurulması 1983 de 83/7506 

sayılı kararnameyle karar kılınmıĢ, bu kurumların toplamıĢ oldukları fonları „‟yatırım 

ekipmanları temin edilmesinde, bu ekipmanların baĢka firmalara kiraya verilmesiyle 

veya satılmasıyla kullanılabileceklerinin dile getirilmesiyle değinilmiĢtir (Onursal, 

2003). 

1984 yılında gelindiğinde ise bu kuruluĢların tesislerine yönelik olarak „Özel 

Finans Kurumları Hakkında 83/7506 sayılı kararnameyle alakalı Tebliğ‟de; „‟leasing 

mal ve hizmet üretimine yönelik teçhizatın, mülkiyeti kurumda kalma Ģartıyla 

birlikte sözleĢme serbesitesi dahilinde iĢletmelere kiraya verilmesidir‟‟ olarak tanım 

yapılmıĢtır (Onursal, 2003).  

1985 yılının ortalarına gelindiğinde ise leasingin faydaları konusunda 

endiĢeye kapılınca „‟Finansal Kiralama Kanunu‟‟ adında bir kanun çıkarılmıĢtır.  Bu 

kanun ilk olarak sözleĢmenin hukuki yapısını, daha sonra leasingde yer alan 

tarafların birbirlerine karĢı olan hak ve yükümlülüklerini düzenlemiĢtir. Bu kanunla 

beraber yönetmelikler çıkarılmıĢ olup bu yönetmelikler biri Bakanlar Kurulunca 

çıkartılan „‟Finansal Kiralama iĢlerinde süre ve sınırın tespitine dair yönetmelik‟ olup 

diğeri ise „‟Finansal Kiralama iĢlemlerinde bulunacak Ģirketlerin kuruluĢ ve Ģube 

açmaları ile denetlenmelerine dair yönetmelik‟‟ tir (Onursal, 2003). 
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Son olarak „‟Finansal Kiralama Kanunu hükümlerine göre, kiralama konusu 

malların gümrük ve resimlerinin teminata bağlanma usul ve esaslarını gösteren 

yönetmelik‟‟ olmuĢtur (Türkmenoğlu, 1990). 

1980‟li yılların sonlarına doğru yaklaĢıldığında ülkemizde leasingin 

popülaritesi artmıĢ ve hızlı bir geliĢme göstermiĢtir. Neredeyse tüm ticaret bankaları 

birbirlerine bağlı olarak ortaklık Ģeklinde leasing Ģirketleri kurmuĢlardır (Akgüç, 

1998:633). 

Ülkemizde 1986 yılında ilk leasing Ģirketi olan „‟Ġktisat Finansal Kiralama 

A.ġ. „‟ kurulmuĢtur. Bugün ise genellikle banka kökenli olan bir çok leasing Ģirketi 

ülkemizde faaliyet göstermektedir (Çevik, 2003:26).  

Fakat son dönemlere gelene kadar leasing  belirli yasal kısıtlamalardan dolayı 

tam anlamıyla ülkemizde varlığını gösterememiĢtir (Mucuk, 2001:342). Türkiye‟nin 

finansal faaliyet açısından Avrupa ülkelerinin standardını yakalayabilmesi için 

leasinge ağırlık vermesi gerekmektedir (Çevik, 2003:26). 

1.4.Leasingin ĠĢleyiĢi 

Leasinge genel çerçeve de bakılınca, leasingin bazı hususlara sahip olduğu 

görülür (Uzunoğlu, 1998:9). 

1.4.1.Genel Olarak Leasingin ĠĢleyiĢi 

       Leasingin genel iĢleyiĢinde ki hususlar Ģu Ģekildedir (Parasız, 1990): 

 Kiracı kiralayacağı malın seçimini yapar ve temini için satıcıyla anlaĢma 

yapar, 

 Sonraki aĢamada kiracı, aracı olan leasing Ģirketiyle kiralanacak malın satın 

alınıp, kendisine kiralanması için anlaĢma yapar, 

 AnlaĢma sonrasında ortaya üçlü bir iliĢki çıkar. Bu üçlü iliĢki kiracı, 

kiralayan ve leasing Ģirketi arasındadır, 

 Üçlü iliĢkinin içerisinde dolaylı yönden bankalar ve kredi kuruluĢları da 

vardır. Leasing Ģirketi, finansman kaynağı olarak banka veya kredi 

kuruluĢlarından yararlanmaktadır. 

Bunların yanı sıra malın mülkiyeti, kiraya verende kalmaktadır (Uzunoğlu, 

1998:9). 
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ġekil-1:  Leasing ĠĢleminin YapılıĢı 

LEASĠNG                                   kiralama                               KĠRACI 

ġĠRKETĠ                             satın alım anlaĢması                                                                   

          

              SatıĢ                                    

 

 

 

                  SATICI                                   makinenin teslimi 

              ĠHRACATÇI                 fiyat ve teslim koĢullarında anlaĢma 

Kaynak: Parasız, Ġ. (1990). Leasing, Factoring, Forfaiting ve Karşılıklı Ticaret. Tekstil ve 

Makine Dergisi, Cilt:4, Sayı:19. 

1.4.2.Türkiye’de Leasingin ĠĢleyiĢi 

Ülkemizde leasing iĢleminin yapılıĢı Ģu Ģekildedir (Çelik, 1998:74): 

 Ġlk olarak bir ön anlaĢma yapılır. Bu ön anlaĢmayı leasing yoluyla mal almak 

isteyen iĢletme veya kiĢi ile kiralayan firma yapar, 

 Projenin finansman aĢamasındayken kiralayan taraf malın kendisine 

kiralanmasını istemek üzere bir leasing Ģirketine baĢvurur, 

 Leasinge konu olan malı kiralamak isteyen tarafın talebi üzerine kiralayan 

taraf karĢı tarafın mali durumları üzerinde bir araĢtırma yapar ve bunların 

sonunda kiralayacak tarafa koĢulların doğrultusunda bir fiyat teklifi sunar, 

 Bu koĢullar çerçevesinde taraflar arasında uzlaĢma sağlanırsa bir anlaĢma 

imzalanır. Bu anlaĢma kira sözleĢmesi kapsamındadır ve minimum 4 yıllık 

yapılır, 

 Yapılacak yatırım teĢvikli ise kiralayan taraf  yaptığı sözleĢme ile DPT‟ye 

baĢvurur ve alınan teĢvik belgesi leasing kuruluĢuna verilir, 

 Leasing firması aracılığıyla mal taraflardan olan kiracıya teslim edilir ve 

ödemeyi kiracı olan tarafa leasing firması yapar, 
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 Kiracı sözleĢme Ģartları çerçevesinde kira bedellerini ödeyerek malı kullanır 

ve bu süreçte oluĢacak malın bakım-onarım, sigorta giderleri gibi ödemelerini 

ise kiralayan taraf karĢılar, 

 Leasing sözleĢmesi belirlenen süre sonunda sonlandığında malın mülkiyeti az 

miktar parayla karĢı tarafa devredilebilir, sözleĢme süresi uzatılabilir ya da 

mal kiralayan tarafa verilerek sözleĢme sona erdirilebilir. 

Leasing sürecini basite indirgemek gerekirse sürecin baĢlama Ģartı öncelikle 

kiralayan tarafın malın seçimini yapmasıdır. Sonrasında kiralayan taraf ile yapılan 

görüĢmede gerekli evraklar toparlanır ve doldurulması gereken formlar doldurulur. 

Devam eden süreçte kredi Ģartlarının oluĢumu sağlanır ve bunların yapılmasıyla 

birlikte leasing sözleĢmesinin yapılması için bir engel kalmaz. SözleĢme sonrasında 

yapılması gereken iĢlemler ise malın parasal değerinin ödenmesi ve kesin kira 

planının kiralayan tarafa gönderilmesidir (yatirimleasing.com, 2015). 

1.5.ĠĢletmelerin Leasinge BaĢvurma Nedenleri  

ĠĢletmelerin leasingi tercih etmeleri konusunda birçok neden vardır. Bu 

Nedenler ġunlardır (Yıldırım vd., 2006):  

 Bazı yatırım malları için leasing tek çıkıĢ yolu olmaktadır. Bunun sebebi ise 

bazı mallar için ithalat sınırlamaları ve patent haklarının varlığı, 

 Kredi imkanlarının yüksek oranda iĢletmeler tarafından kullanılmıĢ olması, 

 Finansman sıkıntısı çeken iĢletmelerin leasingi alternatif olarak görmesi, 

 Halka açılmak istemeyen bazı anonim Ģirketlerin varlığı, 

 ĠĢletmelerin büyük ölçüde kazanç getiren yatırımlara yönelmeleri, 

 Bazı iĢletmelerin bütçe imkanlarının kısıtlı olması, 

 ĠĢletmelerin emek-yoğundan çok sermaye-yoğun teknoloji kullanma 

gereksinimleri. 

Leasing Ģirketi leasing baĢvurularından önce bazı belgeler istemektedir. Ġstenilen 

belgeler Ģunlardır (www.ykleasing.com.tr): 

 Ġlk olarak leasing baĢvuru formu doldurulmalıdır ve formu leasing Ģirketi                

hazırlamaktadır, 

 Ana sözleĢme ve değiĢikliklerini içeren tüm ticaret sicil gazeteleri, 

http://www.ykleasing.com.tr/
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 Cari yıla ait olmak Ģartıyla ticaret sicil belgesi, 

 Ticaret sicilinden tescil edilmiĢ imza sirküleri fakat bu imza sirküleri son 

genel kurulun yapıldığı yıla ait olmalıdır, 

 Son üç yılın yansıtıldığı bilanço ve gelir tabloları, bunların ise vergi 

dairesinden onaylı olmaları gerekmektedir, 

 Cari yıla ait yeni tarihli ayrıntılı mizan ve buna ek olarak bir önceki yıla ait 

yılsonu ayrıntılı mizan, 

 Son dönemi yansıtan gelir tablosu, geçici vergi beyannameleri ve vergi 

dairesinden tahsil alındı makbuzlarının fotokopisi, 

 Proforma fatura ve bu fatura leasing Ģirketi adına düzenlenmiĢ olmalıdır, 

 SözleĢmeye imza atacak kiĢilerin ve %10‟dan fazla hisseye sahip olan 

ortakların nüfus cüzdanı örnekleri ve ikametgah belgeleri, 

 Firmanın, fazla hisseye sahip ortakların ve yöneticilerin özgeçmiĢleri, 

 Firma ve firmaya ortak olanların gayrimenkul tapu fotokopileri, 

 Yatırım ile ilgili fizibilite çalıĢması ve teĢvikli yatırımlara yatırım teĢvik  

belgesi. 

Yapılan iĢlemlerin leasing sayılabilmesi için bazı koĢulları sağlaması 

gerekmektedir.      Bu koĢullar ise tek baĢına veya birlikte olabilirler. KoĢullar ise 

Ģöyledir (Öztürk vd., 2007): 

 SözleĢme bitimine kadar kiralanan malın fiili hakimiyetinin kiralayan tarafa  

geçmiĢ olma Ģartı, 

 Kiralayan tarafın leasinge konu olan malı değerinde daha ucuza satın alma 

hakkının olma Ģartı, 

 SözleĢmede belirtilen kira süresinin, kiralanan malın ekonomik ömrünün 

önemli bir kısmını veya tamamını kapsaması Ģartı, 

 Kiralanan mal için ödenen kira bedelinin asgari düzeyde olup, bugünkü 

değerinin en kötü ihtimalle malın gerçeğe uygun değerine eĢit olma Ģartı. 
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1.6.Leasingde Taraflar 

Leasing üç taraf arasında gerçekleĢen bir finansman tekniğidir. Bu taraflar 

aĢağıda ki gibidir. 

1.6.1.Kiracı 

Leasinge konu olan malı belirli bir ücret karĢılığında, belirli bir zaman dilimi 

içinde kiralayan kiĢi ya da iĢletmelerdir. Kiracı kapsamına giren kiĢiler gerçek veya 

tüzel kiĢiler olabilir (Vural, 2006:31).  

Leasing iĢleminde kiracının vereceği iki karar aĢaması vardır. Bunlardan 

birincisi; kiracı leasinge konu olacak malı kendi kullanım amacına uygun olarak 

belirlemesi ve bunu leasinge konu olacak malı kiralayan kiĢiye bildirmesidir. 

Ġkincisi; Bu aĢama da iki tane seçenek vardır. Ġlk olarak leasinge konu olan malın 

kiralayan kiĢi tarafından kendisine gerekli olduğunun belirlenmesi ve bundan yola 

çıkarak bu malın kiralanmasına karar verilmesidir. Sonrasında ki aĢamada leasinge 

konu olan malın kiralanması veya borçlanılarak satın alınmasına karar verilmesidir 

(Vural, 2006:31). 

1.6.2.Leasing Ģirketi  

 Kiralayanın anonim Ģirket Ģeklinde kurulması Ģarttır. Kanunun gerekçesine 

göre Leasing iĢlemleri finansal amaçlı olduğundan kiralayanın anonim Ģirket olması 

öngörülmektir. Bankaların leasing sözleĢmesi yapıp yapamayacakları konusunda 

önce Plan ve Bütçe Komisyonunda 11. madde kabul edilmiĢ ve bu maddede 

“Bankalar ve sigorta Ģirketleri ile mevduat kabul eden özel finans kurumları 

kiralayan Ģirket olarak faaliyette bulunamazlar. Ancak mevduat kabul etmeyen 

kalkınma bankaları ile özel finans kurumları Hazine ve DıĢ Ticaret MüsteĢarlığının 

bağlı olduğu Bakanlığın izni ile böyle bir faaliyette bulunabilirler” denilmiĢ, ancak 

11. madde Mecliste Yasa metninden çıkarılmıĢtır. Buna karĢılık, Leasing 

ġirketlerinin KuruluĢ ve Faaliyetlerine ĠliĢkin Yönetmelik Yasadan çıkarılan 11. 

madde hükmünü benimsemiĢ ve sadece kalkınma ve yatırım bankaları ile özel finans 

kurumlarının kiralayan sıfatı ile sözleĢme yapılabileceği kabul edilmiĢtir‟‟ (RG 

28.12.1992 Sa:21212). 
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Leasing Kanunu‟nun 4. Maddesinde yapılan tanıma göre leasing sözleĢmesi 

3‟lü bir iliĢki içermektedir. Bu iliĢkide ki taraflardan biri olan leasing Ģirketinin rolü 

ve görevinden bahsedilecek olursa öncelikle leasinge konu olan mala gereksinim 

duyan kiralayan kiĢi ya da Ģirket satıcı ile bir iletiĢime girer gerekli koĢullar ve 

tanımlar yapıldıktan sonra anlaĢma zemini hazırlanır ve sonrasında leasing Ģirketi 

devreye girer. Burada leasing Ģirketinin müdahalesi ortaya çıkar. Leasing Ģirketi 

belirli araĢtırma içerisine girer ve bu araĢtırma da kiracının ödeme koĢulları ve gücü 

araĢtırılır. Sonrasında leasinge konu olan malın tekrar satım imkanları araĢtırılır. 

AraĢtırma sonuçları değerlendirildiğinde herhangi bir pürüz oluĢmuyorsa ve Ģartlar 

elveriĢliyse taraflar arasında bir leasing sözleĢmesi yapılır. Bu anlaĢmayı takip eden 

süreç ise satıcı ile leasinge konu olan malın teminine yönelik bir anlaĢma 

yapılmasıdır. Bu anlaĢmadan sonra leasing Ģirketi satıcıya malın maddi değerini 

öder. Satıcı ise malı leasing Ģirketine değil kiracıya teslim eder (Türkmenoğlu, 1990). 

1.6.3.Kiralayan 

Kiralayan, leasing yoluyla kiralanmak istenen malı tedarik eden taraftır  

(Ersoy, 2006:29). Faaliyet ve uygulama açısından leasing Ģirketiyle kiralayan 

birbirlerine karıĢtırılmamalıdır. Kiracı malı satıcıdan temin eder fakat yapılan leasing 

sözleĢmesini kiralayan değil leasing Ģirketi yapmaktadır. Kiralayan sahip olduğu 

malı leasing Ģirketi aracılığıyla kiracı tarafa devreder ve leasing Ģirketinden kira 

bedelini temin eder (Sipahi, 2004:5). Leasing sözleĢmesinde kiralayan olarak 

faaliyette bulunanlar Ģu Ģekilde açıklanmaktadır: 

 1.6.3.1.Türkiye’de YerleĢik ġirketler 

          Finansal Kiralama Kanunu‟nun 10. maddesi 1. Fıkrası‟na göre ülkemizde yer 

alan yerleĢik Ģirketlerin anonim ortaklık biçiminde kurulması ön görülmüĢtür 

(Türkmenoğlu, 1990). 

1.6.3.2.Türkiye DıĢında ki YerleĢik ġirketler 

Türkiye dıĢında faaliyet gösteren yabancı Ģirketlerin ülkemizde faaliyet 

göstermeleri için kesin olarak Türkiye‟de Ģubelerini açmaları gerekir (Türkmenoğlu, 

1990). 
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1.6.3.3.Bankalar ve Öz Finans Kurumları 

Finansal Kiralama Kanunu‟nun 11. Maddesine göre kiralayan Ģirket olarak 

faaliyet gösteren kurumların arasında bankalar ve öz finans kurumları bulunamaz. 

Aynı Ģekilde mevduat kabul eden özel finans kuruluĢları da  faaliyette bulunamazlar. 

Fakat Hazine ve DıĢ Ticaret MüsteĢarlığının bağlı bulunduğu bakanlık tarafından 

izin verilirse faaliyette bulunabilirler. Bu faaliyet ise leasing Ģirketlerine ortak olarak 

gerçekleĢtirilir (Türkmenoğlu, 1990). 

Mevduat kabul eden bankaların direkt olarak faaliyet gösteremeyip bir 

leasing Ģirketine ortak olarak faaliyet gösterme sebebi ise leasingle ilgili mevzuatta 

leasing Ģirketlerinin leasing dıĢında baĢka bir faaliyetle uğraĢma durumunun 

olmamasından kaynaklanmaktadır (Türkmenoğlu, 1990).  

1.7.Leasinge Konu Olan Mallar 

3226 sayılı Leasing kanununun 5. Maddesi gereğince; Leasing sözleĢmesinin 

konusuna taĢınır ve taĢınmaz mallar girebilir (Okan, 2006:33). 

         1.7.1.SözleĢmeye Konu  Olabilecek Mallar  

SözleĢmeye konu olabilecek mallar 2‟ye ayrılır (Koç, 2004:53). 

         1.7.1.1.TaĢınır Mallar 

TaĢınır Malların tanımını 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu‟nun 726. 

Maddesine göre yapmak gerekirse; „‟nitelikleri bakımından taĢınma imkanı veren 

maddi varlıklar ile sahip olmaya uygun olan ve taĢınmaz mülkiyetin kapsamına 

girmeyen doğal güçler‟‟ tanımı taĢınmaz malları ifade etmektedir (Koç, 2004:53). 

1.7.1.2.TaĢınmaz Mallar 

4721 sayılı Türk Medeni Kanunu‟nun 704. Maddesine bakıldığında taĢınmaz 

mallardan Ģu Ģekilde bahsedilmiĢtir; araziler, tapu kütüğünde ayrı sayfalarda yer alıp 

ayrı sayfalara kaydedilmektedir. Bağımsız ve sürekli haklar ile kat mülkiyeti 

kütüğüne kayıtlı olan bağımsız bölümler gayrimenkul olarak kabul görmüĢtür (Koç, 

2004:53). 

Duran varlıkların leasing sözleĢmelerine konu olması gereken birtakım 

Ģartları taĢıması gerekmektedir. Bu Ģartlar Ģöyledir (Menderes ve Malkoç): 
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 Leasing yoluyla kiralanan malın, sözleĢmede belirtilen süre bittikten sonra da 

asıl faaliyetlerini hala devam ettirebilme fonksiyonuna sahip olup, iade 

imkanını taĢıması gerekmektedir, 

 Yan faaliyetlere ihtiyacı olmaksızın, tek baĢlarına kullanılabiliyor olma 

Ģartını taĢıması, 

 Leasinge konu olan bir duran varlığın bir ürünün üretilmesinde gerekli olan 

yan malzeme sıfatı dıĢında ana malzeme olması gerekmektedir. Bu duran 

varlığın teferruatını teĢkil etmemesi de bunlara ek olarak gösterilebilir. 

Genel olarak Leasinge konu olan mallar (www.ziraatleasing.com.tr): 

 Ticari amaçlı kullanılabilinecek gayrimenkuller: Fabrika, depo, tarla, iĢyeri 

bu gayrimenkullere birer örnektir, 

 Traktör, biçerdöver, pamuk toplama makinesi, balyalama makinesi gibi tarım 

makineleri kapsamına giren makineler, 

 Tarım makinelerinin yanı sıra iĢ ve inĢaat makineleri, 

 Üretim hatları ve imalat makineleri, 

 Otomobil, minibüs, panelvan, otobüs, kamyonet ve kamyonlar, 

 Bilgisayar ve ofis ekipmanları, 

 Matbaa ve ambalaj makineleri, 

 Tıbbi cihaz ve hastane donanımları, 

 Tekstil makineleri vb. 

Bunlara ek olarak leasinge konu olan mallar Ģunlardır (Ġktisat Leasing, Annual 

Report, 1989:4): 

 Uçaklar, helikopterler, 

 Kuru yük gemileri, tanker ve diğer deniz taĢıtları, 

 Sanayi kalıpları, 

 Santraller ve haberleĢme araçları, 

 Elektronik Ģans makineleri, 

 Komple fabrikalar, 

 Komple hastane, otel ve büro donanımları, 

 Enerji tesisleri, 

http://www.ziraatleasing.com.tr/
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 Ġhracata yönelik komple üretim bantlar. 

Leasinge en fazla konu olduğu görülen mallar ise Ģunlardır: TaĢıt araçları, 

büro makineleri, haberleĢme araçları, otellerde kullanılan malzemeler, tarımsal 

faaliyetlerde kullanılan aletler, tekstil makineleri, yol makineleri, inĢaat makineleri, 

petrol sondaj ve çıkarma malzemeleri, tıbbi aletler ve matbaa cihazlarıdır (Met, 

1987:10-11).  

Belli baĢlı leasing ekipmanlarının ortalama kiralama süreleri Ģu Ģekildedir 

(Upneja ve Schmidgall, 2001): 

 Araçlar: 9 ay - 5 yıl arası, 

 Telekominikasyon: 3 - 10 yıl arası, 

 Bilgisayar servisi: 2 – 5 yıl arası, 

 Mutfak ekipmanları: 1 – 5 yıl arası, 

 Diğerleri: 1 – 10 yıl arası. 

TTK‟nın Türk Muhasebe Standartlarına göre Leasinge konu olmayan mallar 

Ģunlardır   (ġit ve ġit, 2013): 

 Fikri ve sinai haklar, 

 Patent hakları, 

 Bilgisayar yazılımları, 

 Hammadde ve yarı mamul niteliğinde ki mallar, 

 Petrol, gaz, kereste, metal ve madenler gibi doğal kaynaklara iliĢkin kira 

sözleĢmeleri, 

 Film, video, bant vb. patentler ve çoğaltma haklarına iliĢkin lisans 

anlaĢmaları. 

           1.8.Leasingin  ÇeĢitleri 

Leasingin ilk uygulamaya baĢlanmasından Ģimdiye kadar oluĢan geliĢmeler 

leasingin çeĢitlere ayrılmasına sebep olmuĢtur. Leasing iĢlemleri gerek mevzuatta 

gerekirse uygulamada farklı kriterler alınarak sınıflandırılmaktadır (Mücahitoğlu, 

2015). 
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1.8.1.Leasing ĠĢlemleri, SözleĢme ġekline Ve Muhtevasına Göre 

Ayrılmaları 

“Doğrudan Leasing-Dolaylı Leasing”,  “Finansal Leasing-ĠĢlemsel Leasing” 

olmak üzere‟‟ dört grupta incelenebilir (Tiryaki, 2006:233).  

1.8.1.1.Doğrudan Leasing 

Bir satıcı veya üretici, leasing iĢlemini gerçekleĢtirirken araya bir aracı 

koymaksızın direkt olarak kendisi gerçekleĢtirir. Bu iĢlemi gerçekleĢtirenlerden biri 

üretici, diğeri ise kiracıdır. Bu durumda satıcı firma aynı zamanda kiralayan firma 

olmaktadır ve araya baĢka bir kiĢi ya da firma girmemektedir. Bu tür kiralamalarda 

sadece ana malın kiralanması değil aynı zamanda yedek parça kiralanması ve servis 

hizmetleri de önemlidir (Günay, 2013:10). 

1.8.1.2.Dolaylı Leasing  

Satıcı ve kiralayan arasına üçüncü bir leasing Ģirketi girmektedir. Bu durumda 

ortaya üçlü bir iliĢki çıkmaktadır. Bu iliĢkiden yola çıkarsak leasing Ģirketi malı 

kiralayanın talebi üzerine, bu malın satıcıdan kiralayana temin edilmesinden sonra 

malın kullanımını belirli bir bedel karĢılığında kiralayana bırakılmasıdır. Bu 

durumda leasing bir taraftan satıcı ile malın sağlanmasını diğer yandan ise kiralayan 

ile bu malın kullanımının devrine yönelik bir sözleĢme yapmaktadır (Akgüç, 

1998:619). 

1.8.1.3.ĠĢlemsel Leasing 

SözleĢmeye konu olan malın ekonomik ömründen daha az bir sürede 

kullanımı ve alıcının sözleĢme yapıldıktan kısa bir süre sonra  sözleĢmeyi her an 

bozabilme yetkisine sahip olması, bunun yanı sıra malın ekonomik riskinin tam 

anlamıyla  leasing verene ait olduğu gibi, bakım yükümlülüğünü de çoğu defa ona 

yüklemektedir. ĠĢlemsel leasing genelde geçici iĢlerde ve bilgisayar gibi mallarda söz 

konusu olmaktadır. Çünkü bilgisayar gibi mallar teknolojik geliĢmeye bağlıdır 

(Türkmenoğlu, 1990).                  

1.8.1.4.Finansal leasing  

Kiracı açısından değerlendirildiğinde satın alma anlaĢmasıdır. KiralanmıĢ 

olan varlık malı kiralayanın bilançosunda bir varlık olarak bildirilmekte ve taahhüt 
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edilmiĢ yükümlülüklerde bilançoda yerini almaktadır. Varlığın amortismanı ise kiracı 

tarafından ayrılmaktadır. Sabit varlığın kullanımıyla ilgili oluĢabilecek tüm 

risklerden oluĢan durumlar kiracıya aittir (ġit ve ġit, 2013). 

1.8.2.Malın Niteliği Açısından Leasing 

Leasing malın niteliği açısından birden fazla çeĢide ayrılır (Kondak, 

2002:51). 

1.8.2.1.Gayrimenkul leasing 

Teknik özellikleri büyük önem taĢıyan makine, bina, arsa gibi varlıkların 

kiralanmasını ifade eder. ĠĢletmenin tamamının kiralanması sebebiyle ekonomiktir ve 

bu sebepten dolayı tercih edilir (Kondak,  2002:51). 

1.8.2.2.Menkul Mal Leasing 

Makine ve iĢletme donanımlarının tek baĢlarına kiralandığı leasing çeĢididir. 

Fakat bu leasing çeĢidi donanımların kiralanmasının ekonomik olduğu durumlarda 

yapılır (Günay, 2013:11). 

           1.8.2.3.Personel leasing 

Bu leasing çeĢidi ülkemizde uygulanmamaktadır. Leasing sözleĢmesinde 

belirlenen süre boyunca personelin kiralanmasını ifade etmektedir. Türkiye‟de 

uygulanmamasına rağmen bazı batı ülkelerinde az miktarda da olsa uygulanmaktadır 

(Günay, 2013:11). 

1.8.2.4.Hizmet Leasing 

Hizmet leasing üç baĢlık altında toplanabilir. Bunlar (Günay, 2013:12): 

1.8.2.4.1.Tam Servis Leasing  

Tamir, bakım, onarım ve diğer giderlerin tamamının leasing Ģirketi tarafından 

üstlenildiği leasing çeĢididir. 

1.8.2.4.2.Yarım Servis Leasing 

Tam servis leasing çeĢidinde bahsedilen giderlerin leasing Ģirketi ve yatırımcı 

arasında paylaĢıldığı leasing çeĢididir. Leasing Ģirketi bu leasing çeĢidinde katlanılan 

giderleri karĢılar, karĢılamada ki amaç malın sürekliliğini sağlamaktır. 
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1.8.2.4.3.Net Leasing 

Tam servis leasingde tamir, bakım, onarım ve diğer giderlerin tamamının 

leasing Ģirketi tarafından üstlenilmesine karĢın Net Leasingde giderlerin tamamını 

yatırımcı Ģirket karĢılar. 

1.8.3.Kiracı Ya Da Kiralayanın Bulunduğu Ülkeye Göre Leasing 

Satıcı veya kiracının bulunduğu ülkeye göre leasing çeĢitleri değiĢiklik 

gösterir. Bu değiĢikliği iki ana baĢlık altında toplayabiliriz. 

1.8.3.1.Yurtiçi Leasing 

Bu leasing iĢleminde satıcı ve kiralayan yurt içinde olmak zorundadır. 

Leasinge konu olan malın yurtiçinden ya da yurtdıĢından temin edilmesi leasing 

sözleĢmesine etki etmez. Burada önemli olan tarafların yurtiçinde olmasıdır. 

Leasinge konu olan mal ise yurtdıĢından temin edilmiĢ bile olsa leasing iĢlemi 

ülkemizin kanunları doğrultusunda yapılmaktadır. Yurtiçi leasing ithalatlı ve 

ithalatsız yurtiçi leasing olmak üzere ikiye ayrılır (Günay, 2013:11-12). 

1.8.3.1.1. Ġthalatsız Yurtiçi Leasing 

Bu leasing çeĢidinin normal leasing iĢleminden çok farkı yoktur. Fakat bu 

leasing çeĢidinde taraflara leasing Ģirketi tarafından bir teminat kurumu istenebilir. 

Bu teminat kurumunu ilgili ülkelerde ki leasing kuruluĢu, satıcı ve kiracı 

oluĢturmaktadır (Ceylan, 2001:171). Bu leasing çeĢidinde belirli aĢamalar vardır. Bu 

aĢamalar aĢağıda ki gibidir (Kondak, 2002:41): 

 Yatırımcı Ģirket leasinge konu olabilecek malı seçer ve satıcı firma ile teslim 

Ģartlarını içeren bir satıĢ sözleĢmesi imzalamak ister, 

 Leasing Ģirketi yatırımcı Ģirketin baĢvurusu üzerine yatırımcı Ģirketin finansal 

durumu, yatırım fizibilitesi, ekonomik ömrü gibi durumlarını inceler ve bu 

inceleme sonucunda olumlu veya olumsuz kararlarını yatırımcı firma ile 

paylaĢır, 

 Taraflar arasında ki sözleĢme Ģartlarının bulunduğu leasing sözleĢmesi 

imzalanır, 

 Bazı özel durumlarda leasing Ģirketi teminat talep edebilir, 
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 Leasing Ģirketi malın değerini satıcı firmaya öder, 

 Leasing Ģirketi leasinge konu olan malı yatırımcı firmaya teslim eder, 

 Yatırımcı firma tarafından ödenecek olan kira sözleĢme Ģartlarına göre 

ödenir. Belirlenen süre boyunca malın bakım-onarım, sigorta gibi giderlerinin 

karĢılanması yatırımcı firmaya aittir, 

 Leasing sözleĢmesi sonunda yatırımcıya üç farklı seçenek sunulur. Bu 

seçenekler yatırımcının malı iade ederek sözleĢmeyi sona erdirmesi, belirli 

bir miktar karĢılığında malın mülkiyetine sahip olunması ve daha düĢük 

ödeme imkanlarıyla leasing sözleĢmesini uzatmasıdır. 

1.8.3.1.2.Ġthalatlı Yurtiçi Leasing 

 Leasinge konu olan malı sağlayan satıcının yurtdıĢında olması bu leasing 

çeĢidini ithalatçı leasing çeĢidinden ayırt eder (Ergül ve Dumanoğlu, 2003:26). 

Yatırımcının yapacağı yatırım için gerek duyulan bir teĢvik belgesinin olmasıyla, 

leasing Ģirketi ve kiracı bu belgenin leasing Ģirketinden kiracıya devredilmesini 

sağlar. Bu leasing çeĢidinde belirli aĢamalar vardır. Bu aĢamalar aĢağıdaki gibidir 

(Günay, 2103:13-14): 

 Leasinge konu olan malı seçen yatırımcı satıcı ile sözleĢme imzalar, 

 Yatırımcı Ģirketin baĢvurusu üzerine leasing Ģirketi gerekli araĢtırmaları yapar 

ve olumlu veya olumsuz sonuçlar hakkında yatırımcı Ģirkete geri dönüĢ 

yapar, 

 Taraflar arasında leasing sözleĢmesi imzalanır ve bu sözleĢme uygun bir 

ödeme planına dahil olmalıdır, 

 Gerekli durumlarda leasing Ģirketi teminat isteme hakkına sahiptir, 

 Taraflar leasing sözleĢmesini yaptıktan sonra Hazine MüĢteĢarlığına 

baĢvurmak zorundadırlar, 

 Hazine MüĢteĢarlığı tarafından yatırımcı Ģirkete ait olan Gümrük Muafiyeti 

ve Yatırım Ġndirimli TeĢvik Belgesi leasing Ģirketine devredilir, 

 Satıcı Ģirkete malın bedeli leasing Ģirketi tarafından ödenir, 

 Leasing ġirketi malı gümrükten çeker. Bunun için Gümrük Muafiyetli TeĢvik 

Belgesi‟nin ibrazına gerek duyulur, 

 Yatırımcı Ģirket malı teslim alır, 
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 Yatırımcı Ģirket sözleĢmede belirlenen Ģart ve esaslara göre kira bedellerini 

öder. Leasing sözleĢmesinde belirlenen süre zarfında yatırımcı Ģirket malın 

bakım-onarım ve sigorta giderlerini karĢılar. 

1.8.3.2. YurtdıĢı Leasing 

Bu leasing çeĢidinde taraflar farklı ülkelerde bulunmaktadır. Farklı ülkelerde 

bulunan taraflardan kasıt; kiracı ve leasing Ģirketidir. Bunlara karĢın satıcının hangi 

ülke de olduğunun bir önemi yoktur. Bu leasing çeĢidi diğer leasing çeĢitlerine karĢı 

biraz daha farklı ve karmaĢıktır. Bunun sebebi ise tarafların farklı ülkelerde 

olmasıdır, bu durum da  her ülkenin kendi yasasını devreye girmesine sebep 

olmaktadır (Günay, 2013:15). 

YurtdıĢı leasing 2‟ye ayrılmaktadır. Bu ayrım gümrük muafiyetli yatırım 

teĢvik belgesinin olup olmadığına göre yapılır (Ceylan, 2003:65). 

1.8.3.2.1. Gümrük Muafiyetli YurtdıĢı Leasing 

Bu leasing çeĢidinde finansal aracılık hizmeti söz konusudur. Bu finansal 

aracılığa yaygın uluslararası muhabir iliĢkileri sebep olmaktadır. Burada leasing 

Ģirketi sahip olduğu muhabir Ģirketlerin yardımıyla yatırımcı için en uygun 

koĢullarda ki ülkede bulunan muhabir Ģirketle yatırımcı arasında bağlantı kurar. Bu 

leasing çeĢidinde yatırımcı ödemelerini doğrudan muhabir leasing Ģirketine yapar. 

Burada yatırımcı ödemelerini herhangi bir banka vasıtasıyla döviz karĢılığı Türk 

lirası olarak yapar (Ceylan, 2003:66). 

1.8.3.2.2. Gümrük Muafiyetsiz YurtdıĢı Leasing 

Leasingin önemli birtakım avantajları vardır. Bunlardan birisi ise teĢvik 

belgesi olmayan yatırımlarda leasingin ortaya çıkmasıdır. Ġthalatı yapılacak olan 

yatırım malı gümrükten çekilir ve teminat gümrük idaresine teslim edilir. Hazine 

MüsteĢarlığı ise leasingin biteceği tarihi esas alarak gümrük vergisini erteler. 

SözleĢmenin sonunda malın mülkiyeti bir bedel karĢılığında yatırımcı Ģirkete 

geçecekse ithal edilen malın ithal edildiği tarihte ki tahakkuk  etmiĢ olan gümrük 

bedeli ödenmelidir. Leasing iĢlemine konu olan malın, sözleĢme süresi bitiminde geri 

verildiğinde verilmiĢ olan teminat geri alınabilir. Bu durum yatırım malı için hiçbir 

gümrük vergisi ödenmemesine sebep olur (Altuğ, 1988:238). 
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1.8.4.Diğer Önemli Leasing ÇeĢitleri 

Bu bölümde diğer önemli leasing çeĢitleri sunulmuĢtur. 

           1.8.4.1.Tam Ödemeli Leasing 

Bu leasing çeĢidinde leasing Ģirketinin kiracı ile yapmıĢ olduğu sözleĢme 

gereğince yapılması gereken ödemeleri sadece leasinge konu olan malın alınması 

için yapılan giderler için gerekli tutmayan ve bunun yanı sıra bu mala tahsis ettiği 

fon için beklediği karlılık tutarını da yapılması gereken ödemelere dahil eden bir 

leasing çeĢididir (Günay, 2013:16). 

1.8.4.2.Tam Ödemesiz Leasing  

Bu leasing çeĢidinde leasing sözleĢmesinde bulunan kira bedeli, sözleĢme 

süresi boyunca malla ilgili oluĢacak maliyeti karĢılamaz (Günay, 2013:16). 

1.8.4.3.Kaldıraçlı Leasing 

Bu leasing çeĢidinin uluslararası piyasada yeri oldukça büyüktür. Burada 

yatırımcı fazla miktarda kaynak kullanmadan maliyeti oldukça fazla olan projeleri 

sağlamayabilmektedir. Bundan yola çıkarak yatırımcı çok büyük projelerde 

kiralamak istediği varlığı satın alma iĢlemi yaparken gerekli fonların büyük bir 

kısmını baĢka bir kredi kurumundan sağlamaktadır(Erdoğan, 1995:205). Leasinge 

konu olan malın finansmanının en az %20‟si kiralayan tarafından karĢılanmaktadır. 

Malın satın alınması gereken %80‟lik kısmı ise kredi kurumlarından sağlanmaktadır. 

Bu sağlanan malın %80‟lik kısmı ise kredi kuruluĢlarından borçlanma yoluyla 

sağlanmaktadır (Günay, 2013: 16-17). 

1.8.4.4.SatıĢa Yardımcı Leasing 

Bu leasing çeĢidinde leasing sözleĢmesinde yer alan taraflar pazarlama 

politikalarına destek sağlayarak satıĢlarını olumlu yönde geliĢtirmek amacıyla belirli 

yöntemler uygularlar. Taraflardan olan satıcı müĢterilerine peĢin veya taksitli 

satıĢlara alternatif olarak bir leasing çeĢidi ortaya koyar. Bu durum ise satıcının peĢin 

mal satarken müĢterinin söz konusu bu malı vadeli olarak elde etmesini sağlar 

(Günay, 2013: 17). Bu leasing çeĢidinde uzun vadeli olarak yapılmıĢ iĢ birliği esastır 

(www.kredinotu.co). 
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           1.8.4.5.Trampa Leasing 

Bu leasing çeĢidinde leasinge konu olan malı kiraya veren tarafın bu malı 

gerekli zamanlarda yenisi ile değiĢtirme olanağı sağlanma imkanı vardır. Bunun 

sebebi kiracının kullanmakta olduğu malın bakım-onarım gibi masraflarından 

kaçınması ve bu durumlarda ortaya çıkan zaman kaybının engellenmesidir. Fakat bu 

leasing çeĢidi pek fazla kullanılmamaktadır çünkü ülkelerin bu konuda birtakım 

yasal engelleri vardır (Günay, 2013: 17). 

           1.8.4.6.Seken Ödemeli Leasing 

Yatırımcı Ģirketin leasinge konu olan mal ile ilgili hesap döneminin bir kısmı 

pasif kalıyorsa veya kullanım dıĢıysa bu dönemde ödemelerin yapılmaması 

avantajını sunan bir leasing çeĢididir. Fakat bu avantajdan yararlanılmak isteniyorsa 

leasing sözleĢmesinde bu durum ile ilgili bir madde olmak zorundadır (Günay, 2013: 

17). 

           1.8.4.7.Ortaklık Leasing 

Bu leasing çeĢidinde birden fazla yatırımcı olması söz konusudur. Maddi 

değeri yüksek olan bir mal birden fazla yatırımcının bir araya gelmesiyle 

kiralanabilir. Fakat esas borçlu konumunda olan bir veya iki yatırımcı olması esastır 

(Günay, 2013: 17).  

            1.8.4.8.Deneme Süreli Leasing 

Bu leasing çeĢidinde altı ay ile bir yıl arasında değiĢen deneme süresine 

imkan verilir. Bunun sağladığı avantaj ise yatırımcı Ģirketin maldan beklediği getiriyi 

sağlayıp sağlayamadığını karar verebilme durumudur (Ergül ve Dumanoğlu, 2003: 

34). 

           1.8.4.9.Yüzde Leasing 

Bu leasing çeĢidinde yatırımcı Ģirket ödeme zorunluluğunun olduğu kira 

bedeline ilaveten önceki dönem gelirlerinin belirli bir yüzdesini malı kiraya veren 

Ģirkete öder. Fakat bu ödemenin yapılabilmesi için kiracının belirli bir kar yüzdesinin 

üstünde olması lazım. Kiraya veren tarafın ise böyle bir anlaĢma yapmasının sebebi 

oluĢabilecek enflasyon riskine karĢı koymaktır (Günay, 2013: 18). 
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           1.8.4.10.ĠyileĢen Leasing 

Leasinge konu olan malın zaman içerisinde modası geçebilir. Bu durum da 

leasing sözleĢme süresi içerisinde malın yenilenme ihtimalini ortaya çıkarır. ĠyileĢen 

leasing çeĢidi çoğunlukta üretici leasing Ģirketi tarafından kullanılır (Kondak, 2002: 

55). 

           1.8.4.11.Alt Leasing 

Yurtiçinde ve yurtdıĢında uygulanabilinen bu leasing çeĢidinde yatırımcı 

Ģirket aynı Ģartlar ve aynı sözleĢme içeriği korunmak Ģartıyla leasingi baĢka Ģirkete 

verme hakkına sahiptir (Günay, 2013: 18). 

           1.8.4.12.SatıĢ ve Geriye Leasing 

Bu leasing çeĢidinde Ģirket sahip olduğu varlığı farklı bir finans Ģirketine 

satar ve sattığı bu Ģirketten malı kiralar. Bu durum ise sahip olduğu malı satan ve 

aynı zamanda kiralayan Ģirket için nakit akıĢı sağlamasına sebep olur. Bu uygulama 

genellikle nakit sıkıntısı çekilen dönemlerde uygulanır (Günay, 2013: 18). 3226 

sayılı Finansal Kiralama Kanunu‟na uymadığı için bu yöntem günümüzde 

uygulanmamaktadır (www.bankalar.org).  

           1.8.4.13.Kapalı Uçlu Leasing ve Açık Uçlu Leasing 

Kapalı Uçlu Leasingde; leasing sözleĢmesi sonunda leasinge konu olan mal 

leasing Ģirketine devredilir, leasing Ģirketi tüm riskleri üstlenir ve yatırımcı Ģirkete 

mala sahip olma hakkı tanınır (Ergül ve Dumanoğlu, 2003: 32). 

Açık Uçlu Leasingde ise leasing sözleĢmesinde yer alan belirli koĢullara 

uyulması durumunda, kiralanan malın mülkiyeti yatırımcı Ģirkete geçer (Günay, 

2013: 19). 

1.9.Leasing’in MuhasebeleĢtirilmesi 

Öncelikle kiracı olan tarafın bilançosunda aktif olan kısımda duran varlıkların 

belirtilmesi gereklidir. Pasif kısımda ise borç yükümlülüğü adı altında leasing 

sözleĢmesinde belirtilen kira, faiz iĢleyiĢleri gibi durumlar belirtilmelidir. Aktif ve 

pasif kısımlarda olması gereken baĢka durumlar ise kiralayan tarafın aktifinde 

alacaklar adı altında kira toplamı belirtilmelidir ve yine kiralayan tarafın yaptığı 

http://www.bankalar.org/
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yatırımlar pasif kısmında borç olarak gösterilmelidir. Bunların yanı sıra leasing 

iĢlemlerinin sonrasında elde edilen gelir faiz geliri olarak gösterilmelidir. Bu faiz 

geliri gelir tablosu içerisinde yer almaktadır. Bahsedilen duran varlıklar, varlığın 

piyasa değerine göre aktifleĢtirilmelidir. Leasing sözleĢmesinde yer alan kira 

ödemeleri, belirlenen ödeme zamanlarında sabit faiz oranı meydana getirilecek 

Ģekilde uyarlanmalıdır (Menderes ve Malkoç, 2000).  

            1.9.1.Leasingin MuhasebeleĢtirilmesinin Örnekle Açıklanması 

Örnek: Leasing Ģirketi olan ABC Ģirketi 01.01.2012 maliyeti 50.000 TL 

değerinde ki bir makineyi 3 yıllığına kiraya vermiĢtir. Bu makinenin kira ödemeleri 

kira süresi boyunca eĢit taksitler halinde ödenecektir. SözleĢmede belirlenen faiz 

oranı %20‟dir. Kiralama süresi bitiminde kiralanan malın kiracı tarafından satın 

alınacağı kesin olarak tahmin edilmektedir. Bu durumda ise 3 yıl eĢit ödeme olarak 

belirlenen tutarın hesaplanabilmesi için anüitelerin bugünkü değer formülü kullanılır 

(Gökgöz, 2013). 

  

                             1 

                                           (1+i)
n 

              ABD=A.  

                                             Ġ 

 

ABD: (Anüitelerin Bugünkü Değeri, i: iskonto oranı, n: vade, A: yıllık taksit 

tutarı)  

                                                     1    

                                              (1+0,20)3 

               50.000= A.   

                                                  0,20 

               A:23.736,26 TL 

 

1- 

1- 
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Leasing‟in üç yıllık ödeme planını aĢağıdaki gibidir.  

Tablo-1:  Leasingin Üç Yıllık Ödeme Planı 

Kaynak: Gökgöz, A. (2013). Finansal Kiralama ĠĢlemlerinin MuhasebeleĢtirilmesi. Dumlupınar 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı:35. 

2015  Mart ayında leasing yapılan bir sözleĢmenin bilgileri aĢağıdaki gibidir 

Mal Cinsi : Makina 

Mal Tutarı: 430.000 

KDV oranı: 18% 

Ödeme Süresi: 24 ay 

SözleĢme Süresi: 4 yıl 

SözleĢme Tarihi: 23.03.200X 

Tablo-2: 2015 Leasing SözleĢmesi Muhasebe Bilgileri Ödeme Planı 

 

Kira Adedi 

 

Tarih 

 

Anapara 

 

Faizi 

 

Kira Bedeli 

KDV Dahil 

Kira 

Bedeli 

1 23.03.200X 24.280 0 24.280 28.650 

2 25.04.200X 19.100 5.930 25.030 29.535 

3 25.05.200X 19.200 5.080 24.280 28.650 

4 23.06.200X 19.350 4.930 24.280 28.650 

5 25.07.200X 19.550 4.730 24.280 28.650 

6 25.08.200X 19.870 4.410 24.280 28.650 

7 25.09.200X 20.200 4.080 24.280 28.650 

8 25.10.200X 20.500 3.780 24.280 28.650 

9 24.11.200X 20.700 3.580 24.280 28.650 

10 25.12.200X 21.050 3.230 24.280 28.650 

11 25.01.200Y 21.320 2.960 24.280 28.650 

Yıllar Taksitler Faiz Anapara Kalan Alacak 

01.01.2012    50.000,00 

31.12.2012 23.736,26 10.000,00 13.736,26 36.263,74 

31.12.2013 23.736,26 7.252,74 16.483,52 19.780,22 

31.12.2014 23.736,26 3.956,04 19.780,22 0,00 

Toplam 71.208,76 21.208,78 50.000,00  
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12 23.02.200Y 21.600 2.680 24.280 28.650 

13 23.03.200Y 21.880 2.400 24.280 28.650 

14 25.04.200Y 22.170 2.110 24.280 28.650 

15 25.05.200Y 22.460 1.820 24.280 28.650 

16 25.06.200Y 22.750 1.530 24.280 28.650 

17 25.07.200Y 23.050 1.230 24.280 28.650 

18 24.08.200Y 23.350 930 24.280 28.650 

19 25.09.200Y 23.650 630 24.280 28.650 

20 25.10.200Y 23.970 310 24.280 28.650 

21 16.02.200Z 0 150 150 177 

22 20.02.200V 0 150 150 177 

23 20.02.200W 0 150 150 177 

24 20.03.200W 0 300 300 354 

  430.000 57.100 487.100 574.778 

Kaynak: http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp  

            Kiracı tarafından ödeme planı kesinleĢtiği zaman sabit kıymet 430.000 tl 

bedelle kullanım hakkı olarak kayıtlara alınacaktır (www.finansleasing.com). 

Bunlara ek olarak 301 nolu "Finansal Kiralama ĠĢlemlerinden Borçlar" 

hesabına ödeme planındaki anapara+faiz toplamının kısa vadeli olan kısmı, 401 nolu 

"Finansal Kiralama ĠĢlemlerinde Borçlar" hesabına da uzun vadeli olan kısımları 

alacak kaydedilir (www. finansleasing.com). 

Aynı zamanda ödeme planındaki toplam faiz bedeli ise vadesine göre 302 ve 

402 nolu "ErtelenmiĢ Finansal Kiralama Borçlanma Maliyetleri" hesaplarının 

borcuna kaydedilecektir (www. finansleasing.com). 

20.03.200X tarihindeki ( Sabit kıymetin kiracı tarafından alınması ve leasing 

sözleĢmesinin imzalanması) muhasebe kaydı;  

 

 

                                                                                                   

 

 

Kaynak: http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp 

 

 

260 Haklar 430.000 

302 ErtelenmiĢ Fin.Kirl.Borçlanma Maliyetleri 47.790 

402 ErtelenmiĢ Fin.Kirl.Borçlanma Maliyetleri 9.310 

301 Fin. Kirl. ĠĢlemlerinden Borçlar 316.390 

401 Fin. Kirl. ĠĢlemlerinden Borçlar 170.710 

http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp
http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp


30 
 

 

23.03.200X tarihli faturanın muhasebe kaydı; 

301 Fin. Kirl. ĠĢlemlerinden Borçlar 24.280 

191 Ġndirilecek K.D.V. 4.370 

320 Satıcılar 28.650 

Kaynak: http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp 

23.03.200X tarihli faturanın ödenmesi muhasebe kaydı; 

320 Satıcılar 28.650 

102 Bankalar 28.650 

Kaynak: http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp 

25.04.200X tarihli faturanın muhasebe kaydı; 

780 Finansman Giderleri 5.930 

301 Fin. Kirl. ĠĢlemlerinden Borçlar 25.030 

191 Ġndirilecek K.D.V. 4.505 

302 ErtelenmiĢ Fin.Kirl.Borçlanma Maliyetleri 5.930 

Kaynak: http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp 

25.04.200X tarihli faturanın ödenmesi muhasebe kaydı; 

320 Satıcılar 29.535 

102 Bankalar 29.535 

Kaynak: http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp  

 

http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp
http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp
http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp
http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp
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01.07.2003 tarihinden itibaren imzalanan finansal kiralama sözleĢmelerine 

konu olan sabit kıymetler kiracının aktifinde olacağından yıl sonunda kiracı 

tarafından bu kıymetlere amortisman ayrılacaktır. 

770 Genel Yönetim Giderleri 86.000 

268 BirikmiĢ Amortismanlar                                          86.000 

Kaynak: http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp 

             1.10.Leasingin Avantajları  ve Dezavantajları 

   Bu bölümde leasingin avantajları ve dezavantajları sunulmuĢtur.  

1.10.1.Leasingin Avantajları 

Leasingin çok sayıda ekonomik avantajı vardır (Mancini, 1978). Leasingin  

genel olarak ise avantajları ġunlardır (Ceylan, 2003:120-121): 

 Bir ülkeye yabancı sermaye giriĢi yapılırken, leasing büyük ölçüde kolaylık 

sağlar diğer yöntemler böyle değildir. Örneklendirecek olursak; leasing 

yöntemiyle yurtdıĢından bir makine veya teçhizat getirilirken yabancı 

sermayenin geliĢini leasing olduğundan daha kısa süre zamanda yapabilir. 

Ülkelerin dıĢ borçlanmayla mal elde etmesini gerek görmeden finansman 

sağlanmasına yardımcı olabilir. Ayrıca leasingin yurtiçinde de kaynak 

yaratıcı etkisi vardır,  

 Leasing yoluyla temin edilecek olan malın kira ödemeleri hem iĢletme hem 

de kiralama Ģirketi tarafından ortak Ģekilde karar verilir. Normal Ģartlarda 

bankalardan aldığımız kredilerde vb. ödemelerin zamanlarını, ödeme 

Ģartlarını banklar kendilerini belirler. Leasingde ise taraflar karĢılıklı karar 

verir. Buradan yola çıkarak leasingde iĢletmenin nakit akımı ele alınır, göz 

önünde bulundurulur ve buna göre hareket edilir, 

 Bazı iĢletmeler bazı durumlarda bankalardan uzun ve orta vadeli kredi 

sağlayamazlar, buna ek olarak öz kaynaklarını  arttıramazlar fakat leasing 

yöntemi devreye girdiğinde  fon gereksinimlerinin neredeyse tamamı 

karĢılanabilir, 

http://www.finansleasing.com.tr/ornek-muhasebe-kayitlari.asp
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 Leasing iĢletmelerin likiditesi ve karlılığını arttırmaktadır. Bunu Ģu Ģekilde 

açıklayabiliriz; iĢletmeler gereksinim duyduğu varlıkları leasing yoluyla 

temin ettiklerinde, satın alma yoluyla elde edilen fonların baĢka alanlarda ve 

baĢka durumlarda kullanılması hali meydana gelir, 

 Leasing iĢlemleri ve kredi iĢlemleri kıyaslanacak olursa; leasing iĢlemleri 

kredi iĢlemlerine göre daha kısa sürede ve daha kolay Ģekilde uygulanır ve 

tamamlanır, 

 Leasing ile yapılan yatırımlar teĢvik tedbirlerinden yararlandırılarak yapılır. 

Bunun sağladığı yarar teĢvik tedbirleri açısından taraflar arasında ayırım 

ortadan kalkar, 

 Leasing sayesinde giriĢimciler için konum seçerken daha fazla esneklik 

sağlanabilmektedir. Örneğin; bir iĢyeri satın alındıktan sonra konumun yanlıĢ 

seçim olması ya da birtakım aksaklıklar çıkması halinde bunu düzeltmek 

uzun zaman alabilirken, aynı iĢyeri leasing uygulamasıyla temin edilirse 

leasing sözleĢmesi bittiğinde iĢyeri değiĢtirilebilir, 

 Leasingin bir çeĢidi olan faaliyet kiralaması türünde bir leasing anlaĢması 

yapılmıĢsa, kiralanan malın teknolojik değiĢikliklere ayak uyduramaması gibi 

durumlardan kaynaklanan risk ve sorunları kiralayan taraf üstlenir. Faaliyet 

kiralaması sözleĢmesinde malın teknolojik yönden eskimesi durumunda 

kiracı tarafın bu malı kiralayan tarafa iade edebilmesi gibi Ģartlar 

bulunmaktadır ve buda kiracı taraf için büyük avantajlar sağlamaktadır, 

 TeĢvik belgesine sahip bir yatırım için gerekli olan öz kaynak tutarı, yatırım 

leasing yoluyla yapılırsa azalabilmektedir, 

 ĠĢletmeler amortisman süresi dolmuĢ sabit varlıklarını bir finans kurulana 

satar ve geri kiralar, bu yöntem ise leasingin çeĢitleri arasındadır. Bu leasing 

çeĢidinin kullanılmasıyla amortisman ayrılamayan varlıkların kira 

bedellerinin vergi matrahlarından düĢülebilir, 

 KDV‟nin düĢük olması, leasingin en önemli avantajlarından biridir. Bazı 

malların KDV oranları %8-%18 arasında değiĢirken, leasingde %1‟e kadar 

düĢmektedir. Arada oluĢan fark ise kiralayan taraf için çok büyük avantaj 



33 
 

sağlamaktadır. Bu avantaj beraberinde leasinge konu olan malın maliyetini 

büyük ölçüde düĢürmektedir, 

 Yapılan leasing anlaĢması uzun süreli ise süre ve Ģartlar önceden 

belirlenmiĢtir. Bu durum da kiralayan tarafın enflasyon ve hükümetin yaptığı 

değiĢikliklerden etkilenmediğini gösterir. Bu Ģekilde olması ise maliyetin 

belli olmasından dolayı bütçe yapma olasılığının fazla olmasını sağlar, 

 Leasing sayesinde ihracat yapan iĢletmelerin modern makine ve teçhizat 

ihtiyacını çok daha kolay elde etme Ģansları vardır, 

 Ülkemizde leasing sözleĢmelerine resim, vergi, harç bağıĢı sağlanmıĢtır, 

 Kiracı olan tarafın iflası durumunda leasing Ģirketi icra ve iflas takibinden 

korunur. Kiralayan tarafın iflas etmesi halinde, kiralanan mal sözleĢmenin 

sonuna kadar haczedilemez. 

Bunların yanında leasing, iĢletmeler için ulaĢılamaz ve satın alınması riskli 

olan kaynaklar için büyük bir avantajdır (Grenadier, 1996). Leasingin avantajları 

arasında teknolojiyi yakından takip etme gibi durumlarda vardır. Eskiyen ve teknik 

ömrü azalan ya da tükenen malı yenilemek leasing sözleĢmelerinde daha kolaydır. 

Bu durum çok büyük fon kaynaklarına gereksinim duyulmadan teknolojiyi yakından 

takip edebilme imkanı sunmaktadır (Okan, 2006: 22).  Bunun yanında Vergi Usul 

Kanununa eklenen bir hükümle birlikte, kiralayan tarafın leasinge konu olan mal için 

amortisman ayırabilmeleri avantajı elde edilebilmektedir (Koç, 2004: 19). 

           1.10.2.Leasingin Dezavantajları 

Leasingin Dezavantajları ġunlardır (Ceylan, 2003:122-123): 

 Taraflardan olan kiracının sözleĢmede belirtilen kira süresi bitiminde leasinge 

konu olan malın hurda değerinde yoksun kalması hali meydana gelebilir. 

Fakat sözleĢmeye bir madde eklenebilir ve kiracı kira süresi bitiminde malı 

belirlediği bir fiyattan alabilir. Bunun için hurda değerinin önemli bir tutara 

ulaĢması lazım, 

 ĠĢletmeler, kiralayan tarafa borçlanırken teminat sorunları ortaya çıkabilir. 

Bunun nedeni ise leasing sayesinde elde ettikleri malların mülkiyetine sahip 
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olmadıklarından ve mallarını borçlarının karĢılığında ipotek 

ettirmediklerinden dolayıdır, 

 Leasingin her ülkeye göre farklılık gösteren bir takım sorunları olabilir bu 

durum leasingin dövizle yurt dıĢından yapılmasıyla kur riskinin önemli bir 

maliyet artıĢına sebep olmasını doğurur, 

 ĠĢletmelerden bazıları genellikle büyük iĢletmeler leasingi diğer finansman 

olanaklarıyla kıyaslayıp maliyeti en düĢük olanı seçerler. Bundan dolayı kredi 

limitleri dolmuĢ iĢletmeler leasingi daha fazla tercih ederler. Buda riski 

arttırdığından dolayı iĢletmelerin buna paralel olarak maliyetlerini 

arttırmalarına neden olur, 

 Kriz yaĢayan sektörlerde leasing yoluyla kiralanan malın ilk temin edildiği 

dönemde ki değeri, leasing sözleĢmesinin sonunda ki değer ile farklılık 

gösterebilir. Malın değeri düĢtüğünde leasing yöntemi dezavantaj olarak 

görülebilir (Öncü vd., 2008). 

           Leasing bir takım riskler barındırsa da satın alma yöntemine kıyasla daha 

popülerdir (Jiang ve Schmidgall, 2011).  

1.11.Leasingin Türkiye Ekonomisi Açısından Yeri ve Önemi 

Leasinge mevzuatlarda çok açık bir Ģekilde değinilmese de 1983 yılına denk 

gelen zamanlarda ülkemizde varlığından bahsedilmiĢtir. 1986 yılında ise ilk leasing 

Ģirketinin kurulmasıyla ülkemiz leasing açısından ilk olarak  ciddi bir adım atmıĢtır. 

Sonrasında ülkemizde faaliyet gösteren leasing Ģirketlerinin sayısı artıĢ göstermiĢtir 

(www.vergidegundem.com).  

Türkiye‟de faaliyette bulunan leasing Ģirketleri de diğer sektörler gibi belirli 

dönemlerde gerilemeye baĢlamıĢtır. 1985 yılına bakıldığında ülkemizde bulunan 

leasing Ģirketlerinin iĢlem hacmi bir hayli yükselme göstermiĢtir. Bu geliĢmeyi 

destekleyen unsur ise o yıllarda yapılan yasal düzenlemelerdir. Sonrasında ise 

ülkemizde yaĢa 

OluĢan ekonomik krizler nedeniyle leasing Ģirketlerinin iĢlem hacimlerinde 

gerilemeler görülmeye baĢlanmıĢtır. Bu gerileme 1999, 2000, 2001 yıllarına denk 

gelmektedir. Arada kısmen dalgalanmalar olsa da bu gerileme 2008 ve 2009 
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yıllarında da kısmen devam etmiĢtir. 2009 yılının bitmesiyle ve 2010, 2011 yıllarının 

baĢlamasıyla leasing Ģirketlerinin iĢlem hacimlerinde tekrardan iyileĢme ve artıĢ 

gözlemlenmiĢtir. Bu kanıtı olarak bilanço büyüklüklerine ve kar artıĢına bakmak 

yeterlidir (www.yapikredileasing.com.tr).     

Bilanço büyüklükleri ve kar artıĢlarını nicel olarak görmek için özel makine 

teçhizat harcamalarını cari fiyatlar açısından değerlendirmek gerekirse 2007 

verilerine göre 92,9 milyar TL , 2008 yılına geldiğimizde 92,1 milyar TL, 2009 

yılında ise durum normal seyrinden sapmıĢtır ve  bir düĢüĢ yaĢanmıĢtır. 2009 yılı cari 

fiyatları 80 milyar TL olarak görülmüĢtür. Bir sene sonrasına bakıldığında ise miktar 

ciddi bir artıĢ gösterip 108,8 milyar TL olarak gerçekleĢmiĢtir. Olumlu değiĢme 2011 

yılında da devam etmiĢtir. Bunu Ģu Ģekilde açıklayabiliriz 2010 yılının ilk yarısında 

49,5 milyar TL olan özel kesim makine harcamaları 2011 yılının ilk yarısında 79,2 

TL‟ye ulaĢmıĢtır. Bunların leasing açısından ifade ettiği anlamları Ģu Ģekilde 

açıklayabiliriz; artan ihtiyaç kapasitesi ve sektörde var olan yatırım Ģevkiyle beraber 

leasing sektöründeki iĢlem hacmine ve bilanço büyüklüklerine olumlu bir Ģekilde 

etki etmiĢtir. Eylül 2011 tarihi baz alındığında bu olumlu etki büyük ölçüde 

görülmektedir. Nicel olarak ifade ettiğimizde bu artıĢ %29‟luk bir değiĢmeyle 

sektörün toplam bilançosunu 18,2 milyar TL civarına ulaĢtırmıĢtır. Bu değerler, 2010 

yılının dokuz aylık verileriyle kıyaslandığında elde edilmiĢtir 

(www.yapikredileasing.com.tr).   

Aynı kıyaslamalar sektörün karlılığı açısından değerlendirilecek olursa 

olumlu değiĢmeler yine dikkat çekmektedir. 2011 Eylül ayının son günleri itibariyle 

sektörün karı 424 milyon TL olarak görülmüĢtür. Bu veriyi 2011 Nisan ayına uzanan 

üç aylık zaman süreciyle kıyasladığımız da yükselme miktarı %14 olarak karĢımıza 

çıkmaktadır (BaĢak, 2011). 2012 yılına gelindiğinde ise leasing sektörü bir önceki 

yıla göre artıĢ göstermeye devam edip, bu artıĢlar TL açısından değerlendirildiğinde 

%14, dolar açısından değerlendirildiğinde ise % 9,6 olarak kendini göstermiĢtir. 2012 

yılının iĢlem hacmine bakıldığında ise leasing sektöründe gerçekleĢen iĢlem hacmi 

9,6 milyar TL olarak Türkiye leasing verilerinde yer almaktadır 

(www.yapikredileasing.com.tr).  

http://www.yapikredileasing.com.tr/
http://www.yapikredileasing.com.tr/
http://www.yapikredileasing.com.tr/
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Dolar bazında değerlendirilecek olursa 2012 yılı iĢlem hacmi 5,4 milyar USD 

olarak kendini göstermektedir. 2012 yılı değerlendirmelerine baĢka açılardan bakmak 

gerekirse yapılan sözleĢmelerde dikkat çekip, değerlendirmeye alınmaktadır. Buna 

somut bir örnek vermek gerekirse, 2012 yılı leasing sözleĢmeleri sayısına 

bakıldığında 2011 yılı leasing sözleĢmeleri sayısına göre % 21‟lik bir artıĢla leasing 

verileri içerisinde yerini almıĢtır (www.yapikredileasing.com.tr). 2013 yılını iĢlem 

hacmi bakımından değerlendirdiğimizde, 2009 yılından sonra belirli aralıklarda artıĢ 

gösteren iĢlem hacmi, artıĢı devam ettirip 6,95 milyar USD olarak gerçekleĢmiĢtir 

(www.enerji.gov.tr).  

2013 yılı penetrasyon oranına bakıldığında leasing açısından ifade ettikleri Ģu 

Ģekilde özetlenebilir; Türkiye dünya da 41. Sırada yer almaktadır. Bu sıralama 50 

ülke arasından yapıldığından dolayı Türkiye, leasing sektörü açısından dünya 

çapında değerlendirildiğinde potansiyelin biraz altındadır. Fakat yinede leasing 

sektörü 2013 yılı verilerine bakıldığında bu yıldan itibaren devamlılığı olan bir 

yükselme yakalanmıĢtır. 2014 yılı verilerine bakılacak olursa yakalanan yükselme 

durumu kanıtlanmıĢ olur. 2014 yılı iĢlem hacmi 7,6 milyar dolar olarak 

görülmektedir. Bu iĢlem hacmiyle ise Türkiye leasing sektörü kapsamında yer alan 

31 aktif Ģirketle 45.000 ve 50.000 arası müĢteriye leasingden yararlanma fırsatı 

sunmaktadır. 2015 yılı Türkiye‟de leasing sektörünün durumuna yönelik ise Ģöyle bir 

açıklama yapılabilir; 2015 yılı itibariyle beklenenler doğrultusunda yaĢanan parasal 

sıkıntılar ülkemize girmekte olan fonların düĢüĢ göstermesi, yavaĢlaması leasing 

sektörünü trend haline getirmektedir (tr.investing.com).  

Bankaların aksine leasing Ģirketleri Ģirketlerine fon gereksinimi açısından 

yarar sağlamasıyla, Ģirketlerin sermaye yatırımlarına olumlu katkılarda bulunup 

destek vermesiyle her geçen yıl daha da önemini arttırıp, dikkatleri üzerine   

çekmektedir. Tahminlere göre ise 2018 yılına kadar Türkiye‟de faaliyet gösteren 

leasing Ģirketleri tarafından toplam iĢlem hacmini iki kat büyütecek duruma 

gelinmesi, iĢlem hacminin sayısal karĢılığı olan rakamın 33 milyar TL civarında 

olması beklenilmektedir (tr.investing.com). 

 

 

http://www.yapikredileasing.com.tr/
http://www.enerji.gov.tr/
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

TURĠZM ĠġLETMELERĠNDE VE OTEL ĠġLETMELERĠNDE 

LEASĠNG 

ÇalıĢmanın bu bölümünde turizm iĢletmelerinde ve otel iĢletmelerinde 

leasingin kullanımı, avantajları ve dezavantajları üzerinde durulmuĢ ve son yılların 

turizm ekipmanları verilerine yer verilmiĢtir. 

2.1.Turizm ĠĢletmeleri   

Sürekli olarak kalmamak koĢuluyla, geçici olarak yer değiĢtirme durumuyla 

ortaya çıkan seyahat dolayısıyla konaklama ihtiyaçlarının bununla birlikte diğer 

ihtiyaçların giderilmesine yarayan mal ve hizmetlerin üretilmesini ve pazarlanmasını 

sağlayan birimlerdir (Megep, 2007:5). 

Turizm iĢletmeleri çeĢitli dallara ayrılan ekonomik birimlerdir. Bu dallardan 

biri de otel iĢletmeleridir. (Barutçugil, 1982:37).  

2.2.Otel ĠĢletmeleri 

Turistlerin ilk olarak konaklama, sonrasında yeme-içme ve eğlenme gibi 

faaliyetlerini gerçekleĢtirdiği yapılar olarak inĢa edilen iĢletmelerdir (MEGEP, 

2007:7). Otel iĢletmelerini diğer iĢletmelerden ayıran birtakım özellikler mevcuttur. 

En belirgin olanı ise otel iĢletmelerinde konaklama faaliyetlerinin yapılmasıdır 

(Çuhadar, 2001:5). Otel iĢletmelerinin diğer temel özelliklerinden biriside insanların 

psikolojik tatmin duygularına hitap ederek, gerekli olan hizmetin emek-yoğun 

Ģeklinde ortaya getirilmesi ve insanların hizmetine sunulmasıdır (Pelit ve Öztürk, 

2010). 

Otel ĠĢletmecileri Birliği, otel iĢletmelerinin tanımını ise Ģu Ģekilde yapmıĢtır; 

Konaklama ve diğer faaliyetleri gerçekleĢtirmek için sahibiyle özel bir sözleĢme 

yapılması zorunluluğu bulunmayan, bu faaliyetleri gerçekleĢtirmek için istekli 

insanların gerçekleĢtirdiği geceleme, yeme-içme, eğlenme, dinlenme gibi 

faaliyetlerin yapıldığı tesislerdir (Çuhadar, 2001.5).     
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2.2.1.Dört Yıldızlı Otel ĠĢletmeleri 

Dört yıldızlı otel iĢletmelerinde en az seksen oda mevcuttur. Odalarda ve 

otelin diğer bölümlerinde bulunması gerekenler ise Ģunlardır (Çuhadar, 2001:19): 

 

 Odaların içerisinde mini bar ve konaklayan misafirlerin para ve değerli 

eĢyalarını muhafaza etmeleri için para kasası, 

 Misafirlerin kullandığı merdivenler iki kattan fazla ise otelin yapısı ve misafir 

sayısıyla orantılı asansörler ve otel personelinin kullanması için servis 

asansörleri, 

 Tüm katlarda bulunmak koĢuluyla katların temizliği ve düzeni için kat 

temizleme malzemelerinin bulunduğu kat arabaları, 

 Otelin bünyesinde bulunan kuru temizleme ofisleri ve terzilik hizmetleri, 

 Otel misafirlerinin giriĢ ve çıkıĢ zamanlarında eĢyalarını muhafaza etmek için 

bagaj ofisleri, 

 Ġçinde telefon kabinleri bulunduran misafir bekleme salonu veya kabul holü, 

 Herhangi bir durumda otel personeli ya da otel misafirleri için içerisinde 

doktor ve hemĢire bulunduran sağlık birimi, diğer adıyla revir, 

 En az yüz kiĢiyi bünyesinde barındırabilecek toplantı salonu. Bu toplantı 

salonunda bulunması gereken Ģart kiĢi baĢına düĢecek olan alanın en az 1,5 

metrekare olması gerekir, 

 Otel misafirlerinin %50‟sine yetecek büyüklükte yemek salonu, 

 Otel misafirlerine hizmet veren oda servisinin 06:00 ve 24:00 saatleri 

arasında açık olması, 

 Hem kapalı, hem de açık yüzme havuzu, 

 Tüm personelin en az %15‟nin eğitim almıĢ personelden oluĢması, 

 Otel misafirlerine eğlenme imkanı sunan eğlence merkezi, diskotek. Bu 

eğlenme alanının en az 100 kiĢiyi bünyesinde barındırması gerekir, 

 Ġçerisinde telefon, bilgisayar, internet barındıran büro hizmeti veren salonlar 

 Kapladığı alan ez kırk metrekare olan spor salonu. 
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2.2.2.BeĢ Yıldızlı Otel ĠĢletmeleri 

BeĢ yıldızlı oteller dört yıldızlı otellere göre kapasite olarak daha fazladır. En 

az yüz yirmi oda mevcuttur. Standartlar bakımından değerlendirildiğinde en yüksek 

standartlara sahip otel kategorisinde yer almaktadırlar ve beĢ yıldızlı otellerde aranan 

özellikler ise Ģu Ģekildedir (Çuhadar, 2001:20): 

 

 BeĢ yıldızlı otellerde aranan Ģartların içerisinde dört yıldızlı otelde aranan 

Ģartların bulunması gerekmektedir, 

 Bunların yanı sıra, üstü kapalı otopark bulunmalıdır. Bu otopark otel 

iĢletmesinin mevcut oda sayısının en az %20‟si kadar kapasiteye sahip olmak 

zorundadır, 

 Odalarda bulunan banyolarda jakuzi veya küvet bulunmalıdır. Aynı zamanda 

bu banyolarda resepsiyona direkt olarak ulaĢılabilinecek telefonda olmalıdır, 

 Misafirlere yirmi dört saat hizmet verecek oda servisi, 

 Bazı malların satıĢının yapıldığı satıĢ bölümleri, 

 Televizyonlarda ki yayınlarda uydu hizmetlerinden yararlanma Ģansı. 

 

Tablo-3: Borsa Ġstanbul‟da ĠĢlem Gören Turizm ĠĢletmelerinin Varlık Yapısı (Yıllık) 

Borsa Ġstanbul‟da faaliyet gösteren turizm Ģirketlerinin 2012, 2013 ve 2014 

yıllarına göre varlık yapıları aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir.  

    

 

 

YILLAR 

 

2012 

 

2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

Petro 

Kent A.ġ. 

 

%15 

 

%6 

 

%9 
 

%6 
 

%5 
 

%4 
 

%7 
 

%6 
 

%6 

Altınyunus 

ÇeĢme 

Turistik 

Tesisler 

A.ġ. 

 

%4 
 

%3 
 

%3 
 

%24 
 

%22 
 

%20 
 

%32 
 

%25 
 

%26 

DÖNEN 

VARLIKLAR 

DURAN 

VARLIKLAR 

MADDĠ DURAN 

VARLIKLAR 
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Kaynak: https://www.kap.org.tr/ 

Tablo-3‟te görüldüğü gibi Petro Kent A.ġ.‟nin 2012 dönen vaklar içerisinde 

ki payı %15 iken 2013 yılında %6‟ya düĢmüĢ ve 2014 yılında %9‟a yükselmiĢir. 

Duran varlıklar içerisinde ki payı ise 2012‟den 2014‟e kadar %6, %5 ve %4 olarak 

düzenli bir düĢüĢ göstermiĢtir. Maddi duran varlıklar içerisinde ki payı  %7‟den 

%6‟ya düĢmüĢ ve 2014‟te %6 olarak gerçekleĢmiĢtir. Altınyunus ÇeĢme Turistik 

Tesisler A.ġ.‟nin 2012‟de dönen varliklar içerisinde ki payı %4 iken 2013 ve 2014‟te 

%3‟e düĢmüĢür. Duran varlıklar içerisinde ki payı 2014‟den 2012‟ye kadar düzenli 

olarak %2 düĢmüĢtür. %24 iken %22 ve %20 olarak yıllar içerisinde payını almıĢtır. 

Maddi duran varlıklar içerisinde ki payı ise 2012‟de %32 olan pay 2013‟te %25‟e 

düĢmüĢtür. 2014‟te ise bu pay %26 yükselmiĢtir. Marmaris Alınyunus Turistik 

Tesisler A.ġ.‟nin ise 2012 yılında dönen varlıklar içerisinde ki payı %8 iken 2013‟te  

bu pay %10‟a yükselmiĢir. 2014‟de tekrar %8‟e düĢmüĢtür. Duran varlıklar 

içerisinde ki payı ise 2012‟de % 10 iken 2013‟de %8‟e düĢmüĢ ve 2014 tekrar 

düĢerek %7 olarak kendini göstermiĢtir. Maddi duran varlıklar içerisinde ki payı 

2012‟de %4 iken 2013 ve 2014‟te %3 olarak gerçekleĢmiĢtir. Martı Otel ĠĢlemeleri 

A.ġ‟nin 2012 dönen varlıklar içerisinde %71  olan payı 2013‟de %87 olmuĢtur. 

2014‟de ise %78‟e düĢmüĢtür. Duran varlıklar içerisinde ki payı 2012‟de %59 iken 

2103‟te %65‟e yükselmiĢtir. Bu yükselme devam etmiĢ ve 2014‟te %67‟ye 

yükselmiĢtir. Maddi duran varlıklar içerisinde ki payı 2012‟de %55 iken 2013 ve 

2014 bu pay %63‟e yükselmiĢtir. 

Yukarıda ki tabloyu incelersek, bu tablo içerisinde yer alan turizm Ģirketleri 

arasında leasingi en fazla kullanan Ģirketinin Martı Otel ĠĢletmeleri A.ġ. olduğunu 

görmekteyiz. 

Marmaris 

Altınyunus 

Turistik 

Tesisler 

A.ġ. 

 

%8 
 

%10 
 

%8 
 

%10 
 

%8 
 

%7 
 

%4 

 

%3 

 

 

%3 

Martı Otel 

ĠĢletmeleri 

A.ġ. 

 

 

%71 

 

 

%87 
 

%78 
 

%59 
 

%65 
 

%67 
 

%55 

 

%63 

 

 

%63 
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2.3.Turizm Sektöründe Yatırım 

Turizm faaliyetlerinin, gerçekleĢtiği ülkelere olan katkıları tartıĢmasızdır. 

Önemli katkılarından bahsedilecek olursa turizmin sosyal, kültürel, ekonomik birçok 

yönünden bahsetmek gerekir. Ülkeler için sosyal ve kültürel etkileri son derece 

önemlidir fakat ekonomik etkilerinin önem derecesi diğerlerinden daha fazladır. 

Ülkeler de faaliyetlerini yoğunlukla ekonomik etkiler üzerine kurmaktadır (Met, 

1982:38). Turizm faaliyetlerine paralel olarak yapılan harcamalar, ihracata alternatif 

olarak turizmde üretilen döviz kazancı ve hasılatı ile ödemeler dengesine katkıda 

bulunur. Bu durum ise ülke ekonomisi için önemli bir gelir kaynağını temsil eder  

(Kim vd., 2006). Turistik faaliyeti gerçekleĢtiren kiĢiler tarafından  bulundukları  

yerde yapılan harcamalar ise turizmin ekonomik yönden sağladığı yararı gösterir. 

Turizm faaliyetleri ülkeler arasında ekonomik döngüyü sağlayarak, gerçekleĢtiği 

yörelerde ekonomik canlılığı sağlar. Ülkelere, orada bulunan yerel halka ekonomik 

açıdan birçok yarar sağlar (Zengin, 2010).  

Turizm sektörü, ülkelerin döviz kaynaklarında artıĢ yaĢanmasını sağlayarak 

ekonomik anlamda büyümeye yardımcı olur. Bu büyüme dolaylı yönden birçok 

durumu ve sektörü etkilemeye baĢlar. Ġstihdam yaratıcı etkisi olan turizmin ayrıca 

uyarılmıĢ istihdam yaratma etkisi de vardır. Bunu Ģu Ģekilde açıklayabiliriz; Turizm 

faaliyetleriyle oluĢan gelirin diğer sektörler için yatırım Ģeklinde kullanılması 

uyarılmıĢ istihdamın gerçekleĢmesine katkı sağlar. Burada da yatırımlar devreye 

girer (Tutar vd., 2013).   

Turizm sektörüne yatırım yapmak isteyen kiĢilerin öncelikle Turizm 

Bakanlığı onaylı belgeye sahip olması gerekmektedir. Turizm sektörüne yatırım 

yapılmaya karar verildikten sonra arazi seçimi yapılmalıdır. Bu arazi yatırımcıya ait 

değilse, belirli Ģartlar sağlandıktan sonra yatırımcı tarafından satın alınmalıdır. BaĢka 

bir Ģekilde ise turizm faaliyetlerinin gerçekleĢtirildiği alan içerisinde veya dıĢında 

bulunan kamu alanlarının temin edilmesiyle yatırım yapılabilir. Kesin olarak yatırım 

sürecinin baĢlamasından sonra inĢaat faaliyetleri baĢlanır. Bu faaliyet için gerekli 

olan inĢaat ruhsatının da temin edilmesi zorunludur. ĠnĢaatın tamamlanmasından 

sonra „‟Yapı Kullanma Ġzin Belgesi‟‟ alınır. Bu belge alındıktan sonra iĢletmeye 

belirli deneme süresi verilir. Deneme süresi bitiminde Sınıflandırma Heyeti 
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tarafından yapılan değerlendirmeyle beraber bu iĢletmenin sınıfı belirlenir ve 

iĢletmelere Turizm ĠĢletme Belgesi verilir (www.ttyd.org.tr). 

 Turizm sektörüne yapılan bu yatırımların tanımının en kısa ve net hali, 

turistik faaliyeti gerçekleĢtiren kiĢilerin gittikleri yerlerde konaklama ihtiyaçlarını 

bunun yanı sıra yeme-içme faaliyetlerini ve diğer turizm faaliyetlerinden olan gezme, 

eğlenme ihtiyaçlarını gerçekleĢtirebilmek için yapılan yatırımlardır (Çımat ve Bahar, 

2003). 

Diğer yandan ihtiyaç duydukları dönen varlıkları ve fon kaynaklarını satın 

almakta, turizm yatırımlarının kapsamına girmektedir. Fakat satın alınan bu malların 

en az bir sene kullanılıyor olabilmesi gerekmektedir (Kuru ve Özen, 1998:37). 

Türkiye‟de turizm yatırımlarına paralel olarak elde edilen son on yılın turizm 

gelirlerinin GSMH içerisinde ki paylarını yıllara göre inceleyecek olursak; 2005 

yılında ki payı  4,2‟dir. Bir sene sonrasında ise 3,5‟e düĢmektedir. 2006 yılında 

yaĢanan düĢüĢ 2007 yılında da devam etmektedir ve pay 3,2 olarak kendini 

göstermektedir. 2008 yılına gelindiğinde bu pay 3,4‟e yükselmiĢtir. 2009 yılında 

yükselme devam edip  pay 4,1 olmuĢtur. Fakat 2010 yılından 2013 yılına kadar pay 

4,1‟in altında olarak görülmüĢtür. 2010 yılı 3,4 , 2011 yılı 3,6 , 2012 yılı 3,7 ve 2013 

yılı 3,9 olarak kendisini göstermiĢtir. Bu durum 2014 yılında 4,1‟in üstüne çıkarak 

son on yılda ulaĢabileceği en yüksek paya ulaĢarak 4,3‟e çıkmıĢtır 

(www.tursab.org.tr). Turizm gelirlerinin GSMH içerisinde ki payı arttıkça yatırım 

ihtiyaçları da artmaktadır. Turizm sektörü için gerekli olan yatırım ihtiyaçları 

iĢletmeler için büyük ölçüde fon kaynağı gerektirmektedir. Sektörün durumu 

değerlendirildiğinde ve turizm iĢletmelerinin varlık yapısı dikkate alındığında fon 

kaynağı ve sermaye sağlamak ekonomik külfeti olan bir durumdur. Avantajları göz 

önüne alındığında leasing, yarar sağlayıcı bir faaliyet olarak kendini göstermektedir. 

Önceki kısımlarda bahsedilen avantajlar, turizm iĢletmeleri için leasingin ne derece 

önem taĢıdığını göstermektedir. Ekonomik açıdan önemli bir yarar sağlayan leasing 

uygulamasının turizm yatırımlarına destek olan yönü ağır basmaktadır. 

2.4.Otel ĠĢletmelerinde Yatırım 

Otel iĢletmelerinde yatırım; Turizm faaliyetlerini gerçekleĢtirmek isteyen 

misafirlerin konaklamaları için gerekli olan arazi, binanın temin edilmesi ve bunların 

http://www.ttyd.org.tr/
http://www.tursab.org.tr/
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yanında konaklarken ihtiyaç duydukları diğer faaliyetleri gerçekleĢtirebilmeleri için 

gerekli olan teçhizatların bütünün sağlanmasıdır (Met, 1982:45).  

Otel iĢletmeleri bilindiği üzere sahip olduğu varlıkları duran varlıklar olarak 

temin etmektedir. Bu durumda ise yatırım konusu devreye girer. Otel iĢletmeleri 

duran varlıkları temin etmek için fazla yatırıma ihtiyaç duymaktadır  (Saraç, 

1989:18).  Genel olarak turizm yatırımlarına bakıldığında otel iĢletmelerinin sermaye 

yatırımları diğer turizm iĢletmelerinde göre daha fazladır. Genel olarak otellerin 

fiziki yapısı incelediğinde %90‟lık bir kısmı duran varlıklardan oluĢmaktadır. 

Yapılan yatırımlar ise bu doğrultudadır. Otellerin sahip olduğu öz kaynakları ise 

duran varlıklara yatırım yapmak için oldukça yetersizdir (Met, 1982:46). Otel 

iĢletmelerinin iflası durumunda elinde bulunan duran varlıklarını para karĢılığında 

satması oldukça güçtür. Bunun sebebi otel iĢletmeleri için üretilmiĢ ya da satın 

alınmıĢ varlıkların, diğer sektörler bazında kullanılmasının zor olmasıdır. Bu tür 

sebeplerde otel iĢletmelerinin leasing yöntemini kullanmasını teĢvik etmiĢtir (Met, 

1982:47-48).   

2.5.Turizm ĠĢletmelerinde Leasing 

Farklı sektörlerde faaliyet gösteren birçok iĢletmenin en büyük sıkıntılarında 

biri de fon kaynaklarının eksikliğidir. Bu sıkıntıyı çeken sektörlerde birisi de turizm 

sektörüdür. Turizm sektöründe faaliyet gösteren iĢletmelerinde öz kaynak ve dıĢ 

kaynak ihtiyaçları fazlasıyla gündeme gelmiĢtir (Günlük ve Çeken, 2003).  

Öz kaynakların oluĢturulması iĢletmelerin kuruluĢ aĢamasından baĢlar, 

faaliyette oldukları dönemlerde de elde edilen kaynaklardan oluĢur. Sermaye artırımı 

faaliyeti öz kaynak oluĢturmaya bir örnek olarak gösterilebilir. Öz kaynağı iĢletmeye 

sahip olan kiĢiler veya bu kiĢilere ortak olan kiĢiler oluĢturur (Özdemir, 1999:301). 

DıĢ kaynaklar, öz kaynaklardan farklı olarak iĢletmelerin dıĢında kalan kiĢilerden ya 

da iĢletmelerden, belirlenen faiz bedelleriyle sağlanan fonlardır. Bu fonlar 

sağlanırken belirli bir süre sonra tekrar ödeme koĢulu dikkat çekmektedir (Günlük ve 

Çeken, 2003).  

Turizm iĢletmelerinin faaliyetleri değerlendirilirken ihtiyaç duyulan fon 

kaynakları belirli süreçlerde farklılık göstermektedir. Bunu Ģu Ģekilde açıklayabiliriz; 

her iĢletmede olduğu gibi turizm iĢletmelerinde de yatırım sürecinde fon gereksinimi 
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ortaya çıkmaktadır. Kurmak istediği konaklama iĢletmeleri için uygun arazi 

alınırken, bunun öncesinde gerçekleĢtirdiği fizibilite çalıĢmalarında, konaklama 

iĢletmesinin inĢa edilme aĢamasında ve son olarak konaklama iĢletmesinin yapımı 

bittikten sonra gerekli donanıma sahip olması için fazlasıyla fon kaynağına ihtiyaç 

duyulur. Diğer bir süreç olan fiziksel kapasitenin geniĢletilmesi süreci ise iĢletmenin 

gerekli koĢullarda fiziksel olarak bulunduğu tesisi büyütmesi ve bunun devamında 

gelen malzeme araç-gereç eksikliğini gidermesi, teknolojiye ayak uydurmak için bir 

takım yenilik ve değiĢiklikler yapılması ciddi boyutlarda fon gereksinimini ortaya 

çıkartmaktadır (Günlük ve Çeken, 2003).   

ĠĢletmeler de bu fon gereksinimlerini sağlayabilmek için birtakım finansman 

yöntemlerine baĢvurabilmektedirler. BaĢvurdukları bu yöntemlerden biriside leasing 

yöntemidir. Turizm iĢletmelerinin varlık yapısına bakıldığında varlık yapılarının 

tamamına yakın bir kısmı duran varlıklardan oluĢmaktadır. Bu da ciddi boyutlarda 

nakit sıkıntısı yaĢanmasına ve nakit akıĢının sağlanması gerektiğini göstermektedir. 

Leasing yöntemiyle bu tarz sorunlar büyük ölçüde çözülmektedir. Leasing yöntemi 

neredeyse bütün iĢletmelerin kaynaklarını etkilemede büyük bir paya sahiptir 

(Heady, 1947). Turizm iĢletmeleri ise varlığını devam ettirip sürdürebilmeleri 

açısından dünya da meydana gelen değiĢimlere ayak uydurmak zorundadır. Sürekli 

değiĢen ve geliĢen bir sektör olması yapısıyla nakit sıkıntısı genelde gündemde olan 

bir konudur. Bu yüzden leasing turizm iĢletmeleri için son derece önem arz 

etmektedir (Günlük ve Çeken, 2003). 

             2.6.Turizm ĠĢletmeleri Açısından Leasingin Avantajları Ve 

Dezavantajları 

Bu bölümde leasingin turizm iĢletmeleri açısından avantaj ve dezavantajları 

sunulmuĢtur. 

2.6.1.Turizm ĠĢletmeleri Açısından Leasingin Avantajları 

Leasingi turizm iĢletmeleri açısından değerlendirdiğimizde bazı avantaj ve 

dezavantajları vardır (Upneja ve Schmidgall). 

Turizm iĢletmelerinin leasingi kullanarak sağladığı avantajlar Ģu Ģekildedir 

(Olalı ve Korzay, 1993:108): 
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 Turizm iĢletmeleri varlık yapıları açısından değerlendirildiğinde, bu alanda 

faaliyet gösteren iĢletmelerin sahip oldukları sermayenin belirli kısmının duran 

varlıklardan oluĢtuğu ve kalan sermayenin dıĢarıda bulunan daha karlı faaliyetleri 

kapsayan sermayelerden oluĢtuğu görülmektedir. Bu durum ise turizm iĢletmelerinin 

birçok yönden avantajı bulunan leasingden yararlanabileceğini gösterir, 

 Turizm iĢletmeleri yapıları gereği vergilerden muaf olmayan iĢletmelerdir. 

Leasing faaliyetinde bulunurlarsa leasing yoluyla sahip oldukları mallar için 

ödedikleri kira bedelinin gider olarak gösterilip vergiden düĢürülebilme imkanı 

sunulabilmektedir, 

 Turizm iĢletmeleri bulundukları faaliyetler açısından varlıklarını 

sürdürebilmek için geliĢen teknolojiye ayak uydurmak zorundadırlar ve bunu 

baĢarabilmeleri için sermaye artımı yapıp, önemli ölçüde fon sağlamaları 

gerekmektedir. Leasing ise bu açıdan turizm iĢletmelerine önemli bir avantaj 

sağlamaktadır. Bina ve donanım temininde ekonomik açıdan büyük avantajlar 

sağlanarak, gerekli sermaye artımı ve fon sağlama iĢlemleri yapılabilir, 

 Turizm iĢletmeleri esnek zamana sahip olmadıkları için ihtiyacı olan malı 

hemen kullanabilmek ister. Leasing ile temin edilen mal hemen kullanılabilme 

olanağına sahip olduğu için turizm iĢletmeleri malı leasing ile hemen temin edip, 

kullanabilir. 

2.6.2.Turizm ĠĢletmeleri Açısından Leasingin Dezavantajları 

Turizm iĢletmelerinin leasingi kullanarak karĢılaĢtığı dezavantajlar ise çok 

fazla değildir. Dezavantaj olarak gösterilen durumlardan biri ise turizm iĢletmelerinin 

leasing yoluyla temin ettiği malın ipotek olarak gösterilememesi durumudur. Bir 

diğer dezavantaj ise bazı leasing sözleĢmelerinin bitiminde kiralanan mala sahip 

olamama durumu ve bu yüzden enflasyonist ortamda karĢılaĢılan durumlardır 

(Günlük ve Çeken, 2003).    
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Tablo-4: Leasing uygulamalarında Yıllar Ġtibariyle Mal Gruplarının Dağılımı 

Kaynak:http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-IV.Donem 

-ve- Yillik-Ozet-istatistik.pdf 

MAL 

GRUPLARI 

2010 12 AY 

DAĞILIM % 

2011 12 AY 

DAĞILIM % 

2012 12 AY 

DAĞILIM % 

2013 12 AY 

DAĞILIMI % 

ĠĢ ve ĠnĢaat 

Makineleri 

 

23 

 

24 

 

31 

 

26 

Diğer Makine 

ve Ekipman 

 

11 

 

16 

 

20 

 

22 

 

Gayrimenkul 

 

13 

 

4 

 

7 

 

19 

Tekstil 

Makineleri 
6 9 10 9 

Metal ĠĢleme 

Makineleri 

 

16 

 

10 

 

8 

 

5 

Sağlık Sektörü 

ve Estetik 

Ekipmanları 

 

6 

 

13 

 

4 

 

3 

Tarım ve 

Hayvancılık 

 

0 

 

0 

 

2 

 

2 

Bilgi ĠĢlem ve 

Büro 

Sistemleri 

 

4 

 

3 

 

3 

 

2 

Matbaacılık 

ve Kağıt 

ĠĢleme 

 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

Gemide ve 

Suda Yüzen 

TaĢıt ve 

Araçlar 

 

4 

 

2 

 

2 

 

2 

Turizm 

Ekipmanları 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

2 

Havayolu 

UlaĢım 

Araçları 

 

2 

 

3 

 

5 

 

2 

 

Plastik ĠĢleme 

Makineleri 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

Karayolu 

TaĢıtları 

 

5 

 

5 

 

2 

 

1 

Elektronik ve 

Optik 

Cihazlar 

 

4 

 

3 

 

2 

 

1 

Demiryolu 

UlaĢım 

Araçları 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-IV.Donem%20-ve-%20Yillik-Ozet-istatistik.pdf
http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-IV.Donem%20-ve-%20Yillik-Ozet-istatistik.pdf
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Tablo-4 değerlendirildiğinde 2010 yılında leasingde kullanılan ekipmanlardan 

yüzdelik olarak en yüksek paya sahip olan iĢ ve inĢaat makineleridir. En az paya 

sahip olan ise tarım ve hayvancılıktır. 2010 yılı genel olarak incelendiğinde ise 

turizm ekipmanları %2‟lik bir paya sahiptir.  

2011 yılında leasingde kullanılan ekipmanlardan yüzdelik olarak en yüksek 

paya sahip olan yine iĢ ve inĢaat makineleridir. Tarım ve hayvancılık ise yüzdelik 

oranını sabit tutarak yine en az paya sahiptir. 2010 yılına göre leasingde kullanılan 

turizm ekipmanları %1‟lik bir artıĢ göstererek yüzdelik payını %3‟e çıkartmıĢtır. 

2012 yılında leasingde kullanılan ekipmanlardan yüzdelik olarak en yüksek 

paya sahip olan iĢ ve inĢaat makineleri 2010 ve 2011 yıllarına göre artıĢ göstermiĢtir. 

Demiryolu ulaĢım araçları en az yüzdelik paya sahiptir. 2011 yılında %3 paya sahip 

olan turizm ekipmanları 2012 yılında %2 oranında düĢme göstererek, leasingde %1 

oranında kullanılmıĢtır. 

2013 yılında leasingde kullanılan ekipmanlardan en yüksek paya sahip olan 

diğer üç yılda olduğu gibi iĢ ve inĢaat makineleridir. En düĢük paya ise bir önce ki 

yılda olduğu gibi demiryolu ulaĢım araçları sahiptir. 2012 yılında %1 oranında 

kullanılan turizm ekipmanları, 2013 yılında %1‟lik artıĢ göstererek %2 oranında 

kullanılmıĢtır.  
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Tablo-5: Leasingin Mal Gruplarına Göre 2012 Ve 2013 Yılı KarĢılaĢtırmalı Dağılımı 

Kaynak: http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-  IV. 

Donem-ve-Yillik-Ozet-istatistik.pdf 

MAL 

GRUPLARI 

2012 YILI  IV 

DÖNEM 

DAĞILIM % 

2012 YILI 12 

AYLIK  

DAĞILIM % 

2013 YILI  IV 

DÖNEM 

DAĞILIM % 

2013 YILI 12 

AYLIK 

DAĞILIM % 

ĠĢ ve ĠnĢaat 

Makineleri 

 

29 

 

32 

 

21 

 

26 

Diğer Makine 

ve Ekipman 

 

20 

 

13 

 

22 

 

22 

 

Gayrimenkul 

 

8 

 

8 

 

23 

 

19 

 

Tekstil 

Makineleri 

 

10 

 

10 

 

9 

 

9 

Metal ĠĢleme 

Makineleri 

 

8 

 

12 

 

5 

 

5 

Sağlık Sektörü 

ve Estetik 

Ekipmanları 

 

5 

 

4 

 

3 

 

3 

Tarım ve 

Hayvancılık 

 

2 

 

0 

 

1 

 

2 

Havayolu 

UlaĢım 

Araçları 

 

4 

 

6 

 

3 

 

2 

Bilgi ĠĢlem ve 

Büro Sistemleri 

 

3 

 

3 

 

2 

 

2 

Matbaacılık ve 

Büro ĠĢlemleri 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

Gemide ve 

Suda Yüzen 

TaĢıt ve 

Araçlar 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

Turizm 

Ekipmanları 

 

2 

 

1 

 

2 

 

2 

 

Karayolu 

TaĢıtları 

 

1 

 

3 

 

1 

 

1 

Elektronik ve 

Optik Cihazlar 

 

2 

 

2 

 

2 

 

1 

Plastik ĠĢleme 

Makineleri 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

Demiryolu 

UlaĢım 

Araçları 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-%20%20IV.%20Donem-ve-Yillik-Ozet-istatistik.pdf
http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-%20%20IV.%20Donem-ve-Yillik-Ozet-istatistik.pdf
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Tablo-5 değerlendirildiğinde, 2012 yılı dört aylık dönem dağılımı, 2012 yılı 

on iki aylık dağılıma göre bakıldığında iĢ ve inĢaat makineleriyle, diğer makine ve 

ekipmanlar %3‟lük artıĢ ile kiralanma paylarında artıĢ göstermiĢlerdir. Gayrimenkul, 

tekstil makineleri, bilgi iĢlem ve büro sistemleri, elektronik ve optik cihazlar ile 

demiryolu ulaĢım araçları yüzdelik olarak ne artıĢ ne azalıĢ göstermiĢtir. Havayolu 

ulaĢım araçları ve karayolu taĢıtları kiralanması % 2‟lik bir artıĢ göstermiĢtir. Sağlık 

sektörü ve estetik ekipmanları ile gemide ve suda yüzen taĢıt ve araçların 

kiralanmasında %1‟lik bir artıĢ söz konusudur. Turizm ekipmanları ile plastik iĢleme 

makineleri kiralanması %1‟lik bir düĢüĢ göstermiĢ. Metal iĢleme makineleri 

kiralanması ise % 4‟lük bir artıĢ göstermiĢir.  

2013 yılı dört aylık dönem dağılımı, 2013 yılı on iki aylık dağılıma göre 

bakıldığında iĢ ve inĢaat makineleri kiralanmasında %5‟lik bir artıĢ, gayrimenkul 

kiralanmasın %4‟lük bir düĢüĢ göstermiĢtir. Tarım ve hayvancılık ekipmanları 

kiralanması %1‟lik artıĢ, havayolu ve ulaĢım araçları ile elektronik ve optik cihazlar 

kiralanmasında ne artıĢ ne de azalıĢ görülmüĢtür.  

2012 ve 2013 dört aylık dönem dağılımı kıyaslandığında diğer makine ve 

ekipmanların kiralanması %2‟lik bir artıĢ, gayrimenkul kiralanması %15‟lik bir artıĢ, 

gemide ve suda yüzen taĢıt ve araçların kiralanmasında %1‟lik bir artıĢ görülmüĢtür. 

Metal iĢleme makineleri kiralanmasında %1‟lik azalma, sağlık sektörü ve estetik 

ekipmanları kiralanmasında %2‟lik azalma, tekstil makineleri tarım ve hayvancılık, 

havayolu ulaĢım araçları, bilgi iĢlem ve büro sistemleri, plastik iĢleme makineleri ve 

demiryolu ulaĢım araçları kiralanmasında kiralanmasın da %1‟lik bir azalma 

görülmüĢtür. Diğerlerinin kiralanmasında ki paylarda ne artıĢ ne azalıĢ görülmüĢtür. 

2012 ve 2013 on iki aylık dönem dağılımı kıyaslandığında diğer makine ve 

ekipman kiralanması %9‟luk, gayrimenkul kiralanması %8‟lik, tarım ve hayvancılık 

kiralanması %2‟lik, turizm ekipmanları %1‟lik bir artıĢ göstermiĢtir. ĠĢ ve ĠnĢaat 

makineleri kiralanması %6‟lık, metal iĢleme makineleri kiralanması %7‟lik, 

havayolu ulaĢım araçları kiralanması %4‟lük, karayolu taĢıtları %2‟lik, tekstil 

makineleri, sağlık sektörü ve estetik ekipmanları, bilgi iĢlem ve büro sistemleri, 

elektronik ve optik cihazlar ile demiryolu ulaĢım araçları ise %1‟lik bir azalma 

göstermiĢtir. 
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Tablo-6: Mal Gruplarının 2012- 2013 Yılı KarĢılaĢtırması 

 

Kaynak:http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-

IV.Donem-ve-Yillik-Ozet-istatistik.pdf 

BĠN USD  

MAL GRUPLARI 2012 YILI 

12 AY 

2013 YILI  

12 AY 

DEĞĠġĠM  

% 

KARAYOLU TAġITLARI 144.813 97.095 -33 

HAVA ULAġIM ARAÇLARI 315.454 134.422 -57 

GEMĠLER VE SUDA YÜZEN 

TAġIT VE ARAÇLAR 

93.850 149.799 60 

DEMĠRYOLU ULAġIM 

ARAÇLARI 
26.830 11.919 -56 

Ġġ VE ĠNġAAT MAKĠNELERĠ 1.728.526 1.850.607 7 

SAĞLIK SEKTÖRÜ VE 

ESTETĠK EKĠPMANLARI 

240.700 203.602 -15 

METAL ĠġLEME MAKĠNELERĠ 666.468 359.690 -46 

TEKSTĠL MAKĠNELERĠ 513.417 605.591 18 

ELEKTRONĠK VE OPTĠK 

CĠHAZLAR 

105.539 94.958 -10 

BĠLGĠ ĠġLEM VE BÜRO 

SĠSTEMLERĠ 

134.881 125.881 -7 

GAYRIMENKUL 429.241 1.314.706 206 

PLASTĠK ĠġLEME 

MAKĠNELERĠ 

62.270 78.808 27 

TURĠZM EKĠPLANLARI 69.005 115.500 67 

MATBAACILIK VE KAĞIT 

ĠġLEME MAKĠNELERĠ 

110.573 129.185 17 

TARIM VE HAYVANCILIK 

MAKĠNELERĠ 

24.710 168.314 581 

DĠĞER MAKĠNE VE 

EKĠPMANLAR 

693.357 1.549.470 123 

DÖNEM ĠÇĠNDE AKTĠFLEġEN 

YATIRIM TUTARI 

5.359.634 6.989.547 30 

SÖZLEġME ADEDĠ 

 

 

 

17787 1979

0 

11 

http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-IV.Donem-ve-Yillik-Ozet-istatistik.pdf
http://www.fider.org.tr/wswFiles/document/document_337/2013-FIDER-IV.Donem-ve-Yillik-Ozet-istatistik.pdf
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Tablo-6 değerlendirildiğinde, 2012 yılı dönem içinde aktifleĢen toplam 

yatırım tutarı içerisinde turizm ekipmanlarının payı 69.005 bin USD‟dir. 2013 yılına 

gelindiğinde ise tutar 115.500 bin USD‟ye yükselmiĢtir. Bir yıl içerisinde leasing 

yöntemiyle kiralanan turizm ekipmanlarının yatırım tutarında 46.495 bin USD artıĢ 

gözlenmiĢtir. Bu değiĢim yüzdelik olarak %67‟lik bir artıĢ olarak kendini 

göstermiĢtir. Diğer bazı mal gruplarıyla kıyaslandığında turizm ekipmanlarının 

kiralanmasında gerçekleĢen yatırım tutarı oranı olumlu bir geliĢme göstermiĢtir. 

Fakat tutar olarak turizm ekipmanlarını geride bırakan Ģirketlerde vardır. %581‟lik 

artıĢla tarım ve hayvancılık makineleri, %206‟lık artıĢ ile gayrimenkul ve  %123‟lük 

artıĢ ile de diğer ekipmanlar leasing yöntemiyle kiralanan ekipmanlar arasında turizm 

ekipmanını geride bırakmıĢtır. Bunların dıĢında tabloda bulunan diğer ekipmanlara 

göre de turizm ekipmanlarının leasing yöntemiyle kiralanması değiĢim oranı bazında 

daha fazla artıĢ göstermiĢtir. 

2014 Yılı Leasing  ĠĢlemlerinin Mal Gruplarına Göre  Dağılımı 

%29.22‟lik payla gayrimenkul, %20.06‟lik payla iĢ ve inĢaat makineleri, 

%17.40‟lık payla diğer makineler,  %7.40‟lık payla metal iĢleme makineleri, 

%6.95‟lik payla tekstil makineleriyle, %3.00‟la sağlık estetik ekipmanlarıyla, 

%2.34‟lik deniz ulaĢım araçlarıyla, %2.28‟lik payla hava ulaĢım araçlarıyla, 

%2.12‟lik payla kara ulaĢım araçlarıyla , %1.93‟lük payla tarım hayvan 

makineleriyle, %1.84‟lük payla bilgi iĢlem ve büro hacmiyle, %1.69‟luk plastik 

iĢleme makineleriyle, %1.41‟lik matbaa, kağıt iĢleme makineleriyle, %1.32‟lik 

elektrik- optik cihazlarıyla ve %1.04‟lük turizm ekipmanlarıyla 2014 verilerinde 

yerlerini almaktadırlar. Leasing ile kiralanan ekipmanlardan en düĢük paya sahip 

olan ekipmanlar turizm ekipmanlarıdır(http://www.isleasing.com.tr).  

 

 

 

 

 

http://www.isleasing.com.tr/
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Tablo-7: 2015  Finansal Kurumlar Birliği  Leasing ĠĢlemlerinin Turizm Mal 

Gruplarına Göre Dağılımı 

Para Birimi: Bin Tl/Usd 

Dönemi: 01/01/2015 – 30/06/2015 

Tüm SözleĢmeler 

Varlık 

Kodu 

Finansal Kiralama 

Konusu Varlıklar 

Brüt 

ĠĢlem 

Hacmi 

TL 

Brüt 

ĠĢlem 

Hacmi 

USD 

Brüt 

ĠĢlem 

Hacmi 

Euro 

Pay 

% 

Kira 

Alacağı 

TL 

Kira 

Alacağı 

USD 

Kira 

Alacağı 

EURO 

Pay 

% 

22 
TURĠZM 

EKĠPMANLARI 
85.120 31.687 

 

28.543 

 

 

1,02 

 

102.691 38.228 34.435 1,05 

2201 
OTEL MOBĠLYA VE 

DONANIMLARI 
12.143 4.520 4.072 0,15 15.232 5.670 5.108 

 

0,16 

 

2202 

RESTORAN 

MUTFAK 

DONANIMLARI 

25.305 9.420 8.485 0,30 30.291 11.276 10.157 0,31 

2203 

ÇAMAġIRHANE 

KURU TEMĠZLEME 

DONANIMLARI 

6.404 

 

2.384 

 

2.147 0,08 7.916 2.947 2.655 0,08 

2204 
SPOR SALONU 

EKĠPMANLARI 
7.222 2.688 2.422 0,09 

 

9.527 

 

3.547 

 

3.195 

 

 

0,10 

 

2205 

LĠFT 

(TELESKĠ/TELESĠYE) 

SĠSTEM VE 

EKĠPMANLARI 

 

250 

 

93 

 

84 

 

0,00 

 

295 

 

110 

 

99 

 

0,00 

2299 
DĠĞER TURĠZM 

EKĠPMANLARI 

 

33.797 

 

12.581 11.333 0,40 39.429 14.678 13.221 0,40 

Kaynak:http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageI

D=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735 

                                                                                                                  

1 ocak ve 30 eylül 2015 tarihleri arasında ki verilere bakıldığında tabloda yer 

verilmesede tarım, imalat sanayi ve hizmet sektörü içerisinde yer alan faaliyet ve 

kuruluĢların leasing faaliyetleri kapsamında değerlendirilen brüt iĢlem hacimleri 

genel toplamı TL bazında 8.346.706‟ dır.  Kira alacığı ise 9.820.961‟ dir. Bu değerler 

TL bazında değerlendirilmiĢtir. Turizm ekipmanlarının payı brüt iĢlem hacmi olarak 

85.120 TL olarak gerçekleĢmiĢtir. Brüt iĢlem hacminin payı ise %1,02‟ dir. Turizm 

ekipmanlarının kira alacağı 102.691 TL olarak gerçekleĢmiĢtir. Kira alacağının payı 

ise %1,05‟ dir. (http://www.fider.org.tr).  

http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735
http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735
http://www.fider.org.tr/
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Varlık  

Kodu 

 

Finansal Kiralama 

Konusu Varlıklar 

 

 

Brüt ĠĢlem 

Hacmi 

TL 

 

Brüt ĠĢlem 

Hacmi 

EURO 

 

Kira 

Alacağı 

TL 

 

Kira 

Alacağı 

USD 

 

Brüt ĠĢlem 

Hacmi 

TL 

Brüt 

ĠĢlem 

Hacmi 

USD 

22 
TURĠZM 

EKĠPMANLARI 
538 200 623 232 - - 

2201 
OTEL MOBĠLYA VE 

DONANIMLARI 

 

- 
- - - - 

 

- 

2202 

RESTORAN 

MUTFAK 

DONANIMLARI 

289 108 335 125 - - 

2203 

ÇAMAġIRHANE 

KURU TEMĠZLEME 

DONANIMLARI 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

2204 
SPOR SALONU 

EKĠPMANLARI 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

2205 

LIFT 

(TELESKĠ/TELESĠYE) 

SĠSTEM VE 

EKĠPMANLARI 

- - - - - - 

2299 
DĠĞER TURĠZM 

EKĠPMANLARI 
249 93 288 107 - - 

         

Kaynak:http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&byt

ContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operasyonel Kiralama Sat Geri Kirala 

http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735
http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735
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Tablo-8:  2014 Yılı Finansal Kurumlar Birliği  Leasing ĠĢlemlerinin Turizm Mal Gruplarına 

Göre Dağılımı 

 

Para Birimi: Bin Tl/Usd 

Dönemi: 01/01/2014 – 30/06/2014               

Tüm SözleĢmeler 

          

Varlık 

Kodu 

Finansal Kiralama 

Konusu Varlıklar 

AktifleĢen 

SözleĢme 

TL 

AktifleĢen 

SözleĢme 

USD 

 

Pay % 

Kira 

Alacağı 

TL 

Kira 

Alacağı 

USD 

 

Pay % 

22 
TURĠZM 

EKĠPMANLARI 

 

178.041 

 

 

80.249 

 

1.04 

 

217.327 

 

97.927 

 

1.06 

 

2201 

OTEL MOBĠLYA VE 

DONANIMLARI 

 

30.462 

 

 

13.888 

 

0.18 

 

38.786 

 

17.229  

 

0.18 

 

2202 

 

RESTORAN 

MUTFAK 

DONANIMLARI 

 

66.705 

 

30.072 

 

0.39 

 

80.805 

 

36.427 

 

0.39 

 

2203 

 

ÇAMAġIRHANE 

KURU TEMĠZLEME 

DONANIMLARI 

 

7.396 

 

3.348 

 

0.04 

 

8.921 

 

4.042 

 

0.04 

 

2204 

 

SPOR  SALONU 

EKĠPMANLARI 

 

12.680 

 

5.629 

 

0.07 

 

14.764 

 

5.652 

 

0.07 

 

2205 

 

LĠFT 

(TELESKĠ/TELESĠYE) 

SĠSTEM VE 

EKĠPMANLARI 

 

1.317 

 

568 

 

0.01 

 

1.583 

 

683 

 

0.01 

 

2299 

 

DĠĞER TURĠZM 

EKĠPMANLARI 

 

59.480 

 

26.744 

 

0.35 

 

73.469 

 

32.994 

 

0.36 

         

Kaynak:http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageI

D=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735 

                             

1 ocak 2014 ve 30 eylül 2014 tarihleri arasında ki verilere bakıldığında 

tabloda yer verilmesede tarım, imalat sanayi ve hizmet sektörlerinin toplam yatırım 

tutarı 17.058.038 milyon TL olarak gerçekleĢmiĢtir. Kira alacağı ise 20.543.186 

milyon TL‟dir. Bu değerler TL bazında değerlendirilmiĢtir. Turizm ekipmanlarının 

payı brüt iĢlem hacmi olarak 178.041 TL olarak gerçekleĢmiĢtir. Brüt iĢlem hacminin 

http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735
http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735
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payı ise %1,04‟ dür. Turizm ekipmanlarının kira alacağı 217.327 TL olarak 

gerçekleĢmiĢtir. Kira alacağının payı ise %1,06‟ dır (http://www.fider.org.tr).   

 

 

 

             

Kaynak:http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&byt

ContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735 

  

2.7. Otel ĠĢletmeleri Ġçin Leasing Süreci        

  Otel iĢletmeleri için bulundukları pazarda ki rekabet gücü, varlıklarının 

sürdürebilme açısından devamlılıkları kullandıkları çağdaĢ finansal tekniklere 

bağlıdır. Bu tekniklerin baĢında da avantajlar bakımından değerlendirildiğinde 

leasing gelmektedir (Poyraz vd., 2006). Otel iĢletmelerinin baĢvurduğu leasing 

uygulamalarında leasing süreci diğer sektörlerin leasing sürecinden farksızdır.   

Leasing yoluyla temin edilecek olan mal için otel iĢletmeleri öncelikli olarak malı  

Operasyonel Kiralama Sat Geri Kirala 

Varlık 

Kodu 

Finansal Kiralama 

Konusu Varlıklar 

AktifleĢen 

SözleĢme 

TL 

AktifleĢen 

SözleĢme 

USD 

Kira 

Alacağı 

TL 

AktifleĢen 

SözleĢme 

TL 

AktifleĢen 

SözleĢme 

USD 

22 
TURĠZM 

EKĠPMANLARI 

 

5 

 

 

2 

 

7 

 

- 

 

- 

2201 
OTEL MOBĠLYA VE 

DONANIMLARI 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

2202 

RESTORAN 

MUTFAK 

DONANIMLARI 

 

5 

 

2 

 

7 

 

- 

 

- 

2203 

ÇAMAġIRHANE 

KURU TEMĠZLEME 

DONANIMLARI 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

2204 
SPOR SALONU 

EKĠPMANLARI 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

2205 

LĠFT 

(TELESKĠ/TELESĠYE 

SĠSTEM VE 

EKĠPMANLARI 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

2299 
DĠĞER TURĠZM 

EKĠPMANLARI 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

http://www.fider.org.tr/
http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735
http://www.fider.org.tr/pageStructure.aspx?intPageStructureNo=13&sintLanguageID=0&bytContentType=3&intPageNo=34&strHitCountParam=2|13|0|265|735
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belirleyip sonrasında ise leasing Ģirketine baĢvuracaktır. Mala sahip olmak isteyen 

taraf  baĢvuru yaptıktan sonra satıcı firmadan alınan mal için leasing Ģirketiyle kira 

sözleĢmesi yapılır. Kiralayan taraf ise belirli koĢullar altında belirli süreliğine mala 

sahip olur. SözleĢme bitiminde uygulananlar ise daha öncede bahsedilen Ģartlar 

çerçevesinde gerçekleĢir (Met, 1987:68).  

Otel iĢletmeleri arazi ve bina seçimlerini çoğunlukla kredi yoluyla temin edip, 

içerisinin donanımı için leasing Ģirketlerine baĢvurmaktadır. Bu Ģekilde demirbaĢ ve 

ekipman için kullanabileceği krediler olsa bile bunlar kullanılmaz ve bu sayede 

likitidelerinde artıĢ sağlanabilir. Bunlara paralel olarak geliĢen bir diğer durum ise 

otel iĢletmelerinin zamanı gelmiĢ banka ve kira borçlarını ödemede güçlük 

çekmemesidir (Met, 1987:69).          

2.8.Otel ĠĢletmelerinin Leasing Kullanımı 

Otel iĢletmeleri, leasingi belirli kapsamda gerçekleĢtirmektedir. Bu uygulama 

yatırım malları ve uzun ömürlü tüketim mallarıyla yapılmaktadır. Leasing otel 

bazında değerlendirildiğinde leasinge konu olan mallar ve uygulama alanı belirli 

ölçüde sınırlandırılmaktadır. Otel iĢletmelerinin leasing yoluyla temin ettiği mallar 

büyük ölçüde makine-teçhizat, ve bunların döĢemeleridir. Otel iĢletmelerinin 

varlıklarını devam ettirebilmeleri için teçhizat bakımından donanımlı olmaları 

gerekmektedir. Buda leasing ile daha kolay ve daha avantajlı Ģekilde sağlanabilir 

(Met, 1987:63). 

Otel iĢletmelerinin leasing yoluyla temin ettiği taĢınır varlıklar Ģunlardır (Met,   

1987:63): 

 Otel iĢletmeleri için kullanımı Ģart olan bilgi iĢlem aletleri, 

 Odalarda kullanılan televizyon, klima gibi cihazlar, 

 Odalarda ve otelin belirli alanlarında kullanılan mobilyalar, 

 Mutfak departmanında kullanılan cihazlar, 

 Müzik sistemleri, 

 Teknik cihazlar. 

Otel iĢletmeleri temel olarak yapı bakımından arazi, bina ve binanın iç 

donanımından oluĢmaktadır. Bunların yanında  yan iĢletme tesisleri de otel 
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iĢletmeleriyle beraber faaliyet göstermektedir. Buna en somut örnek olarak yiyecek-

içecek iĢletmeleri gösterilebilir. Otel iĢletmeleri yiyecek içecek iĢletmelerinin 

kapsamına giren makine ve donanımları çoğunlukla leasing yoluyla temin 

edebilmektedir (Met, 1987:64).  

Otel iĢletmelerinin leasing yöntemine baĢvurmaları, 1905 yılında bir satıcının 

mutfakta kullanılan masa, sandalye gibi malzemeleri otel iĢletmelerine kiralamak 

isteme fikriyle canlanmıĢtır. Bu fikir ise otel iĢletmelerine cazip gelmiĢtir. Bununla 

beraber otel iĢletmeleri yıkanması gereken çamaĢırları, makine, teçhizat alarak ve 

personel çalıĢtırarak değil bu ihtiyaçların yan tesisler tarafından karĢılanmasıyla 

leasingin avantajları daha çok dikkat çekmiĢtir. Avantajlar ise çoğunlukla taĢınabilir 

varlıkların kiralanmasıyla kendini göstermektedir. Bunun sebebi ise taĢınır varlıklar, 

leasinge konu olan diğer arazi, bina gibi varlıklara göre daha değerlidir. Leasinge 

konu olan malın ekonomik ömrü kira süresi bitmeden sona ermemelidir. Bu da daha 

çok taĢınır mallar için geçerlidir. DeğiĢen ve geliĢen teknolojik Ģartlarla birlikte otel 

iĢletmeleri de sahip oldukları varlıkları değiĢtirmek zorundadır. Bu durumda leasing 

yöntemiyle temin edilen malların daha çok taĢınır varlıklar olduğunu göstermektedir 

(Met, 1987:65-66).         
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ÜÇÜNÇÜ BÖLÜM 

FĠNANSAL KĠRALAMA (LEASĠNG): MARMARĠS’TEKĠ 4  VE 

5 YILDIZLI OTEL ĠġLETMELERĠNDE UYGULANMASI 

ÇalıĢmanın üçüncü bölümünde, öncelikle araĢtırmanın kapsamı amacı ve 

önemi üzerinde durulmuĢ ardından araĢtırmanın varsayımları, sınırlarına yer 

verilmiĢtir. Daha sonra, Marmaris‟te yürütülen araĢtırmanın yöntemine iliĢkin 

bilgiler verilmiĢ olup sonrasında araĢtırma sonuçlarına iliĢkin istatistiki bilgilere ait 

verilere yer verilmiĢtir. Son olarak da araĢtırmanın amacına uygun olarak sonuç ve 

değerlendirmeye yer verilerek gelecek çalıĢmalar ve otel iĢletmelerinin yöneticileri 

için öneriler sunulmuĢtur.  

3.1. AraĢtırmanın Kapsamı  

Turizm sektörü önüne geçilemeyecek hızla büyüyen bir sektördür 

(mkt.unwto.org). Turizm sektörü bu kadar hızlı geliĢirken rekabetten bahsetmemek 

mümkün değildir (Beerli vd., 2007). Bu rekabet ortamında iĢletmeler karlılığı, 

verimliliği ve faaliyette bulunduğu dönemler içerisinde nakit akıĢını sağlayabilmek 

için avantajlılık esasına dayanarak farklı finansman yöntemlerini kullanmaya 

yönelmiĢtir. Leasing yöntemi de bu finansman tekniklerinden biridir. 

Bankacılık sistemi, sosyal ve ekonomik geliĢmelerin bir sonucu olarak 

meydana gelmiĢtir. Fakat değiĢen ve geliĢen dünya Ģartlarına uygun olarak 

bankacılık sistemine alternatif finansman yöntemleri ortaya çıkmıĢtır. Bu finansman 

yöntemlerinden ise en önemlilerinden birisi de leasing yöntemidir. Leasing yöntemi 

yatırıma yönelik bir uygulama olduğu için Dünya‟da ve Türkiye‟de çok önemli bir 

yere sahip olmuĢtur. Amerika BirleĢik Devletlerinde 1940‟lı yıllarda ciddi boyutlarda 

kullanılan leasing yöntemi ülkemizde 1985 yılından itibaren kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır. Bu yıllar da fazla kullanılmasa da ilerleyen zamanlarda ülkemizde de 

kullanımı hızla yaygınlaĢmaya baĢlamıĢ ve 1990‟lı yıllara gelindiğinde ise ciddi 

boyutlarda kullanılmasıyla bankacılık sektörünün kullanım oranına yakınlaĢmıĢtır 

(www.acikkaynak.com).  

Günümüz Ģartları esas alındığında ise bankacılık sektörü daha fazla 

kullanılıyor olsa da leasingin banka kredilerine göre fazlasıyla avantajları vardır. Bu 

http://www.acikkaynak.com/
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avantajları tek baĢlık altında toplamak mümkün değildir. Diğer önemli 

avantajlarından turizm ve otel iĢletmelerini esas alarak bahsetmek gerekirse, son 

yıllarda buluĢlar ve araĢtırmalar sonucunda trendler sürekli olarak değiĢmektedir. 

Hızla değiĢen trendler sebebiyle ürünler kısa zaman içerisinde geri kalmıĢ teknoloji 

ürünlerine dönüĢecektir. Diğer istenmeyen durum ise ürünler ekonomik yaĢlarını 

doldurmadan demode olmaktadır ve de ürünlerin teknolojik olarak verimliliği 

azalmaya baĢlamaktadır (Erol, 1999). Dünya‟da ki geliĢmelere ayak uydurmak için 

belirli baĢlı sektörlerde leasing yöntemini kullanmak zorunlu hale gelmiĢtir. 

Oteller ise varlık yapıları itibariyle leasing yöntemini kullanmaya elveriĢlidir. 

Duran varlık alımında tercih edilen bir yöntem olan leasing otellerde kullanılan 

ısıtma-soğutma sistemleri, taĢıtlar, bakım-onarım makineleri ve dekorasyon gibi 

duran varlıkların kiralanması da kapsamaktadır. Bu varlıkların leasing yöntemiyle 

temin edilmesi yukarı da bahsedilen sebeplerden dolayı büyük avantaj sağlamaktadır. 

Leasing yöntemi hakkında bilgi sahibi olan oteller ise bu yöntemi tercih 

etmektedirler. AraĢtırma otellerin leasing tercih nedenlerini belirlemek ve otellerin 

leasing hakkında ki bilgilerini ölçmek amacıyla hazırlanmıĢtır. 

3.2.AraĢtırmanın Amacı ve Önemi 

ÇalıĢma katılımcıların leasingi hangi nedenlerle tercih edip, hangi nedenlerle 

tercih etmediklerini belirlemek ve otellere iliĢkin bilgilere göre leasingin 

değerlendirilmesi açısından önem  taĢımaktadır. Dolayısıyla bu çalıĢmanın temel 

amacı, önemli bir turizm alanı olan Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ yıldızlı otellerin 

leasing tercih nedenlerini, otellere iliĢkin bilgilere göre leasingin otel iĢletmeleri için 

yeri ve önemini belirlemektir. Literatürde yok denilecek kadar az çalıĢmaya 

rastlanması nedeniyle, araĢtırma da test edilen araĢtırma modellerinin ortaya 

çıkardığı sonuçların hem turizm literatürüne hem de sektörde faaliyet gösteren 

yöneticilere katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 
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3.3.AraĢtırmanın Varsayımları 

Bu araĢtırma aĢağıda ki varsayımlara bağlı olarak yürütülmüĢtür: 

 Otellere iliĢkin bilgilere göre katılımcıların leasingi hangi nedenlerle tercih 

edip, hangi nedenlerle tercih etmediklerini ve leasing hakkında ki bilgilerini 

incelemek amacıyla oluĢturulan anket formu yeterlidir, 

 Anket formunda yer alan sorular, katılımcılar (Marmaris‟te bulunan dört ve 

beĢ yıldızlı otel iĢletmeleri yöneticileri) tarafından  net bir Ģekilde 

anlaĢılmıĢtır, 

 Anket formunu yanıtlayan katılımcılar, anket formunda yer alan soruları 

doğru olarak yanıtlamıĢlardır. 

3.4.AraĢtırmanın Sınırları 

Bu araĢtırmanın sınırları aĢağıdaki gibidir: 

 AraĢtırmaya sadece Marmaris‟te faaliyet gösteren dört ve beĢ yıldızlı otel 

iĢletmeleri yöneticileri dahil edilmiĢtir, 

 AraĢtırma kapsamında uygulanan anket formu, Marmaris merkez, Ġçmeler, 

Armutalan ve Turunç‟ta bulunan dört ve beĢ yıldızlı otel iĢletmelerinin 

yöneticilerine uygulanmıĢtır, 

 AraĢtırmanın verileri 01.03.2016 – 30.04.2016 tarih aralıkları içerisinde 

toplanmıĢtır, 

3.5.AraĢtırmanın Yöntemi 

AraĢtırmada, çalıĢmanın ana ve alt amaçlarına paralel olarak nicel araĢtırma 

yöntemlerinden yararlanılmıĢtır. Marmaris‟teki 45 tane dört ve beĢ yıldızlı otel 

iĢletmerinde faaliyet gösteren 74 otel yöneticisinden soru formaları ve ölçekler 

vasıtasıyla toplanan veriler 17.0 Statistical Package fort he Social Sciences (SPSS) 

paket programında analiz edilmiĢ, analizlerden elde edilen bulgular bu bölümün 

ilerleyen kısımlarında tablolar halinde sunularak açıklanmıĢ ve yorumlanmıĢtır. 
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3.5.1.Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada, Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ yıldızlı oteller de bulunan 

yöneticilerden ihtiyaç duyulan verileri elde etmek için geçerliliği ve güvenilirliği 

çeĢitli araĢtırmalarda kanıtlanmıĢ bir adet ölçek ve iki adet soru formu kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmada kullanılan soru formu ve ölçekler Ģu Ģekildedir; 

 Demografik Özellikler Formu (7 soru) 

 Otelle Ġlgili Bilgiler Formu (14 soru) 

 Leasing  Ölçeği (15 soru) 

3.5.1.1.Demografik Özellikler Formuna ĠliĢkin Bilgiler 

ÇalıĢmanın amaçları doğrultusunda araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen bu 

formda, katılımcıların demografik özelliklerini belirlemeye yönelik sorulara yer 

verilmiĢtir. Ankete cevap veren katılımcılardan; „‟cinsiyet, yaĢ, medeni durum, 

eğitim durumu, pozisyon, turizm sektöründe ki deneyim, bu otelde ki deneyim gibi 

bilgiler elde edilmeye çalıĢılmıĢtır. 

3.5.1.2.Otelle Ġlgili Bilgiler Formuna ĠliĢkin Bilgiler 

Bu araĢtırmada kullanılan otelle ilgili bilgiler formuna iliĢkin bilgiler 

Yıldırım vd.,‟nin (2006) „‟Kobilerde Finansal Kiralamadan (leasing) Yararlanma 

Düzeyi: Bir Uygulama‟‟ adlı makaleden alınmıĢtır. Otelle ilgili bilgiler formu 14 

sorudan oluĢmaktadır. Bu formla ilgili bilgiler aĢağıda verilmiĢtir. 

Katılımcıların faaliyette bulunduğu otellerin sınıfları, çalıĢan sayısı, oda 

sayısı ve otellerin faaliyette bulunduğu süreyi öğrenmek amaçlı sorular sorulmuĢtur. 

Bunların yanı sıra katılımcıların faaliyette bulunduğu otellerde finansal kararların 

kimler tarafından verildiği, leasing hakkında bilgisi olup olmadığı, otellerin 

baĢvurduğu leasing kuruluĢlarının leasing hakkında bilgi verip vermediği, otellerin 

duran varlık alımında leasingi bir kaynak olarak kullanıp kullanmadığını, leasingin 

diğer alternatif kaynaklardan daha uygun olup olmadığını ve banka kredisiyle 

kıyaslandığında ne gibi bir sonuç ortaya çıktığını öğrenmeyi amaçlı sorular 

sorulmuĢtur. Son olarak ise katılımcıların gelecekte leasingden yararlanma 

düĢüncesinin olup olmadığı öğrenilmeye çalıĢılmıĢtır. 
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3.5.1.3.Leasing Tercih Nedenleri Ölçeğine ĠliĢkin Bilgiler 

Bu araĢtırma da kullanılan leasing tercih nedenleri ölçeği, Öncü vd.,‟nin 

(2008) „‟ Finansal Kiralama (Financial Leasing): Ġstanbul‟daki Havayolu 

ġirketlerinde Bir AraĢtırma‟‟ adlı makaleden alınmıĢtır. Ölçek 15 maddeden 

oluĢmaktadır. Ölçek hakkındaki detaylı bilgilere aĢağıda yer verilmiĢtir. 

Bu ölçek katılımcıların leasing tercih nedenlerini ölçmek amacıyla 

kullanılmıĢtır. 15 maddelik bu ölçek Marmaris‟te faaliyet gösteren dört ve beĢ 

yıldızlı otel iĢletmelerinde ki 74 yönetici üzerinde uygulanmıĢ ve uygulanmasının 

sonucunda güvenirlik katsayısı (Cronbach Alpha) 0,84 olarak tespit edilmiĢtir. 

3.6.AraĢtırmanın Bulguları 

Bu bölümde  araĢtırmanın amacına uygun yapılan analizlerden sonra elde 

edilen bilgiler  sunulmuĢtur. 

3.6.1.Demografik Bulgular 

Bu bölümde katılımcıların demografik özellikleri sunulmuĢtur. 

Tablo-9:  Katılımcıların Demografik Özellikler 

 

Cinsiyet 

Erkek 

Kadın 

Toplam 

Frekans 

 

54 

20 

74 

Yüzde 

 

73 

27 

100.0 

Kümülatif Yüzde 

 

27 

100.0 

 

YaĢ 

25-31 

32-38 

39-45 

45 ve üzeri 

Toplam 

 

10 

14 

25 

25 

74 

 

13.5 

18.9 

33.8 

33.8 

100.0 

13.5 

32.4 

66.2 

100.0 

Medeni Durum 

Evli 

Bekar 

Toplam 

 

47 

27 

74 

 

63 

37 

100.0 

61.6 

100.0 
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Eğitim Durumu 

Lise 

Ön lisans 

Lisans 

Lisansüstü 

Toplam 

 

13 

14 

30 

17 

74 

 

17.6 

18.9 

40.5 

23 

100.0 

17.6 

36.5 

77.0 

100.0 

Pozisyon 

Genel Müdür 

Muhasebe Müdürü 

Toplam 

 

27 

47 

74 

 

36.5 

63.5 

100.0 

36.5 

100.0 

Turizm Sektöründe ki Deneyim 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16-20 yıl 

21-25 yıl 

26 yıl ve üzeri 

Toplam 

 

8 

4 

22 

20 

23 

74 

 

10.8 

5.4 

29.7 

27 

27 

100.0 

10.8 

16.2 

45.9 

73.0 

100.0 

ÇalıĢtığı ĠĢletmede ki Deneyim 

1-5 yıl 

6-10 yıl 

11-15 yıl 

16 yıl ve üzeri 

Toplam  

 

36 

28 

8 

2 

74 

 

48.6 

37.8 

10.8 

2.7 

100 

48.6 

86.5 

97.3 

100 

 

Tablo-9 değerlendirildiğinde, araĢtırmaya katılan 74 otel yöneticisinin 

demografik özellikleri değerlendirildiğinde, katılımcıların %73 gibi büyük bir oranın 

erkeklerden, %27 gibi küçük bir oranın kadınlardan oluĢtuğu görülmektedir. Bu 

durum Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ yıldızlı otel iĢletmeleri yöneticileri arasında 

erkek egemen bir yapı olduğunu gösterir. Bu durumun da otel iĢletmelerinde ki 

cinsiyet dağılımıyla örtüĢtüğü düĢünülmektedir. Yöneticilik kapsamındaki iĢlerde 

fazla mesai saati uygulamaları kadın çalıĢanların erkek çalıĢanlardan daha az tercih 

edilmesine neden olabilmektedir. 
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YaĢ aralıkları ile ilgili veriler değerlendirildiğinde, 25-31 yaĢ aralığında 

bulunanlar % 13.5‟lik bir paya, 32-38 yaĢ aralığında bulunanlar %18.9‟luk bir paya, 

39-45 yaĢ aralığında bulunanlar %33.8‟lik bir paya ve 45 ve üzeri yaĢ grubunda 

bulunanlar da %333.8‟lik bir paya sahip olduğu görülmektedir. EĢit paylarla en fazla 

yüzdelik paya sahip olan yaĢ aralığı 39-45 yaĢ aralığı ile 45 ve üzeri yaĢ grubudur. 

Bu durum ise otel yöneticilerinin genellikle daha tecrübeli ve yaĢ olarak orta yaĢ ve 

orta yaĢın üstünde ki kiĢilerden oluĢtuğu görülmektedir. Bu da turizm sektörünün 

genel yönetici profiliyle uyuĢmaktadır.  

%63‟ü evli, %37‟si bekar olan katılımcıların büyük çoğunluğunun medeni 

durumunun evli olduğu görülmektedir. Eğitim durumları ile ilgili veriler 

değerlendirildiğinde katılımcılardan lise eğitimini tamamlamıĢ olanlar %17.6‟lık bir 

paya, ön lisans eğitimini tamamlamıĢ olanlar %18.9‟lık bir paya, lisans eğitimini 

tamamlamıĢ olanlar %40.5‟lik bir paya, lisansüstü eğitimini tamamlamıĢ olanlar 

%23‟lük bir paya sahip olduğu görülmektedir. Eğitim durumu ile ilgili veriler genel 

itibariyle değerlendirildiğinde otel iĢletmelerinde faaliyet gösteren yöneticilerin 

eğitim seviyelerinin çoğunlukta lisans eğitimini tamamlamıĢ kiĢilerden oluĢtuğu 

görülmektedir. Bu durumun ise turizm sektöründe ki yöneticilerin eğitim seviyeleri 

ile örtüĢtüğü görülmektedir.  

%36.5‟i genel müdür, %63.5‟i muhasebe müdüründen oluĢan katılımcıların, 

turizm sektöründe ki deneyimleri ile ilgili veriler değerlendirildiğinde katılımcılardan 

6-10 yıllık deneyime sahip olanlar %10.8‟lik bir paya, 11-15 yıllık deneyime sahip 

olanlar %5.4‟lük bir paya, 16-20 yıllık deneyime sahip olanlar %29.7‟lik bir paya, 

21-25 yıllık ve 26 yıl ve üzeri deneyime sahip olanlar %27‟lik bir paya sahip olduğu 

görülmektedir. Bu durumda ise yöneticilik faaliyetinde bulunan kiĢilerin 

çoğunluğunun 16-20 ve 21-25 yıllık deneyime sahip olduğu görülmektedir. 

Yöneticilik faaliyetinde bulunmak için tecrübenin artmasının gerekli olduğu 

söylenebilir. 

Katılımcıların çalıĢtığı iĢletmede ki deneyimler ile ilgili veriler 

değerlendirildiğinde katılımcılardan 1-5 yıllık deneyime sahip olanlar %48.6‟lık bir 

paya, 6-10 yıllık deneyime sahip olanlar %37.8‟lik bir paya, 11-15 yıllık deneyime 
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Leasing ġirketlerinin Leasingi 

Tanıtımı 
Evet 

Hayır 

Kısmen 

Toplam 

 

 

15 

31 

28 

74 

 

 

 

20.3 

41.9 

37.8 

100.0 

 

 

20.3 

62.2 

100.0 

Duran Varlık Alımında Leasing 

Kullanımı 

Evet 

Hayır 

Toplam 

 

 

13 

61 

74 

 

 

17.6 

82.4 

100.0 

 

17.6 

100.0 

Leasing Kullanmayan Otellerin, 

Kullanmama Sebebi 

Ġhtiyaç Duyulmamaktadır 

Yeterli Bilgim Yok 

Fazla Ġpotek Ġstenmemektedir 

Temerrüt Faiz Uygulama 

Bürokratik Nedenler 

Toplam 

Cevaplamayan 

Toplam 

 

 

 

29 

22 

2 

5 

3 

61 

13 

74 

 

 

 

 

39.2 

29.7 

2.7 

6.8 

4.1 

82.4 

17.6 

100.0 

 

 

 

 

47.5 

83.6 

86.9 

95.1 

100.0 

 

Leasing Yoluyla Alınan Varlıklar 

Isıtma-Soğutma Sistemleri 

TaĢıtlar 

Bakım-Onarım Makineleri 

Dekorasyon 

Diğerleri 

Toplam 

Cevaplamayan 

Toplam 

 

 

9 

3 

6 

1 

1 

20 

54 

74 

 

 

12.2 

4.1 

8.1 

1.4 

1.4 

27.0 

73.0 

100.0 

 

 

45.0 

60.0 

90.0 

95.0 

100.0 

 

Leasingin Diğer Alternatif 

Kaynaklara Göre Uygunluğu 

Evet 

Hayır 

Fikrim Yok 

Toplam 

Cevaplamayan 

Toplam 

 

 

 

28 

18 

25 

71 

3 

74 

 

 

 

37.8 

24.3 

33.8 

95.9 

4.1 

100.0 

39.4 

64.8 

100.0 
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Leasingin Hangi Açılardan Uygun 

Olduğu 

Faiz 

ĠĢlemler 

AlıĢ Fiyatı 

Vergiler 

Diğerleri 

Toplam 

Cevaplamayan 

Toplam 

 

 

 

4 

4 

7 

12 

1 

28 

46 

74 

 

 

 

 

5.4 

5.4 

9.5 

16.2 

1.4 

37.8 

62.2 

100.0 

 

14.3 

28.6 

53.6 

96.4 

100.0 

 

Leasing Maliyetinin Banka 

Kredisiyle Kıyaslanması 

Daha Yüksek 

Daha DüĢük 

Fikrim Yok 

Toplam 

 

 

 

13 

30 

31 

74 

 

 

       17.6 

40.5 

41.9 

100.0 

 

17.6 

58.1 

100.0 

 

Otellerin Gelecekte Leasingden 

Yararlanma Fikri 

Evet 

Hayır 

Toplam 

 

 

 

37 

37 

74 

 

 

 

50.0 

50.0 

100.0 

 

 

50.0 

100.0 

  

Tablo-10 değerlendirildiğinde, araĢtırmaya katılan %55.4‟lük paya sahip olan 

dört yıldızlı otel yöneticisi ile %44.6‟lık paya sahip olan beĢ yıldızlı otel yöneticisin 

otellere iliĢkin verdiği bilgilere göre veriler Ģu Ģekildedir,  çalıĢan kiĢi sayısı ile ilgili 

verilerden %17.6‟lık paya sahip olan otellerde 51-100 kiĢi arasında çalıĢan, 

%35.1‟lik paya sahip olan otellerde 101-150 kiĢi arasında çalıĢan, %32.4‟lük paya 

sahip olan otellerde 151-200 kiĢi arasında çalıĢan, %14.9‟luk paya sahip olan 

otellerde 200 ve üzeri çalıĢan olduğu görülmektedir. Bu durum ise otel sınıfına göre 

çalıĢan sayısı oranıyla örtüĢmektedir.  

Otellerde bulunan oda sayıları ile ilgili veriler değerlendirildiğinde, %9.5‟lik 

paya sahip olan otellerin oda sayısı 1-100 oda arasında, %29.7‟lik paya sahip olan 

otellerin oda sayısı 101-200 oda arasında, %23‟lük paya sahip olan otellerin oda 

sayısı 201-300 oda arasında, %25.7‟lik paya sahip olan otellerin oda sayısı 301-400 

oda arasında, %12.2‟lik paya sahip olan otellerin oda sayısı 400 ve üzeri oda sayısına 
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sahip olduğu görülmektedir. Bu durumunda otel sınıfına göre oda sayısı oranıyla 

örtüĢmektedir.  

Otellerin faaliyette bulundukları süre ile ilgili veriler değerlendirildiğinde, 

%18.9‟luk paya sahip olan oteller yüksek sezonda, %81.1‟lik paya sahip olan 

otellerin ise yılın tüm ayları faaliyet gösterdikleri görülmektedir. Bu durum ise 

Marmaris‟te faaliyet gösteren dört ve beĢ yıldızlı otellerin büyük çoğunluğunun yılın 

tüm ayları açık olduğunu göstermektedir.  

Otellerde finansal kararları veren yönetici oranı değerlendirildiğinde, 

%73‟lük paya sahip olan yöneticinin genel müdür, %4.1‟lik paya sahip olan 

yöneticinin finans müdürü, %17.6‟lık paya sahip olan yöneticinin birden fazla 

yöneticiden oluĢan yönetim kurulu, %4‟lük paya sahip olan yöneticinin muhasebe 

müdürü olduğu görülmektedir. Bu durum ise otellerin finansal kararlarını veren 

yöneticilerinin, büyük çoğunlukta genel müdürler olduğunu göstermektedir. En az 

paya sahip olan karar verme organının ise yönetim kurulu olduğu görülmektedir. 

Bunun sebebi ise Marmaris‟te çok kapsamlı ve çok büyük otellerin olmama 

sebebidir.  Otellerin finansal yapıları büyüdükçe finansal kararların verilmesi sadece 

genel müdür tarafından değil, yönetim kurulu tarafından gerçekleĢmektedir.  

Otellerin leasing bilgisi ile ilgili veriler değerlendirildiğinde, otellerin 

%33.8‟lik paya sahip olanlarının leasing hakkında bilgiye sahip olduğu, %20.3‟lük 

paya sahip olanların leasing hakkında bilgiye sahip olmadığı, %45.9‟luk paya sahip 

olanların ise leasing hakkında kısmen bilgiye sahip olduğu görülmektedir. Bu durum 

ise leasing Ģirketlerinin yeterli düzeyde reklam ve tanıtım yapmadığını gösterir. 

Yeterli düzeyde reklam ve tanıtım yapıldığı durumda otel iĢletmelerinin leasing 

hakkında ki bilgi düzeylerinde artıĢ olacağı düĢünülmektedir.  

Otellerin baĢvurduğu leasing Ģirketlerinin otellere leasing hakkında yeterli 

bilgi verip vermediği ile ilgili veriler değerlendirildiğinde, %20.3‟lük paya sahip olan 

otellerin leasing Ģirketleri tarafından yeterli bilgi aldığı, %41.9‟luk paya sahip olan 

otellerin leasing Ģirketleri tarafından yeterli bilgi almadığı, %37.8‟lik paya sahip olan 

otellerin leasing Ģirketleri tarafından kısmen bilgi aldığı görülmektedir.  
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Otellerin duran varlık alımında leasingi bir kaynak olarak kullanıp 

kullanmadığı ile ilgili veriler değerlendirildiğinde, %17.6‟lık paya sahip olan oteller 

duran varlık alımında leasingi kullandığı, %82.4‟lük paya sahip olan oteller duran 

varlık alımında leasingi kullanmadığı görülmektedir. Bu durum ise otellerin leasing 

hakkında yeterli bilgiye sahip olmadığını ya da duran varlık alımında leasing yerine 

satın almayı tercih ettiğini gösterir. Leasing Ģirketlerinin gerekli tanıtım ve reklamları 

yaptıklarında otellerin leasing kullanımının artacağı düĢünülmektedir. Marmaris‟te 

bulunan otellerin leasing kullanımı oldukça azdır. Bu durumda leasing Ģirketlerine 

büyük oranda iĢ düĢmektedir.  

Otellerin leasing kullanmama sebepleri ile ilgili veriler değerlendirildiğinde, 

%39.2‟lik paya sahip olan otellerin ihtiyaç duymadığı için kullanmadığı, 29.7‟lik 

paya sahip olan otellerin yeterli bilgisi olmadığı, %2.7‟lik paya sahip olan otellerin 

fazla ipotek istenmemesinden dolayı kullanmadığı, %6.8‟lik paya sahip olan otellerin 

temerrüt faiz uygulama, %4.1‟lik paya sahip olan otellerin bürokratik nedenlerden 

dolayı leasingi kullanmadığı görülmektedir. %17.6‟lık paya sahip olan otellerin ise 

bu soruya cevap vermediği görülmektedir. Bu durumda leasing hakkında yeterli 

bilgiye sahip olmayan otellerin payının, ihtiyaç duymayan otellerin payından sonra 

en büyük paya sahip olduğu görülmektedir.  Daha önce de bahsedildiği gibi tanıtım 

ve reklam yetersizliğinden dolayı bir çok otel iĢletmesi leasing hakkında yeterli 

bilgiye sahip değildir.  

Leasingi kullanan otellerin hangi varlıkları leasing yoluyla temin ettikleri ile 

ilgili veriler değerlendirildiğinde, %12.2‟lik paya sahip olan otellerin leasing yoluyla 

ısıtma-soğutma sistemleri, %4.1‟lik paya sahip olan otellerin leasing yoluyla taĢıtlar, 

%8.1‟lik paya sahip olan otellerin leasing yoluyla bakım-onarım makineleri, 

%1.4‟lük paya sahip olan otellerin leasing yoluyla dekorasyon için gerekli 

malzemeleri, %1.4‟lük paya sahip olan otellerin leasing yoluyla diğer duran 

varlıkları temin ettiği görülmektedir. %27‟lik paya sahip olan otellerin ise bu soruya 

cevap vermediği görülmektedir. Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ yıldızlı otellerin 

leasing yoluyla en fazla ısıtma-soğutma sistemleri temin ettiği görülmektedir. 
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Leasingin diğer alternatif kaynaklara göre daha uygun olup olmadığını 

gösteren veriler değerlendirildiğinde, %37.8‟lik paya sahip olan otellere göre 

leasingin diğer alternatif kaynaklara göre daha uygun olduğu, %24.3‟lük paya sahip 

olan otellere göre leasingin diğer alternatif kaynaklara göre daha uygun olmadığı 

görülmektedir. %33.8‟lik paya sahip olan otellerin leasingin diğer alternatif 

kaynaklara göre daha uygun olup olmadıkları konusunda bir fikri yoktur. %4.1‟lik 

paya sahip olan otellerin ise bu soruya cevap vermediği görülmektedir. En yüksek 

paya sahip olan veri bu durum hakkında fikri olmayan otellere aittir. Uygun 

olduğunu ve uygun olmadığını düĢünen otellere ait verilerin yüzdeleri birbirine 

oldukça yakın olduğu görülmektedir.   

Leasingin diğer alternatif kaynaklara göre daha uygun olduğunu belirten 

otellerin, leasingin hangi açıdan uygun olduğunu gösteren veriler 

değerlendirildiğinde, %5.4‟lük paya sahip olan otellerin faiz, aynı yüzdeye sahip olan 

otellerin iĢlemler, 9.5‟lik paya sahip olan otellerin alıĢ fiyatı, %16.2‟lik paya sahip 

olan otellerin vergiler, %1.4‟lük paya sahip olan otellerin diğer durumlardan dolayı 

leasingin diğer alternatif kaynaklara göre daha uygun olduğu görülmektedir. 

%62.2‟lik paya sahip olan otellerin ise bu soruya cevap vermediği görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan otellerin yarısından fazlasının bu soruya cevap vermemesi 

leasing hakkında yeterli bilgiye sahip olmadıklarını gösterir. Leasing Ģirketlerinin bu 

durumu avantaja çevirmeleri için geniĢ çaplı teĢvik ve reklam yapma durumlarına 

ihtiyaçları vardır.  

Leasingin maliyetinin banka kredisiyle kıyaslandığında daha yüksek ya da 

daha düĢük olduğunu gösteren veriler değerlendirildiğinde, %17.6‟lık paya sahip 

olan otellerin leasingin maliyetinin banka kredisinden daha yüksek, %40.5‟lik paya 

sahip olan otellerin leasingin banka kredisinden daha düĢük olduğunu düĢündükleri 

görülmektedir. %41.9‟luk paya sahip olan otellerin ise bu konu hakkında fikirlerinin 

olmadığı görülmektedir. Bu konu hakkında fikri olmayan oteller neredeyse 

araĢtırmaya katılan otellerin yarısıdır. Leasingin tanınıp, anlaĢılması ve banka 

kredileriyle kıyaslanması konusunda Marmaris bölgesinde ki otellerin çok büyük 

eksikleri olduğu söylenebilir.  
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Otellerin gelecekte leasingden yararlanma düĢüncelerini gösteren veriler 

değerlendirildiğinde, araĢtırmaya katılan otellerin yarısının ileride leasingden 

yararlanma düĢüncesi varken, diğer yarısının leasingden yararlanma düĢüncesi 

olmadığı görülmektedir. ġuan da leasing kullanmayan otellerin de ileride leasingden 

yararlanma düĢüncesi olduğu veriler sonucunda elde edilmiĢtir. Avantajları 

bakımından oteller için çok elveriĢli olan leasingin ileride kullanımının artacağı 

düĢünülmektedir.  

3.6.2.Ölçeklere ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın bu bölümünde, çalıĢmada kullanılan ölçeklerin güvenirlik 

analizine iliĢkin istatistiksel bilgilere yer verilmiĢtir 

           3.6.2.1.Leasing Tercih Nedenleri Ölçeğinin Güvenirliği  

Bu bölümde leasing tercih nedenleri ölçeğine yapılan güvenirlik analizi 

sonuçları sunulmuĢtur. 

           3.6.2.1.1.Leasing Tercih Nedenleri Ölçeğine ĠliĢkin Bulgular 

Güvenilirlik analizi, bir ölçekte yer alan maddelerin aynı amaca hizmet edip 

etmediği  belirlemek ve bu maddelere verilen cevapların birbiriyle tutarlık gösterip 

göstermediğini ortaya çıkarmak amacıyla yapılan analizdir. Güvenilirlik katsayısı, 

daima 0 ile 1 arasında bir değer alır ve bu değer 1‟e yaklaĢtıkça güvenilirlik 

artmaktadır. Fakat katsayının negatif çıkması maddeler arasındaki korelâsyonun 

negatif olduğunu belirtmektedir. Soru grupları için en yaygın kullanılan içsel 

güvenirlik endeksi Cronbach's Alpha‟dır (Kalaycı, 2016:404). 

Kalaycı‟ya (2016: 405) göre alfa (a) katsayısına bağlı olarak ölçeğin 

güvenirliği aĢağıdaki Ģekilde değerlendirilmektedir. 

 ≤ alfa ≤ 0.40 ise ölçek güvenilir değildir, 

 0.40 ≤ alfa ≤ 0.60 ise ölçeğin güvenilirliği düĢüktür, 

 0.60 ≤ alfa ≤ 0.80 ise ölçek oldukça güvenilirdir, 

 0.80 ≤ alfa ≤ 1.00 ise ölçek yüksek derecede güvenilirdir. 
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AraĢtırmada kullanılan leasing tercih nedenleri ölçeği, daha ileri analizlere 

geçilmeden önce güvenirlik analizine tabi tutulmuĢ, analiz sonuçları aĢağıdaki tablo 

11‟de yer verilmiĢtir. 

Tablo-11: Leasing Tercih Nedenleri Ölçeği Güvenirlik Analizi 

Güvenirlik Ġstatistikleri 

Cronbach's Alpha Katsayısı Madde Sayısı 

,844 15 

 

Tablo 11‟de görüldüğü üzere leasing tercih nedenleri ölçeğine uygulanan 

güvenirlik analizi sonucunda güvenirlik katsayısı (α) 0,84 olarak tespit edilmiĢtir. 

Ölçekten çıkarıldığında güvenirliği yükselten herhangi bir maddenin yer almaması ve 

ölçeğin alfa değerlerinin kabul edilen seviyenin üzerinde olması araĢtırmanın yüksek 

derecede güvenirliğe sahip olduğu görülmektedir.  

Tablo-12: Leasingin Tercih Nedenleri Ölçeğinin Maddelerinin Genel  

Güvenilirlik Katsayısı 

Ölçekteki Maddeler 

Madde 

Silindiğinde 

OluĢacak 

Ölçek 

Ortalaması 

Madde 

Silindiğinde 

OluĢacak 

Ölçek 

Varyansı 

Madde 

Silindiğinde 

OluĢacak 

Güvenilirlik 

Katsayısı 

L_1_Otellerin fon kaynak alanlarını geniĢlettiğini 

düĢünüyorum 
40,7973 74,958 ,827 

L_2_Otel faaliyetlerinin hızla büyüdüğünü 

düĢünüyorum 
41,3378 75,240 ,830 

L_3_Leasingin çalıĢma sermayesini muhafaza ettiğini 

düĢünüyorum 
40,8514 72,402 ,819 

L_4_Sabit varlıkların elde edilmesine yardımcı 

olduğunu ve montaj kolaylıkları sağladığını 

düĢünüyorum 

40,5000 76,089 ,829 
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L_5_Bakım onarım imkanlarını beraberinde 

getirdiğini düĢünüyorum 
40,7568 75,858 ,831 

L_6_Kiralama süresi bitiminden sonra beklenen hurda 

değerinin yüksek olduğunu düĢünüyorum 
41,0946 96,087 ,883 

L_7_Nakit ve krediler üzerinde kontrol kolaylıkları 

sağladığını düĢünüyorum 
40,9054 76,388 ,831 

L_8_Otel iĢletmelerinde bir mala kısa süreli 

kullanmak için duyulan talep olduğunu düĢünüyorum 
40,1892 83,882 ,849 

L_9_Kısa sürede demode olacak malların olumsuz 

etkisini azalttığını düĢünüyorum 
40,2838 75,795 ,829 

L_10_Enflasyona karĢı bir güvence sağladığını 

düĢünüyorum 
41,2838 74,973 ,828 

L_11_Leasing Ģirketleri arasında rekabetin olduğunu 

düĢünüyorum 
41,2432 76,378 ,837 

L_12_Ekonomik durgunluğun leasingi etkilemediğini 

düĢünüyorum 
41,3784 74,759 ,825 

L_13_Orta vadeli kredilerin baĢka yerde olmadığını 

düĢünüyorum 
41,5135 73,870 ,823 

L_14_Yoğun bir Ģekilde kullanılması beklenmeyen 

mala olan talebin olduğunu düĢünüyorum 
40,1892 81,717 ,844 

L_15_Leasingin satın almaya göre daha ucuz bir 

teknik olduğunu düĢünüyorum 
41,0270 71,287 ,816 

Tablo 12‟de görüldüğü gibi, ölçeğin genel güvenilirlik katsayısını ciddi 

derecede olumsuz etkileyen herhangi bir maddenin olmadığı sonucu elde edilmiĢ, bu 

nedenle ölçekten herhangi bir maddenin çıkarılmasına gerek görülmemiĢtir. 
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Tablo-13: Leasing Tercih Nedenleri Ölçeğinin Bazı Merkezi Eğilim Değerleri 

Leasing Tercih Nedenleri Ölçeğinin 

Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 
N 

Aritmetik 

Ortalama 
Standart Sapma 

L_14_Yoğun bir Ģekilde kullanılması 

beklenmeyen mala olan talebin olduğunu 

düĢünüyorum 

74 3,62 1,65 

L_8_Otel iĢletmelerinde bir mala kısa süreli 

kullanmak için duyulan talep olduğunu 

düĢünüyorum 

74 3,62 1,49 

L_9_Kısa sürede demode olacak malların 

olumsuz etkisini azalttığını düĢünüyorum 
74 3,52 1,55 

L_4_Sabit varlıkların elde edilmesine yardımcı 

olduğunu ve montaj kolaylıkları sağladığını 

düĢünüyorum 

74 3,31 1,44 

L_5_Bakım onarım imkanlarını beraberinde 

getirdiğini düĢünüyorum 
74 3,05 1,61 

L_1_Otellerin fon kaynak alanlarını 

geniĢlettiğini düĢünüyorum 
74 3,01 1,46 

L_3_Leasingin çalıĢma sermayesini muhafaza 

ettiğini düĢünüyorum 
74 2,95 1,12 

L_7_Nakit ve krediler üzerinde kontrol 

kolaylıkları sağladığını düĢünüyorum 
74 2,90 1,14 

L_15_Leasingin satın almaya göre daha ucuz bir 

teknik olduğunu düĢünüyorum 
74 2,78 1,53 

L_6_Kiralama süresi bitiminden sonra beklenen 

hurda değerinin yüksek olduğunu düĢünüyorum 
74 2,71 1,51 
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Tablo-13 değerlendirildiğinde, leasingi etkileyen değiĢkenler katılım oranına 

göre büyükten küçüğe doğru sıralanmıĢtır. Ankette yer alan eğilimler; 1:Hiç 

Katılmıyorum, 2:Katılmıyorum, 3:Orta Düzeyde Katılıyorum, 4:Katılıyorum, 

5:Tamamen Katılıyorum değerleridir.    

„‟Yoğun bir Ģekilde kullanılması beklenmeyen mala olan talebin olduğunu 

düĢünüyorum‟‟ ifadesi katılımın en fazla olduğu ifadedir. 3,62‟lik aritmetik ortalama 

payı ile orta düzeyde katılıyorum eğiliminin üstüne çıkmıĢ ve 4‟e yakın bir değer 

almıĢtır. Katılımcıların otellerde çok sık kullanılmayan malları talep ettikleri 

söylenebilir. Bu durum, otellerin kapsamlı iĢleyiĢleri olan iĢletmeler olması sebebiyle 

çalıĢan ve tatile gelen kiĢilerin tüm ihtiyaçlarına karĢılık verebilecek malların temin 

edilmesi gerekliliğiyle örtüĢmektedir. 

„‟Otel iĢletmelerinde bir mala kısa süreli kullanmak için duyulan talep 

olduğunu düĢünüyorum‟‟ ifadesi ikinci ifadedir. Bu ifade de 3.62‟lik aritmetik 

ortalama payı ile orta düzeyde katılıyorum eğiliminin üstüne çıkmıĢ ve 4‟e yakın bir 

değer almıĢtır. Otellerde kullanılan bazı mallar kısa süreli ihtiyaçlara karĢılık verecek 

olsa bile katılımcıların o malları talep ettiği söylenebilir. Bu durum otel iĢletmeleri 

hizmet sektörü kapsamına girdiğinden dolayı, otel iĢletmelerinin kiĢilerin tüm 

ihtiyaçlarını eksiksiz karĢılayabilecek durumda olması için gerekli olan tüm mallara 

sahip olması gerekliliğiyle örtüĢmektedir. 

L_11_Leasing Ģirketleri arasında rekabetin 

olduğunu düĢünüyorum 
74 2,56 1,48 

L_10_Enflasyona karĢı bir güvence sağladığını 

düĢünüyorum 
74 2,52 1,36 

L_2_Otel faaliyetlerinin hızla büyüdüğünü 

düĢünüyorum 
74 2,47 1,45 

L_12_Ekonomik durgunluğun leasingi 

etkilemediğini düĢünüyorum 
74 2,43 1,45 

L_13_Orta vadeli kredilerin baĢka yerde 

olmadığını düĢünüyorum 
74 2,29 1,57 
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“Kısa sürede demode olacak malların olumsuz etkisini azalttığını 

düĢünüyorum” ifadesi üçüncü ifadedir. Bu ifade 3.52‟lik aritmetik ortalama payı ile 

orta düzeyde katılıyorum eğiliminin üstüne çıkmıĢ ve 4‟e yakın bir değer almıĢtır. 

Katılımcılar arasında leasing sayesinde kısa sürede demode olacak malların olumsuz 

etkisinin azaldığı görüĢü olduğu söylenebilir. Bu durum, leasingin malların orta 

vadede kiralandığı bir finansman tekniği olması, değiĢen Ģartlara uyum sağlamak ve 

trendleri takip etmek açısından uygun bir finansman tekniği olduğu fikriyle 

örtüĢmektedir. 

„‟Sabit varlıkların elde edilmesine yardımcı olduğunu ve montaj kolaylıkları 

sağladığını düĢünüyorum‟‟ ifadesi dördüncü ifadedir.  Bu ifade 3.31‟lik aritmetik 

ortalama payı ile orta düzeyde katılıyorum eğiliminin az derece de üstüne çıkmıĢtır. 

Katılımcılar leasing yöntemiyle elde edilen sabit varlıkların elde edilmesinde ve 

montaj kolaylıkları sağlamasında orta düzeyde kolaylık sağladığı düĢüncesindedirler. 

Bu durum leasing Ģirketlerinin sağladığı önemli avantajlardan sayılabilir. Öncü., 

vd‟nin (2008) “Finansal Kiralama (Financial Leasing): Ġstanbul‟daki Havayolu 

ġirketlerinde Bir AraĢtırma” adlı  yer alan makalede ki araĢtırmaya katılan 

katılımcıların fikirleriyle kısmen örtüĢmektedir.  

“Bakım-onarım imkanlarını beraberinde getirdiğini düĢünüyorum” ifadesi 

beĢinci ifadedir. Bu ifade 3.05‟lik aritmetik ortalama payı ile orta düzeyde 

katılıyorum eğiliminin çok az miktarda üstüne çıkmıĢtır. Katılımcılar leasing ile elde 

ettikleri varlıkların bakım ve onarım imkanlarının leasing Ģirketi tarafından 

karĢılandığı maddesine orta düzeyde katılmaktadır. Bu durum hakkında 

katılımcıların yeterli bilgiye sahip olmadığı ve leasing kullanılmama oranının 

fazlalığından dolayı yanlıĢ bilinen bir durum olduğu söylenebilir. Leasing Ģirketleri 

sözleĢmeden sonra kiraladığı malın bakım ve onarım iĢlemlerini kiracıya 

bırakmaktadır. 

 “Otellerin fon kaynak alanlarını geniĢlettiğini düĢünüyorum” ifadesi altıncı 

ifadedir. Bu ifade 3.01‟lik aritmetik ortalama payı ile orta düzeyde katılıyorum 

eğiliminin neredeyse tam anlamını karĢılamaktadır. Katılımcılar leasing ile elde 

ettikleri varlıklar sayesinde otellerin fon kaynak alanlarını geniĢlettiği maddesine orta 

düzeyde düzey de katılmaktadır. Öncü., vd‟nin (2008) „‟Finansal Kiralama 
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(Financial Leasing): Ġstanbul‟daki Havayolu ġirketlerinde Bir AraĢtırma‟‟ adlı  yer 

alan makalede ki araĢtırmaya katılan katılımcıların fikirleriyle fazla 

örtüĢmemektedir.  

“Leasingin çalıĢma sermayesini muhafaza ettiğini düĢünüyorum” ifadesi 

yedinci ifadedir. Bu ifade 2.95‟lik aritmetik ortalama payı ile katılmıyorum eğilimin 

çok fazla üstüne çıkıp, 3‟e yakın bir değer almıĢtır. Katılımcılar leasing ile ellerinde 

var olan çalıĢma sermayesinin elde tutulduğu maddesine çok fazla katılmamaktadır. 

Leasing çalıĢma sermayesini muhafaza eden bir yapıya sahip olduğu halde 

katılımcılar tarafından tersi bir düĢünce benimsenmiĢtir. Daha önce de bahsedildiği 

gibi katılımcıların leasing hakkında yeterli bilgisi olmadığı söylenebilir.  

“Nakit ve krediler üzerinde kontrol kolaylıkları sağladığını düĢünüyorum” 

ifadesi sekizinci ifadedir. Bu ifade 2.90‟luk aritmetik ortalama payı ile katılmıyorum 

eğilimin çok fazla üstüne çıkıp, 3‟e yakın bir değer almıĢtır. Katılımcıların leasing ile 

elde ettikleri varlıkların temininde kullanılan nakit ve krediler üzerinde kontrol 

kolaylığı sağlanmadığı düĢüncesinde oldukları söylenebilir. Leasing Ģirketlerinin 

gerekli bilgi vermemesinden ya da katılımcıların leasingi ayrıntılı bir Ģekilde 

araĢtırmamasından dolayı katılımcıların leasing ile ilgili tam doğru bilgiye sahip 

olmadıkları söylenebilir. 

“Leasingin satın almaya göre daha ucuz bir teknik olduğunu düĢünüyorum” 

ifadesi dokuzuncu ifadedir. Bu ifade 2.78‟lik aritmetik ortalama payı ile 

katılmıyorum eğiliminin üstüne çıkıp, 3‟e yakın bir değer almıĢtır. Katılımcılar satın 

almanın leasinge göre daha ucuz bir teknik olduğu maddesine çok fazla 

katılmamaktadırlar. Leasingin birtakım dezavantajları olsa da avantajları çok daha 

fazladır. Bu konuda katılımcıların bilgilendirilmesi gerekmektedir. 

“Kiralama süresi bitiminden sonra beklenen hurda değerinin yüksek olduğunu 

düĢünüyorum” ifadesi onuncu ifadedir. Bu ifade 2.71‟lik aritmetik ortalama payı ile 

katılmıyorum eğiliminin üstüne çıkıp 3‟e yakın bir değer almıĢtır. Katılımcılar 

leasing ile elde edilen varlıkların kiralama süresi sona erdiğinde beklenen hurda 

değerinin düĢük olduğu düĢüncesindedirler. Katılımcılar büyük çoğunlukta satın 

alma gibi geleneksel yöntemleri kullandıkları için katılımcıların  belirli süre 

kullanılan malın piyasa fiyatının düĢeceği varsayımından yola çıkarak fikir 
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belirttikleri düĢünülmektedir. Öncü., vd‟nin (2008) „‟Finansal Kiralama (Financial 

Leasing): Ġstanbul‟daki Havayolu ġirketlerinde Bir AraĢtırma‟‟ adlı  yer alan 

makalede ki araĢtırmaya katılan katılımcıların fikirleriyle kısmen örtüĢmektedir. 

“Leasing Ģirketleri arasında rekabetin olduğunu düĢünüyorum” ifadesi  on 

birinci ifadedir. En az katılım olan ifadeler arasında olduğu söylenebilir. Bu ifade 

2.56‟lık aritmetik ortalama payı ile katılmıyorum eğiliminin biraz üstüne çıkmıĢtır. 

Katılımcılar leasing Ģirketleri arasında rekabet olmadığı düĢüncesi sahiptirler. Bu 

durum leasing hakkında ki bilgilerinin yeterli düzeyde olmadığıyla, leasing 

Ģirketlerinin gerekli tanıtımı yapmamasıyla örtüĢmektedir. 

“Enflasyona karĢı bir güvence sağladığını düĢünüyorum” ifadesi on ikinci 

ifadedir. En az katılım olan ifadeler arasında olduğu söylenebilir. Bu ifade 2.52‟lik 

aritmetik ortalama payı ile katılmıyorum eğiliminin biraz üstüne çıkmıĢtır. 

Katılımcılar leasingin enflasyona karĢı bir güvence oluĢturmadıkları 

düĢüncesindedirler. 

“Otel faaliyetlerinin hızla büyüdüğünü düĢünüyorum” ifadesi on üçüncü 

ifadedir.  En az katılım olan ifadeler arasında olduğu söylenebilir. Bu ifade 2.47‟lik 

aritmetik ortalama payı ile katılmıyorum eğiliminin az derece de üstüne çıkmıĢtır. 

Katılımcılar leasingin otel faaliyetlerini hızla büyüttüğü düĢüncesine 

katılmamaktadır. Nakit akıĢının sağlanmasına yardımcı olan leasing, otel 

faaliyetlerinin büyümesine katkı sağlamakta olmasına rağmen, katılımcılar tam tersi 

bir düĢünceye sahiptir. 

“Ekonomik durgunluğun leasingi etkilemediğini düĢünüyorum” ifadesi on 

dördüncü ifadedir. En az katılım olan ifadeler arasında olduğu söylenebilir. Bu ifade 

2.43‟lük aritmetik ortalama payı ile katılmıyorum eğiliminin az derece de üstüne 

çıkmıĢtır. Katılımcılar leasingin ekonomik durgunluktan etkilendiği düĢüncesine 

sahiptir. 

“Orta vadeli kredilerin baĢka yerde olmadığını düĢünüyorum” ifadesi on 

beĢinci ifadedir. Katılımcıların en az katıldığı madde olduğu görülmektedir. 

Katılımcıların orta vadeli krediler için  leasingden baĢka alternatif kaynaklar olduğu 

düĢüncesinde oldukları söylenebilir. Banka kredilerine kıyasla leasingin kredi 

imkanları orta vadede daha avantajlıdır. Leasingin tercih edilme oranı da göz önünde 
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tutularak katılımcılar alternatif kredi imkanlarını, leasinge göre daha fazla tercih 

etmektedirler. 
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4.SONUÇ VE DEĞERLENDĠRME 

FinansallaĢma, finansın geleneksel sınırlarının ötesinde, kiĢisel ve iktisadi 

toplumsal üretim sürecine daha yakın bir anlayıĢ geliĢtirip, geliĢtirilen bu anlayıĢın 

gittikçe yayılması ile mümkündür (Fine, 2010). FinansallaĢma ile beraber 

toplumların gelir ve refah düzeyi artarken, daha fazla risk ve daha fazla rekabet gücü 

ortaya çıkmaktadır (Dore, 2008). Bunların yanı sıra finansallaĢma, bankacılık temelli 

bir sistemin yerine sermaye piyasaları ağırlıklı bir sistemin benimsenmesini arzu eder 

(Krippner, 2005). 

Bankacılık sistemine alternatif olan finansman tekniklerinin varlığı 

finansallaĢma ile devreye girmektedir. Bu finansal tekniklerden en fazla avantajı olan 

ve en fazla isminden söz ettiren yöntem ise leasingdir. Satın almak yerine varlıkların 

orta vadede kiralanması esasını içeren leasing, iĢletmelerin finansal kararlar alırken 

kullanılması öngörülen bir finansman tekniğidir. 

           Sektörler bazında değerlendirildiğinde leasingin son zamanlarda çok fazla 

tercih edilmesine rağmen otel iĢletmeleri tarafından az miktarda tercih edildiği 

görülmektedir. GeliĢen dünya ekonomisinde iĢletmelerin varlıklarını devam 

ettirebilmeleri için oluĢan rekabet koĢullarına en iyi Ģekilde ayak uydurmaları 

gerekmektedir. Bu sebepten dolayı alternatif finansman tekniklerinin iyi Ģekilde 

anlaĢılıp, iĢletmelerin bu sistemleri kullanarak kendilerine avantaj yaratmaları 

gerekmektedir. Bunların yanı sıra iĢletmeler finanslama stratejilerini en doğru Ģekilde 

belirleyip, optimum ve firma amaçlarına avantaj sağlayacak bir kaynak yapısı 

oluĢturmalıdırlar. Bu Ģartları sağlayabilmek içinde en uygun yöntemlerde biri de 

leasingdir.  

           Otel iĢletmelerinin varlık yapıları, genel itibariyle duran varlıklardan oluĢtuğu 

için ve otel iĢletmelerinin devamlı olarak nakit akıĢı sağlayabilmeleri için leasingi 

tercih etmeleri avantajlı olacaktır. Otel iĢletmelerinin rekabet piyasasında varlıklarını 

koruyabilmeleri için teknolojiyi çok yakından takip etmeleri gerekmektedir. 

Teknoloji ise çok hızlı geliĢip, çok hızlı değiĢtiği için otel iĢletmeleri, ihtiyacı olan 

varlıkları temin ederken satın almaktan çok, orta vadeli bir finansman tekniği olan 

leasingi tercih ederlerse, otel iĢletmelerinin varlıklarını yenilemeleri daha kolay 

olacağı düĢünülmektedir. Oteller fon kaynak alanlarını geniĢletip, sermayelerinin 
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büyük çoğunluğunu leasing sayesinde elde tutabilir. ÇalıĢma Ģartları bakımından 

özellikle turistik bölgede ki otel iĢletmeleri yılın belirli dönemlerinde durgunluk 

yaĢamaktadırlar ve bu dönemde ihtiyaçları olan nakit akıĢını da leasing sayesinde 

sağlayabilirler. 

           Bu araĢtırma Marmaris‟te faaliyet gösteren otellerin leasingi tercih ettikleri 

varsayımından  yola çıkarak hazırlanmıĢtır. Bu nedenle Marmaris‟te bulunan dört ve 

beĢ yıldızlı otellerin leasingi hangi nedenlerle tercih edip, hangi nedenlerle tercih 

etmedikleri incelenmiĢtir. 

01.03.2016 – 30.04.2016 tarih aralıkları içerisinde toplanan verilerden elde 

edilen sonuçların analiz edilmesiyle örneklem grubunu oluĢturan otel 

yöneticilerinden anket yöntemiyle veri toplanmıĢtır. Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ 

yıldızlı otel iĢletmelerinin leasing tercih nedenleri ve anketin uygulandığı otellerin 

leasing ile ilgili bilgileri ve leasing ile ilgili tutumlarını araĢtırmak amacıyla yapılan 

bu çalıĢma 74 otel yöneticisi üzerinden uygulanmıĢtır.  

Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ yıldızlı otellerin yöneticilerden elde edilen 

verilere göre leasing kullanım oranı büyük ölçüde düĢüktür. Katılımcıların %17.6‟sı 

leasingi kullandığını, %82.4‟ü leasingi kullanmadığını belirtmiĢtir. Leasingi 

kullandığını belirten katılımcıların, leasing yoluyla en fazla satın aldığı varlıkların 

%12,2‟lik payla ısıtma-soğutma sistemleri olduğu görülmektedir. Sonrasında en fazla 

kiralanan varlıklar sırasıyla; bakım-onarım makineleri, taĢıtlar, dekorasyon ve 

diğerleridir. Katılımcıların % 16.2‟sinin vergilerden dolayı leasingi avantajlı bulduğu 

görülmektedir. Bunu sırasıyla alıĢ fiyatı, iĢlemler, faizler ve diğer sebepler takip 

etmektedir. Leasingi kullanmadığından dolayı cevaplamayan katılımcılar ise 

%62.2‟lik paya sahiptir. Leasing Ģirketlerinin yeterli tanıtım ve reklam 

yapmamasından dolayı birçok katılımcı leasing hakkında yeterli bilgiye sahip 

değildir. Leasingi kullanmadığını belirten katılımcıların %39.2‟lik payla ihtiyaç 

duyulmadığı için kullanılmadığını belirtirken , %29.7‟lik payla leasing ile ilgili 

yeterli bilgiye sahip olunmadığı için kullanılmadığı belirtilmiĢtir. Katılımcılar 

%41.9‟luk   payla leasing Ģirketlerinin leasingi tanıtmadıklarını ifade etmeleri, 

leasing ile ilgili bilgi eksikliği olduğu görüĢüyle örtüĢmektedir. Bu durumdan 

kaynaklanan sonuç ise leasing kullanım oranının az miktarda olmasıdır. Banka 
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kredisine göre  leasingin maliyetlerinin daha düĢük olduğunu düĢünen katılımcılar 

%40.5‟lik paya, daha yüksek olduğunu düĢünen katılımcılar ise  %17.6‟lık paya 

sahiptir. Leasingin banka kredisine göre daha düĢük olduğunu düĢünen katılımcıların 

bir kısmının leasingi iĢlemlerden dolayı tercih etmediği söylenebilir. Katılımcıların 

neredeyse yarısının %41.9‟luk pay ile bu durum hakkında fikrinin olmadığı 

görülmektedir. Aynı Ģekilde leasingin diğer alternatif kaynaklara göre daha uygun 

olup olmadığı konusunda fikri olmayan katılımcılar %33.8‟lik paya sahiptir.  Bu 

durum Marmaris bölgesinde leasing kullanım oranın, leasing hakkında yeterli bilgiye 

sahip olunmamasından kaynaklandığını gösterebilir.  

Buna karĢılık katılımcıların yarısının ileride leasing kullanma fikrinin 

olduğunu görülmektedir. Yapılan araĢtırma da leasingin varlığına vurgu yapılması 

katılımcılarda bu konuda merak uyandırıp, bu konu üzerine dikkat çekmiĢtir. 

Katılımcıların yarısı belirli ön araĢtırmadan sonra leasingi tercih edebileceklerini 

belirtmiĢlerdir.  

Leasingin tercih nedenlerini ölçmek amacıyla yapılan merkezi eğilim 

değerlerine bakıldığında, aritmetik ortalama ile sıralama yapılması sonucunda en 

fazla katılım olan madde, Yoğun Ģekilde kullanılması beklenmeyen mala olan talebin 

olduğunun düĢünülmesi  (=3,62)  iken en az katılımın olduğu madde ise orta vadeli 

kredilerin baĢka yerde olmadığını düĢünüyorum (=2.29) maddesidir. En çok ve en az 

katılım olan maddeler dıĢında katılımcıların genel olarak orta düzeyde katıldığı 

maddeler sıralamaya göre Ģöyledir; Otel iĢletmelerinde bir mala kısa süreli 

kullanmak için duyulan talep olduğunu düĢünüyorum, kısa sürede demode olacak 

malların olumsuz etkisini azalttığını düĢünüyorum, sabit varlıkların elde edilmesinde 

yardımcı olduğunu ve montaj kolaylıkları sağladığını düĢünüyorum, bakım-onarım 

imkanlarını beraberinde getirdiğini düĢünüyorum, otellerin fon kaynak alanlarını 

geniĢlettiğini düĢünüyorum. Katılımcıların katılmadığı maddeler sıralamaya göre ise 

Ģöyledir; leasingin çalıĢma sermayesini muhafaza ettiğini düĢünüyorum, nakit ve 

krediler üzerinde kontrol kolaylıkları sağladığını düĢünüyorum, leasingin satın 

almaya göre daha ucuz bir teknik olduğunu düĢünüyorum, kiralama süresi bitiminden 

sonra beklenen hurda değerinin yüksek olduğunu düĢünüyorum, leasing Ģirketleri 

arasında rekabetin olduğunu düĢünüyorum, enflasyona karĢı bir güvence sağladığını 

düĢünüyorum, otel faaliyetlerinin hızla büyüdüğünü düĢünüyorum, ekonomik 
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durgunluğun leasingi etkilemediğini düĢünüyorum ve orta vadeli kredilerin baĢka 

yerde olmadığını düĢünüyorum. Katılımcıların tercih nedenleri genel olarak 

değerlendirildiğinde,  leasingin avantajları ve dezavantajları konusunda tam olarak 

bilgi sahibi olmadığı görülmektedir. Katılımcıların leasing hakkında ki bilgilerinin 

yüzeysel olduğu söylenebilir. 

Yapılan anket çalıĢmasında elde edilen verilerde çok fazla farklılık 

görülmemektedir. Marmaris‟te faaliyet gösteren otel yöneticilerinin leasing hakkında 

yeterli bilgiye sahip olmaması, leasing Ģirketleri arasında rekabet olmamasından 

dolayı yeterli tanıtım ve reklamın yapılmaması, satın almanın leasinge göre daha 

avantajlı olduğunun düĢünülmesi,  ekonomik durgunluğun finansal kiralamayı 

etkileyeceği, orta vadeli kredilerin baĢka yerlerde de olduğu, leasingin nakit ve 

krediler üzerinde kontrol kolaylığı sağlamadığı, leasingin çalıĢma sermayesini 

muhafaza etmediği ve otel faaliyetlerini hızla büyütmediği düĢüncesinden dolayı  

leasingi tercih etmedikleri sonucu ortaya çıkmıĢtır.  

Öncü., vd‟nin (2008) çalıĢmasında leasingin havayolu iĢletmelerinde 

kullanım oranının yüksek olduğu düĢüncesi ile Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ 

yıldızlı otel iĢletmelerinde ki leasing kullanım oranının düĢüklüğü birbiriyle paralel 

değildir.  

Avantajlı bir finansman tekniği olmasına rağmen otel iĢletmelerinde 

uygulanmamasının asıl sebebi ise leasingin yeteri düzeyde bilinmemesi olduğu 

söylenebilir. Çift taraflı ele alındığında leasing Ģirketlerinin tanıtım yetersizliğinin 

yanında, otel iĢletmelerinde faaliyet gösteren yöneticilerin de bu konu da daha fazla 

araĢtırma yapıp, bulundukları iĢletmeleri günümüz Ģartlarına uygun Ģekilde 

yönetmeleri gerekir.  

Avantajlar ve dezavantajlar konusunda yapılan kıyaslamalar sonucunda otel 

iĢletmeleri yöneticilerinin leasingi tercih etme sıklığı artıĢ gösterebilir. Günümüz 

Ģartlarında en doğru kararlar almak iĢletmeler için rekabet ortamında varlıklarını 

sürdürebilmelerini sağlayacaktır. Leasingde bunun için çok uygun bir finansman 

tekniğidir. 
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    5.ÖNERĠLER 

Bu çalıĢmada, leasing ve uygulamaları üzerinde durulmuĢ ve uygulaması 

Marmaris‟te faaliyet gösteren dört ve beĢ yıldızlı otellerde yapılmıĢtır. Bu konu 

üzerinde çalıĢacak akademisyenlere ve turizm profesyonellerine yönelik öneriler iki 

baĢlık altında toplanmıĢtır. 

AraĢtırmacılara yönelik öneriler aĢağıdaki gibidir: 

 Leasingin otel iĢletmelerinde çok fazla uygulanmayıĢının nedenleri ve 

otel iĢletmelerinde uygulanabilirliği açısından daha detaylı araĢtırılması 

daha yararlı olacaktır, 

 Alternatif kaynaklarla leasingin kıyaslanması, yöntemler adına farkı 

görmek açısından literatüre katkı sağlayacaktır, 

 Daha çok satın alma yoluyla elde edilen duran varlıkların, leasing 

yoluyla temin edilmesiyle ortaya çıkan farklar, önemli bir boyutu ortaya 

çıkaracaktır, 

 AraĢtırma kapsamına sadece Marmaris‟te bulunan dört ve beĢ yıldızlı 

otel iĢletmelerinin üst yöneticileri dahil edilmiĢtir. AraĢtırmanın daha geniĢ 

kapsamlı yapılması daha yararlı olacaktır, 

Turizm profesyonellerine yönelik öneriler aĢağıdaki gibidir: 

 AraĢtırmanın sonucunda Marmaris‟te bulunan otellerin çok az kısmı 

leasingi kullanmakta ve çok az kısmı leasing hakkında yeterli bilgiye 

sahiptir. Bu konuya ağırlıklı olarak önem verilmesi iĢletmeler açısından 

yararlı olacaktır, 

 Leasing Ģirketlerine tanıtım için talepte bulunup, leasing hakkında 

yeterli bilgiye sahip olmaları daha akılcı kararlar vermelerine neden 

olacaktır, 

 Leasingi kullanarak, satın almayı kıyaslayıp ortaya çıkan duruma göre 

hareket etmeleri, rekabet ortamında daha fazla ayakta kalmalarına sebep 

olacaktır. 
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EK-1:ARAġTIRMA FORMU 

FĠNANSAL KĠRALAMA (LEASĠNG): MARMARĠS’TE BULUNAN 4 VE 5 

YILDIZLI OTEL ĠġLEMELERĠNDE BĠR UYGULAMA 

A.Katılımcılar ile Ġlgili Demografik Bilgiler 

1)Cinsiyetiniz:  1)Kadın      2)Erkek 

2)YaĢınız:    1)18-24   2)25-31   3)32-38    4)39-45    5)45 ve üzeri         

3)Medeni Durumunuz:    1) Evli    2) Bekar 

4)Eğitim Durumunuz: 1) Lise    2) Önlisans    3) Lisans   4) Lisansüstü   5) Diğer 

5)Pozisyon:   1) Genel Müdür   2) Muhasebe Müdürü                

6)Turizm sektöründe ki deneyiminiz (yıl olarak):  ……………….                                              

7)Bu iĢletmede ki deneyiminiz (yıl olarak): ……………….. 

   

 B.Otel ĠĢletmelerine ĠliĢkin Bilgiler 

 1) Otelinizin sınıfı nedir? 

 1) 4 yıldızlı        2) 5 yıldızlı 

 2) Otelinizin çalıĢan sayısı kaçtır? 

 1)0-50     2)51-100    3)101-150     4)151-200     5) 200 ve üzeri 

 3) Otelinizin oda sayısı kaçtır? 

 1) 0-100      2) 101-200        3) 201-300        4) 301-400        5) 401 ve üzeri 

 

 4) Otelinizin faaliyette bulunduğu süre ne kadardır? 

 1)Yüksek sezon     2)Yılın tüm ayları 

             

 5) Otelde finansal kararlar kimler tarafından verilmektedir? 

1) Genel Müdür              2)Finans Müdürü (Sorumlusu)      3)Yönetim Kurulu 

4) Muhasebe Müdürü     5) Finansal DanıĢman 

 

6) Otelinizin finansal kiralama hakkında bilgisi var mıdır? 

1) Evet        2) Hayır        3) Kısmen  
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 7) Otelinizin baĢvurduğu finansal kiralama kuruluĢları finansal kiralama yöntemini                            

tanıtmaktadır? 

1) Evet        2) Hayır        3) Kısmen 

             

8) Duran varlık alımında finansal kiralamayı bir kaynak olarak kullanılıyor musunuz? 

1) Evet      2) Hayır 

 

Cevabınız hayır ise; 

9) Oteliniz finansal kiralama yöntemi kullanmıyorsa, kullanılmama nedenleri nelerdir? 

1) Ġhtiyaç duyulmamaktadır       2) Yeterli bilgim yok      3) Fazla ipotek istenmemektedir 

4) Temerrüt faiz uygulama         5) Bürokratik Nedenler 

              

Cevabınız evet ise; 

10) Finansal kiralama yoluyla hangi varlıklar alınmaktadır? 

1) Isıtma-Soğutma sistemleri      2)TaĢıtlar      3)Bakım-Onarım makineleri 

4)Dekorasyon      5)Diğerleri 

 

 11) Finansal kiralama diğer alternatif kaynaklardan daha uygun mudur? 

 1)Evet      2)Hayır     3)Fikrim yok 

 

12) Uygunsa hangi açıdan uygundur? 

1) Faiz      2)ĠĢlemler     3)AlıĢ Fiyatı      4)Vergiler      5)Diğerleri 

 

13) Finansal kiralama maliyeti banka kredisiyle kıyaslanınca daha yüksek midir? Daha 

düĢük müdür? Kıyaslayınız. 

Finansal kiralama maliyeti banka kredisinden; 

1)Daha yüksek       2)Daha düĢük      3)Fikrim yok 

 

14) Otel olarak gelecekte finansal kiralamadan yararlanma düĢünceniz var mıdır? 

1) Evet                     2) Hayır 
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C.Leasing Tercih Nedenleri Ölçeği 

AĢağıdaki önermelere katılım düzeyinize göre iĢaret koymanız gerekmektedir. 

AĢağıda sunulan önermelerden her biri için, sunulan önermeye eğer; 

 

“Hiç katılmıyorum”            diyorsanız (1) rakamı üzerine iĢaret koyunuz. 

“Katılmıyorum”               diyorsanız (2) rakamı üzerine iĢaret koyunuz. 

“Orta düzeyde katılıyorum”     diyorsanız (3) rakamı üzerine iĢaret koyunuz. 

“Katılıyorum”                diyorsanız (4) rakamı üzerine iĢaret koyunuz. 

“Tamamen katılıyorum”        diyorsanız (5) rakamı üzerine iĢaret koyunuz. 
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1 Otellerin fon kaynak alanlarını geniĢlettiğini düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

2 Otel faaliyetlerinin hızla büyüdüğünü düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

3 Finansal kiralamanın çalıĢma sermayesini muhafaza ettiğini düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

4 Sabit varlıkların elde edilmesine yardımcı olduğunu ve montaj kolaylıkları 

sağladığını düĢünüyorum 

1 2 3 4 5 

5 Bakım onarım imkanlarını beraberinde getirdiğini düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

6 Kiralama süresi bitiminden sonra beklenen hurda değerinin yüksek olduğunu 

düĢünüyorum 

1 2 3 4 5 

7 Nakit ve krediler üzerinde kontrol kolaylıkları sağladığını düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

8 Otel iĢletmelerinde bir mala kısa süreli kullanmak için duyulan talep olduğunu 

düĢünüyorum 

1 2 3 4 5 

9 Kısa sürede demode olacak malların olumsuz etkisini azalttığını düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

10 Enflasyona karĢı bir güvence sağladığını düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

11 Finansal kiralama Ģirketleri arasında rekabetin olduğunu düĢünüyorum 1 2 3 4 5 
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12 Ekonomik durgunluğun finansal kiralamayı etkilemediğini düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

13 Orta vadeli kredilerin baĢka yerde olmadığını düĢünüyorum 1 2 3 4 5 

14 Yoğun bir Ģekilde kullanılması beklenmeyen mala olan talebin olduğunu 

düĢünüyorum 

1 2 3 4 5 

15 Finansal kiralamanın satın almaya göre daha ucuz bir teknik olduğunu 

düĢünüyorum 

1 2 3 4 5 
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